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تاکید بر تنوع 
در تامین سنگ آهن »چادرملو«

رئیس هیات عامل ایمیدرو، بر تنوع در تامین سنگ آهن توسط شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو تاکید کرد.

محمد آقاجانلو، که در جلسه کنترل مدیریتی »چادرملو« سخن می 
گفت، اظهار داشت: حضور در فراخوان های اکتشافی شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی )ایمپاسکو( یکی از مهمترین راه هایی است که این شرکت می 

تواند نسبت به سرمایه گذاری در معادن سنگ آهن اقدام کند.
به گفته معاون وزیر صنعت معدن و تجارت، ایمپاسکو فراخوان هایی 
برای پروانه اکتشاف معادن برگزار می کند که »چادرملو« می تواند در 

آن ها حضور یابد.

و  معدنی  شرکت  عملکرد  گزارش  به  اشاره  با  حال  عین  در  وی 
صنعتی چادرملو درباره خرید سنگ آهن، اظهار داشت: تامین خوراک 
از معادن بخش خصوصی، علاوه بر اینکه بخشی از نیاز خطوط فراوری 
این ماده معدنی را تامین می کند سبب انتفاع معادن بخش خصوصی به 

ویژه معادن کوچک نیز می شود.
آقاجانلو، در ادامه سخنانش گفت: تاسیس و استفاده از ساز و کار 
شرکت های سهامی عام پروژه، روش نوینی است که ایمیدرو برای تامین 

سرمایه به شرکت های حوزه معدن و صنایع معدنی پیشنهاد داده است.
ایمیدرو،  عامل  هیات  رئیس  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
افزود: این سازمان برای تامین مالی شرکت ها، روش های دیگری هم 

در دست بررسی دارد.
آقاجانلو همچنین به موضوع ناترازی های انرژی و سود از دست رفته 
شرکت ها اشاره کرد و گفت: احداث نیروگاه های جدید به ویژه در بخش 

تجدید پذیر، کمک قابل توجهی به تولید و توسعه معدن می کند.
معاون وزیر صمت ادامه داد: »چادرملو«، قرار است طی تابستان امسال، 

نیروگاه جدید خورشیدی به ظرفیت تولید ۴۰مگاوات برق را راه اندازی کند.
در این نشست همچنین فرید دهقانی مدیر عامل معدنی و صنعتی 
چادرملو، گزارشی از فعالیت های شرکت، عدم النفع ناشی از قطعی برق 
و همچنین برنامه های توسعه ای از جمله سرمایه گذاری ها، اکتشاف 

معادن، معادن جدید و نیروگاه ارایه کرد.
به گفته دهقانی، استفاده از معادن جدید شرکت نیز بخشی از نیاز 

واحدهای فرآوری این مجموعه را تامین می کند.

نهایی شدن کاربرگ 
واردات بنزین سوپر در هفته جاری

تصویب  خبر  اعلام  با  کسب وکار  محیط  بهبود  ملی  مرکز  رئیس 
بنزین سوپر در کمیته تخصصی هیئت  توزیع  و  کاربرگ های واردات 
مقررات زدایی، از تسهیل فرایند واردات این فرآورده نفتی توسط بخش 

خصوصی خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا نظری، از تصویب کاربرگ های مربوط به 
واردات بنزین سوپر در کمیته تخصصی این وزارتخانه خبر داد و گفت: 
این اقدام در راستای ماده ۹ آئین نامه اجرایی تبصره ۸ قانون بودجه سال 
اساس  بر  بودجه سال ۱۴۰۴ صورت گرفته که  قانون  تبصره ۳  ۱۴۰۳ و 
آن، هیئت وزیران و مجلس شورای اسلامی مجوز واردات بنزین سوپر 

بهمن  اواخر  از  فرایند  این  کرده اند.  صادر  را  خصوصی  بخش  توسط 
با  اما  شد،  آغاز  اقتصاد  وزارت  با  نفت  وزارت  اولیه  مکاتبه  با   ۱۴۰۳
تأخیرهایی مواجه شد که بعضاً ناشی از عدم آگاهی کامل برخی اعضای 

دولت از جزئیات و مراحل اجرایی کار بود.
وی توضیح داد: جلسات کارشناسی گسترده ای با حضور نمایندگان 
بخش خصوصی، وزارت نفت، بانک مرکزی، گمرکات کشور، سازمان 

بازرسی، دیوان محاسبات و دیگر نهادهای ذی ربط برگزار شد.
است  به گونه ای  مقررات زدایی  هیئت  ترکیب  کرد:  تأکید  نظری 
که اکثریت آرا با بخش خصوصی )شامل رؤسای اتاق های سه گانه( و 
نمایندگان مجلس بوده و تنها یک رأی متعلق به دولت است، که این امر 

نشان دهنده توجه ویژه به نظرات فعالان اقتصادی است.
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار یادآور 
شد: در این جلسات، شرایط سخت اولیه ای مانند الزام به داشتن سابقه 
کار خاص و تمکن مالی بالا که بخش خصوصی آن را مانع کسب وکار 

می دانست، پس از بحث وبررسی با وزارت نفت حذف شد.
وی افزود: کاربرگ های مربوط به واردات و توزیع بنزین سوپر پس از 
جلسات فشرده در هفته جاری به تصویب رسید. این کاربرگ ها قرار است این 

هفته در جلسه هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار نهایی شوند.
نظری با بیان اینکه شرکت های واردکننده تا دو ماه فرصت دارند 
تا شرایط فنی، اهلیت و صلاحیت های موردنظر وزارت نفت را احراز 
کنند، ابراز امیدواری کرد که با همکاری شرکت های معتمد و فعال در 

این حوزه، این زمان ممکن است کوتاه تر شود.

مدیرعامل شرکت ملی پست: 
زیرساخت های پست متناسب با 

نیازهای مشتریان توسعه پیدا نکرده 
و نیاز به سرمایه گذاری دارد

مدیرعامل شرکت ملی پست اعلام کرد این شرکت بین ۷ تا ۱۰ درصد 
از سهم بازار جابه جایی مرسولات ایران را در اختیار دارد. به گفته ی او 
نتوانسته  داشته،  اخیر  دهه ی  سه  در  دلیل محدودیت هایی که  به  دولت 
را  پست  ملی  زیرساخت های شرکت  توسعه  برای  سرمایه گذاری لازم 
انجام دهد و این موضوع باعث شده پست با چالش های اقتصادی مواجه 

شود.

با  گفت وگو  در  پست  ملی  شرکت  مدیرعامل  احمدی،  محمد 
زومیت می گوید برآوردها نشان می دهد سالانه حدود ۳ میلیارد مرسوله 
در کشور جابه جا می شود و شرکت ملی پست بین ۷ تا ۱۰ درصد این 
بازار را در اختیار دارد. با این حال، بخش عمده ی این مرسولات توسط 

بازار غیررسمی یا گری مارکت مدیریت می شود.
ترافیکی  بازار  سهم  و  ریالی  بازار  سهم  به  اشاره  با  احمدی 
روستایی  نقاط  در  پست  که  گسترده ای  شبکه ی  خاطر  »به  می گوید: 
هزینه ی  پر  قسمت  ندارد،  وجود  آن  برای  جایگزینی  شبکه ی  و  دارد 
جابه جایی مرسولات با این شرکت است. این یکی از وظایف ما است 
اما بازار ارزش افزوده عموما در اختیار اپراتورهای دارای مجوز و فعالان 

غیررسمی )گری مارکت یا دارک مارکت( است.«
او گری مارکت را شامل فعالیت های غیراستانداردی مانند پیک های 
محلی، رانندگان مسافربری و خودپستچی گری )ارسال بسته توسط خود 
ترافیک و مصرف  مانند  بازار هزینه هایی  این  فرد( می داند و می گوید 

سوخت را به جامعه تحمیل می کند.«
به باور او یکی دیگر از چالش های اصلی حوزه پست،  توسعه نیافتن 
زیرساخت های حمل و نقل کشور است. احمدی می گوید: »از دهه ی 
۸۰ به بعد تحریم ها چالش هایی را برای حوزه ی هواپیمایی ایجاد کردند 
و ناوگان هوایی به تناسب تعداد مسافران گسترش پیدا نکرد. از سویی 
سهم بار پستی در این ناوگان کمتر شد. بنابراین مرسوله ای که در دهه ی 
 ۲۴ الان  می شد،  توزیع  زاهدان  در  فردا  و  دریافت  تهران  از  امروز   ۸۰

ساعت طول می کشد تا زمینی به زاهدان برسد.«

ضرایب خرید اعتباری؛ ابزاری 
برای پویایی بازار سرمایه

بازار سرمایه همواره به عنوان یکی از مهم ترین بسترهای سرمایه گذاری 
و خلق ثروت در اقتصاد کشور شناخته می شود. در این میان، ابزارهایی 
چون ضرایب خرید اعتباری سهام و سایر اوراق بهادار، به  عنوان یکی 
فراهم  بازار  فعالان  برای  را  متعددی  فرصت های  کارآمد،  امکانات  از 
از  استفاده  با  تا  امکان می دهد  به سرمایه گذاران  مکانیزم  این  کرده اند. 
اوراق  از  بیشتری  حجم  می شود،  اعطا  کارگزاران  توسط  که  اعتباری 
بهادار را خریداری کنند. این فرآیند نه تنها به افزایش پویایی بازار منجر 
می شود، بلکه می تواند نقش بسزایی در رشد اقتصادی و ارتقای سطح 

مشارکت عمومی ایفا کند.
یکی از اصلی ترین مزایای این ابزار، ایجاد دسترسی به فرصت های 
محدودی  نقدی  سرمایه  از  که  است  اشخاصی  برای  سرمایه گذاری 
می توانند  اعتبار، سرمایه گذاران خرد  از  استفاده  از طریق  برخوردارند. 
پرتفوی خود را متنوع ساخته و از ظرفیت های رشد بازار بهره مند شوند. 
به عنوان مثال، چنانچه سرمایه گذاری با منابع محدود خواهان خرید سهام 
شرکتی با چشم انداز مثبت باشد، با استفاده از اعتبار تخصیص یافته قادر 
خواهد بود حجم بیشتری از آن سهام را خریداری کرده و در صورت 
افزایش قیمت، سود مناسبی کسب کند. این روند نه تنها موجب ارتقاء 
رشد  به  بازار،  در  تقاضا  تقویت  با  بلکه  می شود،  سرمایه گذار  بازدهی 

ارزش شرکت ها و در نهایت به رونق کلی اقتصاد منجر می شود.
چارچوبی  در  می تواند  اعتباری  خرید  ضرایب  این،  بر  علاوه 
مدیریت شده، به عنوان ابزاری برای مدیریت ریسک نیز ایفای نقش کند. 
به  اعتباری  خرید  ضرایب  از  بهره گیری  اقتصادی،  کلان  منظر  از 
افزایش نقدینگی در بازار سرمایه منجر می شود؛ موضوعی که به ویژه در 
اقتصادهای در حال توسعه، از اهمیت بسزایی برخوردار است. افزایش 
می دهد  را  امکان  این  شرکت ها  به  بازار،  در  سرمایه گذاران  مشارکت 
این  کنند.  جذب  خود  فعالیت های  توسعه  برای  بیشتری  مالی  منابع  تا 
و  تولیدی  فعالیت های  ارتقاء سطح  از یک سو موجب  مثبت،  چرخه ی 
خدماتی و از سوی دیگر منجر به تقویت اعتماد عمومی به بازار سرمایه 
می شود. به بیان دیگر، این ابزار می تواند به مثابه کاتالیزوری برای تحرک 

اقتصادی عمل کند.
ارتقای  مستلزم  امکان،  این  از  موفق  بهره برداری  که  است  بدیهی 
مفاهیم  با  آشنایی  است.  سرمایه گذاران  آگاهی  و  مالی  سواد  سطح 
بنیادین بازار، اصول تحلیل و مدیریت ریسک، از جمله الزاماتی است 
که استفاده مؤثر از ضرایب اعتباری را امکان پذیر می سازد. در این زمینه، 
نقش نهادهای مالی، کارگزاران و پلتفرم های آموزشی در توانمندسازی 
سرمایه گذاران و ارتقاء سطح دانش عمومی، بسیار کلیدی و تعیین کننده 
است. خوشبختانه طی سال های اخیر، توسعه زیرساخت های آموزشی و 
دیجیتال در این حوزه، گام مؤثری در راستای ارتقای شفافیت و کارایی 

بازار سرمایه برداشته است.

سهیلا نقی پور
مدیر معاملات بر خط کارگزاری بانک صادرات؛
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تورم از اقتصاد ایران 
دست بردار نیست

تا ایران به دنبال مجوزها برود 
گاز پارس جنوبی را بلعیده اند قطری ها

ورق برگشت؛ بازگشت 
شاخص کل بورس به مدار مثبت

فضاهای کار اشتراکی بلاتکلیف 
میان سه وزارتخانه!

وزیر راه وشهر سازی:
عملیات حج یکی از مهمترین 

اولویت های کشور است

خودروهای وارداتی، به نام جانبازان 
به کام لاکچری ها

بلاتکلیفی بسیاری از جانبازانی که متقاضی خرید خودرو های وارداتی بودند 
کار را به اعتراض مقابل وزارت صمت کشانده است این درحالی است 
که جانبازان هزینه خودرو را به طور کامل پرداخت کرده  اما شرکت های 

واردکننده خودرو بهانه های مختلفی برای تحویل خودرو به آنها دارد.
اعتراض جانبازان نسبت به عدم تحویل خودرو های وارداتی بالا 
گرفت و کار به تجمع مقابل وزارت صمت کشیده شد؛ این درحالی 
است که شرکت های واردکننده باوجود دریافت کامل وجه، اما نسبت 

به تحویل خودرو ها تعلل می کنند... ه دسـت سـیاسـت خـارجـی تـرمـز تجـارت ایـران بـ
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محد مهاجری

۱۵ درصد اقتصاد در اختیار بخش خصوصی است 
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آقای بابک زنجانی ما را ببخش
اشتباه کردیم

محد مهاجری

جناب آقای بابک زنجانی، سلام
در یکی از روزنامه های جناح خودمان خواندم که شما با پذیرفتن 
مدیرعاملی 25 شرکت، پای به عرصه خدمت گذاشته اید و قرار است 

در عرصه حمل و نقل مملکت کاری کنید کارستان.
یک جوری هم خبررا نوشته بودند که گویی شما قدم بر دیدگان 
ملت گذاشته اید و ما مردم بی چشم رو و ناسپاس،قدر شما را ندانسته ایم.

می  اقتصادی  مفسدان  کنار  در  را  شما  اسم  لال،  زبانم  بود  سالها 
دانی  می  آخر  کرده ایم.  بزرگی  اشتباه  چه  فهمیم  می  حالا  اما  دیدیم 
آقابابک؟! خیلی هم تقصیر ما نیست. ما این حرفها را از مسئولان رسمی 
نامربوط به  می شنیدیم و صداوسیما و روزنامه ها هم نامردانه حرفهای 

شما را یک کلاغ چهل کلاغ می کردند!
که  نفهمیدیم  این  از  دیرتر  که  خوشحالم  اما  شد  دیر  که  حیف 
هرچه گفته بودند دروغ بود. وقتی شما از حکم اعدام رهیدید و 20سال 
زندان هم به نصف تقلیل یافت باید خوشحال می شدیم. همین الان هم 

از اینکه چندسالی را در زندان بود ه اید از شما خجالت می کشیم.
به ما نگفته بودند شما سلطان دور زدن تحریم هستید . به ما نگفته 
بودند که شما توان آن را دارید نفت را سه سوت در اقصی نقاط عالم 
زندان  در  وقتی  حتی  بودند  نگفته  ما  به  بیاورید؛  را  پولش  و  بفروشید 
شما  باره  در  باشید؛  ایران  تجاری  کارتل  بزرگترین  توانید  می  هستید 

حرفهای دیگری زده بودند که شرمم می آید تکرارش کنم.
خب. حالا که سرفرازانه آمده اید باید تبریک بگوییم. حوشبختانه 
روزنامه ای که سالهای طولانی است ادعای ضدیت با فساد دارد، اصلا 
از شما بد نمی گوید. سکوتی همراه با رضایت و خوشحالی دارد. بعضی 
چهره های سیاسی که همه ژست شان این بود که به باندهای فساد فحش 
بدهند خفقان گرفتند؛ حتی افرادی که با افشاگری در باره فساد برای 
اند. پس  به گوشه ای خزیده  بودند،  باز کرده  مغازه دونبش  خودشان 
معنایش این است که همه شرمنده شما هستند و چون خجالت می کشند 
امام جمعه  از شما عذر بخواهند، به سکوت برگزار می کنند.حتی یک 

هم به کنایه حرفی نگفت.
ببخشید ما را. اصلا به ما چه که الان شما  چگونه می توانید در اوج 
تحریمها، دهها هواپیما و هزاران کامیون و تاکسی و اتوبوس یرقی وارد 

کشور کنید؟ حتما پشت پرده بازیهای پنهان هست و ما نمی دانیم.

 شناسایی 32 میلیارد تومان 
فرار مالیاتی از خرید و فروش سکه 

و طلای آبشده 
به  اشاره  با  مالیاتی  امور  سازمان  مالیاتی  فرار  با  مبارزه  مرکز  رئیس 
شناسایی فرار مالیاتی فرد فعال در زمینه خرید و فروش سکه و طلای 
در  مالیات  ریال  میلیارد   ۳20 مبلغ  گفت:  رضوی،  خراسان  در  آبشده 
منبع مالیاتی عملکرد از مودی مطالبه شده که ۱00 میلیارد آن وصول 

شده است.
شاهین مستوفی در خصوص مصادیق فرار مالیاتی در اداره کل امور 
مالیاتی خراسان رضوی گفت: در راستای اجرای بازرسی مالیاتی موضوع 
ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم از محل فعالیت اقتصادی یک مؤدی 
فعال در زمینه خرید و فروش سکه و طلای آبشده، پس از بررسی اطلاعات، 
مدارک و مستندات به دست آمده از اجرای بازرسی مذکور، مبلغ نزدیک 
به 20 همت کتمان درآمد برای عملکرد سال های ۱۴0۱ و ۱۴02 شناسایی و 
تاکنون نسبت به صدور برگ تشخیص در منبع مالیات بردرآمد با مجموع 
مبلغی بالغ بر ۳20 میلیارد ریال )اصل مالیات( برای سنوات یادشده و وصول 

۱00 میلیارد ریال مالیات از ایشان اقدام شده است.
به گزارش رسانه مالیاتی، مستوفی خاطرنشان کرد: اقدامات لازم در 
راستای وصول الباقی مالیات متعلقه با رعایت موازین قانونی، از طریق اداره 

کل امور مالیاتی خراسان رضوی در حال انجام و پیگیری می باشد.

آخرین وضعیت ارائه خدمات 
در گمرک شهید رجایی بندرعباس

گمرک ایران آخرین وضعیت ارائه خدمات در گمرک شهید رجایی 
رویه های  تمامی  حاضر  حال  در  کرد:  اعلام  و  تشریح  را  بندرعباس 
در  داخلی  و  خارجی  ترانزیت  صادرات،  واردات،  از  اعم  گمرکی 

گمرک شهید رجایی بندرعباس در حال انجام است.
گمرک  در  گمرکی  رویه های  تمامی  اکنون  هم  شادا،  گزارش  به 
شهید رجایی بندرعباس در حال انجام است و بدون وقفه تشریفات ترخیص 
کالا در این گمرک انجام می شود. همچنین باوجود آسیب دیدگی جدی 
مستقر  متعدد  ساختمان های  در  موقتاً  کارکنان  گمرک  اصلی  ساختمان 

شده اند تا تشریفات گمرکی بدون وقفه انجام شود.
بنابراین گزارش تیمی از معاونت حقوقی و قضایی گمرک ایران 
و  حقوقی  معاون  نقدی  ابراهیم  مسئولیت  با  رجایی  شهید  گمرک  در 
نظارت گمرک مستقر شد و در طول بازدید از بخش های مختلف این 
ناظر  سعیدی  حسین  گمرکی،  تشریفات  انجام  چگونگی  و  گمرک 
گمرکات استان هرمزگان گزارشی از جزئیات نحوه خدمات رسانی در 

این گمرک به فعالان اقتصادی را تشریح کرد.
انتشار  باوجود  ایران  گمرک  است؛  شده  تأکید  گزارش  این  در 
برخی اخبار غیرواقعی و بی پایه واساس بر ارائه خدمات و عدم وقفه در 

انجام تشریفات گمرکی در گمرک شهید رجایی تمرکز کرده است.

بخش  سهم  اینکه  بیان  با  ایران  اتاق  رئیس  مشاور 
خصوصی از کیک اقتصاد بسیار ناچیز است، گفت: 
در ایران، بخش خصوصی تنها ۱5 درصد اقتصاد را 
و  مجلس  در  چانه زنی  قدرت  پس  دارد  اختیار  در 

دولت را ندارد.
برگزاری  ایران  اتاق  رئیس  حسن زاده،  صمد 
با  استانی  اتاق های  تشکلی  امور  مسئولان  نشست 
هیات رئیسه اتاق ایران و مشاور رئیس جمهور در امور 
اهمیت و جایگاه تشکل ها در  به  با توجه  را  تشکلی 
عرصه اقتصاد، مهم ارزیابی کرد و گفت: با توجه به 
حضور مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها در این 
نشست باید فرصت را مغتنم شمرده و بر اساس تنظیم 
تشکلی  بخش  بین  روابط  سطح  دقیق،  الگوی  یک 

اتاق ایران و ایشان را گسترش دهیم.
و  ایران  اتاق  نایب رئیس  بهرامن،  محمدرضا 
ناظر راهبردی امور تشکل ها بحث تشکلی را خاص 
تشکل ها خودجوش  و گفت:  توصیف کرد  ویژه  و 
می خواهند  و  دارند  ویژه ای  شرایط  بنابراین  هستند، 
در  کنند.  دنبال  کلونی  یک  شکل  به  را  خود  تفکر 
از  است که  موفق  دولتی  داشت  اذعان  باید  بین  این 
ببرد.  بهره  تشکل ها  ایده های  و  تفکرات  خدمات، 
این حوزه محروم کند، بخش  از  دولتی که خود را 
نادیده  را  ظرفیت ها  و  توانمندی ها  از  توجهی  قابل 

گرفته است.
حرفه ای،  اقتصادی،  تشکل های  داد:  ادامه  او 
صنفی و تخصصی هستند و باید از ایده های آنها بهره 
از  در طول سال های گذشته  ببریم. هرچند دولت ها 
باید  پس  نبردند.  کافی  استفاده  تشکلی  ظرفیت های 

بیاموزند که چگونه از این ثروت پنهان بهره ببرند.
رتبه بندی  به  خود  سخنان  ادامه  در  بهرامن 
تشکل ها  فعالیت  سطح  ارتقای  هدف  با  تشکل ها 
بهبود  قانون   ۳ و   2 مواد  در  گفت:  و  کرد  اشاره 
بر  مهمی  مأموریت های  کسب وکار  محیط  مستمر 
هم  تشکل ها  و  است  شده  گذاشته  تشکل ها  دوش 
باید خود را برای اجرای این مأموریت ها آماده کنند. 
پس رویکردها در رتبه بندی افرایش سطح توانمندی 
و  نظرات  ارائه  برای  آنها  بیشتر  شدن  آماده  و  آنها 

دیدگاه های تخصصی و کاربردی است.
نایب رئیس اتاق ایران اقتصاد را در دست تشکل ها 
و  برنامه  تأکید کرد: تشکل ها در هر حوزه  و  دانست 

استراتژی دارند. چون بخش فنی، اطلاعات، داده ها و … 
در تشکل ها، به روز می شود، از سویی آنها باید مطالبه گر 

باشند و در عین حال راهکار ارائه دهند.
مشاور رئیس اتاق ایران با بیان اینکه سهم بخش 
خصوصی از کیک اقتصاد بسیار ناچیز است، گفت: 
در ایران، بخش خصوصی تنها ۱5 درصد اقتصاد را 
و  مجلس  در  چانه زنی  قدرت  پس  دارد  اختیار  در 

دولت را ندارد.
به  ایران  اتاق  نایب رئیس  باقری،  پیام  ادامه  در 
ظرفیت بی بدیل تشکل ها در سراسر کشور به منظور 
اقتصادی  حوزه های  در  تخصصی  تجربیات  انتقال 
برای  مناسبی  بستر  تشکل ها  کرد:  تصریح  و  اشاره 
در  که  هستند  ظرفیت هایی  تمام  از  بهره مندی 
بخش های مختلف اقتصادی وجود دارند و هم گرایی 

آنها به نتیجه ای مستدل و کافی تبدیل می شود.
کشور  در  فعال  تشکل های  داد:  ادامه  او 
تشکل ها  مسئولان  به همت  باید  و  نیستند  یک دست 
در اتاق ها این نقص برطرف می شود. تشکل هایی که 
رتبه های مناسبی ندارند باید ارتقا یابند. با آموزش و 
دارد.  ارتقا وجود  این  امکان  موفق،  تجربیات  انتقال 
در  تشکل ها  مسئولان  و  مدیران  کمک  با  تشکل ها 
اتاق ها باید هدایت شوند، هم راستا و هم افزا در مسیر 
باید  مقابل  در  و  بردارند  قدم  اتاق ها  اولویت های 

در  کنیم.  برطرف  ایران  اتاق  در  را  آنها  چالش های 
کنارشان باشیم و با کاهش موانع و حذف دیوارهای 
اقتصادی  فعالیت های  در  نهفته  دیوان سالاری 

یاری رسان آنها باشیم.
ایران  اتاق  رئیس  مشاور  روغنی،  ابوالفضل 
خصوصی  بخش  که  نقشی  به  نیز  تشکل ها  امور  در 
و  اشاره  کند،  ایفا  بین المللی  صحنه  در  می تواند 
که  شرایطی  در  و  خاص  مواقع  در  کرد:  تصریح 
امروز ایران با آن مواجه است، دولت امکان پیگیری 
و حضور در برخی جایگاه ها را ندارد، در اینجا این 
عنوان  به  ایران  اتاق  و  خصوصی  بخش  برای  مکان 
از  است.  فراهم  کشور،  خصوصی  بخش  نماینده 
که  است  گرفته  شکل  قانونی  ظرفیت  دیگر  سوی 
بخش خصوصی و تشکل ها می توانند به استناد آن در 
صحنه اقتصادی، نقش آفرین باشند و از طرف دیگر 
اتاق ایران مکلف است کلیه تشکل های اقتصادی را 

ساماندهی کند؛ اما دولت حامی اتاق ایران نیست.
او ادامه داد: دوات باید تشکل ها را به رسمیت 
تشکل  عنوان  به  ایران  اتاق  دهد  اجازه  و  بشناسد 
و  ساماندهی  ادغام،  در  را  خود  نقش  تشکل ها، 
همچنان  متأسفانه  کند.  ایفا  تشکل ها  توانمندسازی 
تصمیم گیری  و  دولتی  در جلسات  تشکل ها  جایگاه 

دیده نمی شود.

روغنی تأکید کرد: کاهش تصدی گری دولت، 
نبودیم.  موفق  آن  اجرای  روی  هنوز  و  است  قانون 
برای  نمی کنیم.  اعتماد  خصوصی  بخش  به  چون 
آنگاه  و  شود  داده  فضا  باید  تشکل ها  نقش آفرینی 

دولت مطالبه گر باشد.
تشکلی،  امور  در  ایران  اتاق  رئیس  مشاور 
 ۱5 تنها  خصوصی  بخش  ایران،  در  کرد:  تصریح 
درصد اقتصاد را در اختیار دارد پس قدرت چانه زنی 
در مجلس و دولت را ندارد. سهم بخش خصوصی از 
کیک اقتصاد بسیار ناچیز است. تشکل ها توان کمک 
به دولت را دارند به شرط اینکه دوات دست خود را 
به دست بخش خصوصی بدهد و به او اعتماد داشته 

باشد.
او همچنین به مجموعه اقدامات مطالعاتی مرکز 
قوی،  بسیار  را  آنها  و  اشاره  ایران  اتاق  پژوهش های 
جامع و قابل استناد توصیف کرد و گفت: این مرکز، 
از  دارد.  را  به دولت در همه حوزه ها  امکان کمک 
طرفی دیپلماسی اقتصادی ایران بسیار ضعیف است و 
برای تقویت این بخش نیز امکان استفاده از ظرفیت 
تشکل ها و بخش خصوصی وجود دارد. دولت باید 
بداند  و  استفاده کند  بیشتر  توان بخش خصوصی  از 
که اقتصاد بر سیاست اولویت دارد و با این رویکرد 

در سطح بین المللی قوی تر حضور خواهد داشت.
 دولت می داند که تشکل ها در ساخت 

ایران نقش اساسی دارند
امور  در  رئیس جمهور  مشاور  آهی،  نورالدین 
از  که  شایسته سالاری  نگاه  به  احزاب  و  تشکل ها 
برای  است، گفت:  تأکید  مورد  رئیس جمهور  سوی 
نخستین  برای  رئیس جمهور  شایسته سالاری،  تحقق 
مرتبه مشاوری در امور تشکلی انتخاب کرده است و 
شاهد بودیم در دل این تشکل ها افراد نخبه، دانشمند 
و دلسوزی فعال هستند که فقط برای بالندگی ایران 

قدم برمی دارند.
صدای  شدن  شنیده  روی  دولت  داد:  ادامه  او 
تشکل ها متمرکز شده است چون می دانیم تشکل ها، 
پیگیری  را  آنها  و  می دانند  را  مردم  واقعی  مطالبات 

می کنند.
شخص  و  تشکل ها  بین  رابطی  را  خود  آهی 
در سطح کشور  افزود:  و  معرفی کرد  رئیس جمهور 
تشکل ها  فعالیت های  برابر  در  جدی  مقاومت های 
این  هدف  اما  می کنیم؛  را حس  آنها  و  دارد  وجود 
است که حرکت دو سویه ای را بین تشکل ها و دولت 
کنار  در  بشکنیم.  را  مقاومت ها  این  و  دهیم  شکل 
و  بشنویم  را  تشکل ها  برنامه های  و  طرح ها  باید  آن 
مورد استفاده قرار دهیم. پس آماده هرگونه همکاری 

هستیم.

مقاومت های جدی در برابر فعالیت  تشکل ها؛
15 درصد اقتصاد در اختیار بخش خصوصی است 

وزارت اقتصاد، با ابلاغ دستورالعمل جدید، 
راه را برای راه اندازی »سامانه جامع وثایق« 

هموار کرد.
وزارت  سرپرست  اکرمی  اله  رحمت 
امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل تنظیم 
وثایق  فرایند های سامانه جامع  و  قرارداد ها 

این  کرد.  ابلاغ  را  یکتا  شناسه  صدور  و 
 ۱0/02/۱۴0۴ تاریخ  در  که  دستورالعمل 
صادر شده، در راستای اجرای قانون تأمین 
سال  مصوب  ساخت ها  زیر  و  تولید  مالی 

۱۴02 مجلس تدوین شده است.
شورای  تصویب  به  دستورالعمل،  این 

مواردی  شامل  و  رسیده  مالی  تأمین  ملی 
همچون تعاریف کلیدی، فرایند های توثیق، 
ایجاد و راه اندازی سامانه جامع وثایق، ثبت 
اجرا و آزادسازی وثایق و  اطلاعات وثایق، 
دارایی های  و  وثایق  با  مرتبط  مقررات  سایر 

قابل توثیق است.
بر اساس این دستورالعمل، سامانه جامع 
وثایق توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی 
طراحی و راه اندازی خواهد شد و امکاناتی 
احراز  توثیق،  فرایند های  پیاده سازی  نظیر 
امضای دیجیتال  از  استفاده  هویت کاربران، 

و صدور شناسه یکتا برای دارایی های توثیق 
شده را فراهم می آورد.

 تکالیف نهاد های مرتبط
ابلاغ  دستورالعمل  شادا،  گزارش  به 
نهاد های مختلف  شده، تکالیف و وظایف 
نهاد های  وثیقه پذیر،  نهاد های  جمله  از 
اطلاعات  دارنده  نهاد های  دارایی،  امین 
کرده  مشخص  را  ناظر  نهاد های  و  دارایی 
و  معدن  صنعت،  وزارت  همچنین،  است. 
مدت  ظرف  تا  است  شده  مکلف  تجارت 
برای  لازم  زیرساخت های  و  شرایط  ماه   ۳

را  امضای دیجیتال در سامانه  امکان  ایجاد 
فراهم کند.

نحوه  حاضر،  دستورالعمل 
ارزش گذاری دارایی های قابل توثیق را نیز 
سپرده های  قبیل  از  مواردی  و  کرده  تعیین 
بانکی، سهام و اوراق بهادار، فلزات گرانبها 

و دارایی های نامشهود را شامل می شود.
این  کامل  اجرای  با  می رود  انتظار 
دارایی ها  توثیق  فرایند  دستورالعمل، 
تسهیل شده و شفافیت و امنیت بیشتری در 

معاملات مربوط به وثایق ایجاد شود. 

دستورالعمل سامانه وثایق؛
پرداخت وام های خرد تسهیل می شود

تصمیم گیری برای مولدسازی 125 
ملک دولتی در 14 استان

در چهل و پنجمین جلسه هیأت عالی مولدسازی دارایی های دولت، با مازاد 
بودن ۱25 ملک در ۱۴ استان موافقت شد. همچنین، با فروش 60 ملک به 
و  ورزشی  نیمه تمام  پروژه های  مالی  تأمین  ریال،  میلیارد  هزار   ۱۳ ارزش 

راه سازی در قزوین و اردبیل تصویب شد.
چهل و پنجمین جلسه هیأت عالی مولدسازی در روز یکشنبه مورخ 
امور  با حضور معاون اول رئیس جمهور، سرپرست وزارت   ۱۴/02/۱۴0۴

اقتصادی و دارایی، اعضا هیأت، سایر وزرا و رؤسای دستگاه های ذی ربط 
برگزار و در خصوص املاک متعلق به ۱2 دستگاه و وزارتخانه که در ۱۴ 

استان کشور قرار دارند، تصمیم گیری شد.
استان های  در  واقع  ملک  فقره  تعداد ۱25  بودن  مازاد  با  جلسه  این  در 
کرمانشاه، چهارمحال وبختیاری، مرکزی، قزوین، قم، بوشهر، اصفهان، اردبیل، 
تهران  و  آذربایجان شرقی، خوزستان، گلستان  غربی،  آذربایجان  مازندران، 
موافقت و مقرر شد عناوین املاک مذکور در فهرست املاک مازاد درج شوند.

هیأت عالی مولدسازی باهدف تکمیل پروژه های نیمه تمام »ورزشگاه 
5۱ هزارنفری سردار آزادگان«، »سالن دوومیدانی و مجموعه ورزش تختی«، 
»ورزشگاه شش هزارنفری« واقع در استان قزوین و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
 - گرمی   - رضی  دوم  »باند  احداث  و  پارس آباد«  شهر  مشگین  دوم  »باند 

بیله سوار«، »راه اصلی کلور - درام«، »باند دوم اردبیل - سرچم«، »تونل شمالی 
حیران )محور نمین آستارا(«، »تونل الماس )خلخال - اسالم(« و »باند دوم 
اردبیل - مشگین شهر« واقع در استان اردبیل، پس از تصویب قیمت پایه و 
روش مولدسازی تعداد )60( فقره ملک به ارزش تقریبی ۱۳ هزار میلیارد 
ریال، مقرر کرد از منابع حاصل از واگذاری و مولدسازی املاک یاد شده در 

راستای تأمین مالی پروژه های فوق استفاده شود.
به گزارش شادا، همچنین در جلسه فوق قیمت پایه و روش مولدسازی 
تعداد ۸ فقره ملک مجموعاً به ارزش تقریبی ۸50 میلیارد ریال مصوب شد.

در جلسه یاد شده پیشنهاد خرید ملک متعلق به بانک سپه موسوم به سپه 
شهر از طریق مذاکره مطرح و هیأت مقرر کرد تا بر اساس شرایط پیشنهادی 

جدید، نسبت به انتشار آگهی مذاکره در جراید کثیرالانتشار اقدام شود.

دبیر کانون بازنشستگان کارگری تهران گفت: ثبت 
از  کارگری  بازنشستگان  تومانی  میلیون   50 وام  نام 
امروز آغاز می شود. سازمان تامین اجتماعی از آغاز 
وام 50 میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد برای ۳00 
سازمان  اطلاعیه  در  است.  داده  بازنشسته خبر  هزار  
عزیز  مستمری بگیران  و  بازنشستگان  است:  آمده 
تامین اجتماعی برای ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه، 
بازنشستگی  کانون های  به  حضوری  صورت  به  باید 

استان  ها و شهرهای محل سکونت خود اقدام کنند.
رفاه  بانک  طریق  از  مستمری  حقوق  دریافت 
کارگران، عدم استفاده از تسهیلات مشابه در سنوات 
قبل، نداشتن چک برگشتی و بدهی معوق به سیستم 
و  است  تسهیلات  دریافت  شروط  از  کشور  بانکی 
از محل حقوق  و  ماهانه  به صورت  نیز  اقساط  کسر 

بازنشستگان خواهد بود.
علی اکبر عیوضی، دبیر کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی تهران در این رابطه گفت: ثبت نام در شهرستان ها 
حضوری و در تهران غیرحضوری ست؛ بازنشستگان تهرانی 
برای ثبت نام باید به سایتی که آدرس آن پشت کارت 

عضویت شان درج شده، مراجعه کنند.
او تاکید کرد که این وام براساس اولویت و به 
بازنشستگان واجد شرایط پرداخت می شود؛ به گفته 

عیوضی، شرایط ثبت نام در سایت آمده است.
این عضو هیات مدیره  نیوز،  به گزارش تجارت 
گفت:  پرداخت  زمان  مورد  در  بازنشستگان  کانون 

پرداخت ها براساس اولویت و به زودی انجام می شود.
او تصریح کرد: بازنشستگان شهر تهران نیازی به 

مراجعه حضوری به کانون ندارند.

شناسایی  با  اینکه  بر  تاکید  با  اقتصاد  وزیر  معاون 
حلقه های مفقوده زنجیره ارزش و بازاریابی هوشمند، 
گفت:  می یابد،  بهبود  ایران  در  سرمایه گذاری  جذب 
بازاریابی در سطح داخلی و خارجی از طریق برگزاری 

نشست های تخصصی و حرفه ای را دنبال می کنیم.
سازمان  کل  رئیس  کوده ئی،  ابوالفضل 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران  در 
گفت وگو با اقتصاد معاصر، درباره برنامه های این سازمان 
در جذب سرمایه گذاری طبق اهداف شعار سال، اظهار 
داشت: برای جذب هدفمند و هوشمند سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی در سال جاری، گام نخست شناسایی 
ارزش  زنجیره  اساس  بر  سرمایه گذاری  فرصت های 
منطقه ای، ملی و بین المللی در سراسر کشور است. این 

پروژه ها باید حلقه های مفقوده زنجیره ارزش را تشخیص 
داده و به رشد و توسعه اقتصادی کمک کنند. 

کوده ئی گام بعدی را بازاریابی موثر دانست و گفت: 
بازاریابی در سطح داخلی و خارجی از طریق برگزاری 
نشست های تخصصی و حرفه ای را دنبال می کنیم، این 
نشست ها باید به  صورت مشخص در کشورهای همسایه، 
کشورهای هدف و کشورهایی که با بهبود روابط می توانیم 

همکاری بیشتری با آن ها داشته باشیم، برگزار شوند. 
نقش  افزود:  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس کل 
فرآیند  این  در  طرح ها  صاحبان  و  خصوصی  بخش 
و  بهتر  هدایتگری  و  هدف گذاری  با  است.  کلیدی 
جذب  می توانیم  خصوصی،  بخش  فعال  حضور  با 

سرمایه گذاری را به  صورت موثرتری پیش ببریم.

کشور  محاسبات  دیوان  عمومی  هیات  جلسه  اولین 
سال  بودجه  تفریغ  اول  سطح  گزارش  تهیه  جهت 
حضور  با  و  دستغیب  ریاست  به  کشور  کل   ۱۴0۳
مدیران  از  برخی  فنی،  معاونین  مستشاران،  دادستان، 

و حسابرسان کل برگزار شد.
امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
بین الملل دیوان محاسبات کشور، احمدرضا دستغیب 
هیات  جلسات  امسال  اینکه  بیان  با  جلسه  این  در 
عمومی، سه ماه زودتر از سال گذشته آغاز شده است 
تا متناسب با پایش بر خط بودجه، جلسات هم زودتر 
از موعد برگزار شود، گفت: جلسات زودهنگام آثار 
تهیه لایحه  تابستان  در  دولت  دارد.  برکاتی  و  مثبت 
گزارش های  و  می کند  شروع  را  آینده  سال  بودجه 
پیشنهادهای  به  دولت  دسترسی  زودهنگام  و  برخط 
را  کشور  محاسبات  دیوان  کارشناسی  و  اصلاحی 
فراهم می کند و از سوی دیگر نمایندگان مجلس نیز 
که سال گذشته از آخرین یافته ها مطلع بودند، امسال 
سرجمع اطلاعات را نیز دریافت می کنند و می توانند 

در بررسی لایحه بودجه به کار بگیرند.
دستغیب از دو سطحی شدن تهیه گزارش تفریغ 
بودجه سالانه خبر داد و افزود: در سطح اول شمایی 
هیات  تصویب  به  بودجه  مصارف  و  منابع  از  کلی 
عمومی خواهد رسید و بر حسب اولویت موضوعاتی 
که حائز اهمیت است، بررسی خواهد شد. در سطح 
دوم پس از تایید صورت ها توسط وزارت اقتصادی و 
دارایی و تصویب توسط دولت، در دستور کار هیات 

عمومی قرار خواهد گرفت.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه 
تغییراتی در نحوه رسیدگی این نهاد نظارتی، صورت 
پیشنهادهای  ارائه  به  ملزم  را  ما  که  است  گرفته 
اصلاحی در صورت رویت انحراف می کند، افزود: 
بر این اساس در صورت کشف انحراف و یا تخلف، 

خواهد  ارائه  پیشگیری  برای  اصلاحی  پیشنهادهای 
شد. بنابراین برای سهولت استفاده نمایندگان مجلس 
و دولت از گزارش تفریغ بودجه پیشنهادهای دیوان 
محاسبات کشور در دو سطح کلی و اجزاء و جداول 

ارائه خواهد شد.
دستغیب تصریح کرد: سال گذشته به دنبال پخش 
جمع  ملی،  رسانه  از  عمومی  هیات  جلسات  مستقیم 
کارشناسان  دستگاه ها،  مالی  مدیران  از  توجهی  قابل 
حقوقی و مراکز دانشگاهی و علمی نظرات مفید خود 
از این جلسات را به دیوان محاسبات کشور منعکس 
کردند که از جنبه نظارت مردم بر عملکرد بودجه و 
ایجاد شفافیت فصل جدیدی بوده و این اقدام رسانه 

ملی در راستای ایجاد شفافیت قابل تقدیر است.
دیوان محاسبات  اولین جلسه هیات عمومی  در 
کشور که برای تهیه گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴0۳ 
مصارف  و  منابع  برخط  پایش  گزارش  شد،  برگزار 
هدفمندسازی یارانه ها و موضوعاتی از قبیل شناسایی 
یارانه،  دریافت  برای  مشمول  غیر  افراد  حذف  و 
اضافه نمودن افراد واجد شرایط، عملکرد کالابرگ 
الکترونیک و... مورد بررسی و تصویب قرار گرفت 
نظر  اعمال  و  بررسی  برای  تبصره  این  از  بندهایی  و 

بیشتر مراعا اعلام شد.

جزئیات جدید از وام 50 میلیون تومانی 
بازنشستگان کارگری

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:
بازاریابی در خارج کشور برای جذب سرمایه گذار

ارائه گزارش تفریغ بودجه، برخط و پیش از موعد 
ارائه می شود
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عبور حجم معاملات بازار ارز تجاری 
از2/7 میلیارد دلار 

با معامله ۱۰۸.۵ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران طی ر 
وز یکشنبه، حجم کل معاملات از ۲.۷ میلیارد دلار گذشت.

به گزارش تجارت نیوز، با معامله ۱۰۸.۵ میلیون دلار انواع ارز از 
سوی بازرگانان در روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه، حجم کل معاملات 
دلار  میلیارد   ۲.۷ از  یکشنبه  روز  تا  سال  ابتدای  از  تجاری  ارز  بازار 

گذشت.
ارز  بازار  معاملات  کل  حجم  یکشنبه،  روز  طی  اساس  این  بر 
درهم،  میلیون   ۱۴۶.۵ ارز،  نوع  تفکیک  به  ایران  مبادله  مرکز  تجاری 
۶۱.۵ میلیون دلار، ۴۸.۵ میلیون یوآن، ۳۱۱.۲ هزار یورو و ۳.۲ میلیون 
روبل بوده است؛ معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۰۸.۵ میلیون 

دلار است.
گفتنی است، از ابتدای سالجاری تا روز ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، 
حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران بر اساس ارزش 

دلاری به ۲ میلیارد و ۷۱۶ میلیون دلار رسید.
حجم کل معاملات این بازار از ابتدای سال به تفکیک نوع ارز، 
۳ میلیارد و ۴۹۲ میلیون درهم، یک میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار، یک 
میلیارد و ۲۷۷ میلیون یوآن، ۱۳۹ میلیون یورو و ۳۸۱ میلیون روبل بوده 

است.

حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران 
چه زمانی الکترونیکی می شود؟

حراج  شدن  الکترونیکی  برای  گفت:  ایران  مبادله  مرکز  مدیرعامل 
شمش طلای مرکز مبادله ایران باید بتوانیم شمش را قیچی بزنیم.  

گزارش  به 
سعیدی  علی  ایبنا، 
مدیرعامل مرکز مبادله 
ایران اظهار کرد: برای 
شدن  الکترونیکی 
طلای  شمش  حراج 
مرکز مبادله ایران باید 
بتوانیم شمش را قیچی 

بالادستی یک کیلوگرمی  اساس مصوبات  بر  ما  قطعات  اکنون  بزنیم؛ 
است و باید در این مصوبات یکسری اصلاحات در نظر گرفته شود تا 
به ما اجازه داده شود شمش را در قطعات کوچکتر هم عرضه کنیم در 

آن زمان حراج شمش الکترونیکی خواهد شد.
مرکز  در  اما  نیست،  ما  دست  کار  این  زمان بندی  وی،  گفته  به 
گروه هایی  با  حتی  ما  دارد؛  وجود  آمادگی  ایران  طلای  و  ارز  مبادله 
که می توانند شمش را با قطعات کوچکتر هم عرضه کنند، مذاکراتی 

انجام دادیم.

قیمت سکه در پیچ هیجان 
تعطیلات  از  عبور  با  جهانی  بازارهای  در  طلا  قیمت  که  شرایطی  در 
بازار داخلی طلا و سکه  به خود گرفت،  پایان هفته، روندی صعودی 
جهشی  امامی  سکه  رفت؛  جدید  هفته  استقبال  به  کم سابقه  هیجانی  با 
سر  پشت  را  سنگینی  نوسانات  آبشده  و طلای  کرد  تجربه  را  میلیونی 
گذاشت. فضای سیاسی پرابهام، نرخ ارز صعودی و تحلیل های متناقض، 
این روزها بازار را در مرز تصمیم های هیجانی نگه داشته اند. آیا صعود 
سکه به کانال ۸۰ میلیون تومان یک جهش مقطعی است یا آغاز موجی 

تازه در بازار دارایی های امن؟ اقتصادنیوز در ادامه پاسخ خواهد داد.
کرد  آغاز  را  دوشنبه  روز  معاملات  حالی  در  سکه  و  طلا  بازار 
به تحولات سیاسی و نرخ ارز  با واکنش قابل توجهی  که روز یکشنبه 
مواجه شد. در حالی که بازارهای جهانی به دلیل تعطیلات هفتگی بسته 
و  دلار  نسبی  رشد  تأثیر  تحت  داخلی  بازار  در  قیمت ها  روند  بودند، 
بیش  امامی  بین، سکه  این  قرار گرفت و در  تورمی  انتظارات  افزایش 
از سایر اقلام طلا از این فضای ملتهب تأثیر پذیرفت و توانست جهشی 

پرقدرت تر را ثبت کند.
عامل  دو  تاثیر  تحت  داخلی  فضای  طلا،  جهانی  بازار  غیاب  در 
کلیدی بود؛ تعویق مذاکرات هسته ای میان ایران و آمریکا و نوسانات 
روانی در نرخ ارز. همین عوامل سبب شد که تقاضا برای خرید طلا و 
سکه افزایش یابد، به ویژه در میان گروهی از سرمایه گذاران که نسبت 
به آینده تورمی اقتصاد ایران بدبین هستند. تحلیل گران بر این باورند که 
چنین رفتاری از بازار، بیش از آن که بر پایه منطق اقتصادی باشد، نشان 

از اضطراب روانی و واکنش های هیجانی دارد.
نشان  جهانی  طلای  بازار  تکنیکال  تحلیل  اقتصادنیوز،  به گزارش 
است.  گرفته  قرار  حساسی  محدوده  در  گرانبها  فلز  این  که  می دهد 
سطوح قیمتی ۳۲۱۵ دلار و ۳۳۰۰ دلار، به عنوان نقاط کلیدی حمایت 
و مقاومت شناخته می شوند؛ نقاطی که می توانند جهت بعدی بازار را 
نزدیکی سطح حمایتی  در  قیمت طلا  که  شرایطی  در  کنند.  مشخص 
صعودی  مسیر  ادامه  برای  سطح  این  حفظ  دارد،  نوسان  دلار   ۳۲۱۵
ضروری خواهد بود. در صورتی که این مرز شکسته شود، فضای بازار 
می تواند وارد مرحله ای از اصلاح عمیق شود و احتمال کاهش تا سطوح 

پایین تر، از منظر فنی افزایش می یابد.
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پیش بینی ها حاکی از این امر هستند که تورم اقتصاد ایران در سه سال 
آینده بالای ۴۰ درصد خواهد بود و این امر نشان از بدتر شدن وضعیت 

زندگی مردم در سال های آتی است.
اقتصاد  در  تورم  از  جهانی  بانک  برآوردهای  جدیدترین  براساس 
ایران، این شاخص در سال جاری و دو سال آینده روندی صعودی داشته 
و بالاتر از ۴۰ درصد خواهد بود. این روند صعودی تورم در کنار ارقام 

بالای تورمی منجر به پایین آمدن شدید معیشت مردم می شود.
تورم  گذشته،  سال  از  غیر  به  که  می دهد  نشان  نهاد  این  داده های 
سالانه در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بالاتر از ۴۰ درصد بوده و حتی در 

سال ۱۴۰۲ به بالای ۵۰ درصد رسیده که رقم بسیار بالایی است.
بانک جهانی علت اصلی افزایش تورم در اقتصاد ایران را افزایش 
نرخ ارز و کسری بودجه دولت دانسته است. چرا که از نگاه این نهاد 
نظام  از  گرفتن  قرض  به  می شود  مواجه  بودجه  کسری  با  وقتی  دولت 
بانکی روی آورده و این امر منجر به افزایش نقدینگی و تورم در اقتصاد 

می شود.
مفهوم تورم در این گزارش به این معنا است که قیمت یک سبد 

معین از کالا و خدمات به صورت متوسط در یک سال چقدر نسبت به 
سال قبل تر افزایش یافته است.

سایهتورمبرآسماناقتصادایرانمیماند
به گزارش اکوایران، بانک جهانی به تازگی برآورد خود از تورم 
در اقتصاد ایران را منتشر کرده است. آمارها حاکی از این امر است که 
در سال های گذشته محاسبات این نهاد با آنچه مراکز آماری کشور اعلام 
کرده اند متفاوت بوده است. به طوری که در سال ۱۴۰۱ مرکز آمار تورم 
سالانه در اقتصاد ایران را معادل ۴۵.۸ درصد محاسبه کرده، درحالی که 
این شاخص از نظر بانک جهانی برابر با ۴۶.۵ درصد بوده است. در سال 
۱۴۰۲ نیز مرکز آمار میزان افزایش شاخص قیمت مصرف کننده در این 
سال  را ۴۰.۷ درصد برآورد کرده درحالی که بانک جهانی تورم سال 

۱۴۰۲ را رقم بسیار زیاد ۵۲.۳ درصد محاسبه کرده است.
براساس جدیدترین تخمین بانک جهانی از تورم در سال گذشته، 
 ۳۵.۴ میانگین  صورت  به  سال  این  در  مصرف کننده  قیمت  شاخص 

درصد در مقایسه با سال ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرده است.
با این وجود برآوردها حاکی از این امر است که تورم در اقتصاد ایران در 

سال های آتی روندی صعودی خواهد داشت. به زبان اعداد بانک جهانی تورم در 
سال جاری را برابر با ۴۲ درصد پیش بینی کرده است. این شاخص در سال های 
۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ روند افزایشی خواهد داشت. به طوری که در سال آینده تورم 

معادل ۴۳.۲ درصد و در سال ۱۴۰۶ معادل ۴۴.۵ درصد خواهد بود.
نتیجه این روند فزاینده تورمی در اقتصاد ایران، کاهش قدرت خرید 

مردم و سخت تر شدن زندگی و پایین آمدن سطح معیشت خواهد بود.

اعلام کارمزدهای جدید خدمات بانکی؛
کارت به کارت گران شد

بانک مرکزی، طی بخشنامه ای به تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ میزان کارمزد 
خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی برای سال ۱۴۰۴ را به روزرسانی و به 

شبکه بانکی ابلاغ کرد.
ریالی  بانکی  خدمات  کارمزد  میزان  مرکزی،  بانک  اعلام  اساس  بر 
مرکزی،  بانک  عالی  هیأت  با  لازم  هماهنگی های  از  پس  الکترونیکی  و 
مورد بازنگری و به روزرسانی قرار گرفت و بانک ها می توانند برای تمامی 
مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد و برای افراد تحت پوشش سازمان های 
حمایتی تا ۱۰۰ درصد و همچنین برای شرکت های دانش بنیان حداکثر تا 

۴۰ درصد تخفیف اعمال کنند.
 ۱۴ تاریخ  به  بخشنامه ای  طی  مرکزی،  بانک  ایسنا،  گزارش  به 
اردیبهشت ۱۴۰۴ میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی برای 

سال ۱۴۰۴ را به روزرسانی و به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در متن این بخشنامه آمده است:

»مطابق مفاد بند )۱۱( ماده )۸( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، اتخاذ تصمیم در خصوص نرخ کارمزد انواع خدمات بانکی متناسب 
بانک  عالی  هیأت  وظایف  از  یکی  زمره  در  خدمات  تمام شده  هزینه  با 
ماده   )۴( بند  مفاد  اساس  بر  این،  بر  علاوه  است.  شده   برشمرده  مرکزی 

)۲۰( »قانون عملیات بانکی بدون ربا )بهره(« نیز تعیین انواع و میزان حداقل 
کار  هزینه  از  بیش  اینکه  بر  )مشروط  بانکی  خدمات  کارمزد  حداکثر  و 
عنایت  با  راستا،  این  در  است.  مرکزی  بانک  عهده  بر  نباشد(  شده  انجام 
و  الکترونیکی  و  ریالی  بانکی  بر خدمات  ناظر  ابلاغی  به آخرین ضوابط 
نیز تغییر سطح عمومی قیمت ها و همچنین بر مبنای پیشنهادهای واصله از 
شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
و بررسی های به عمل آمده و در نهایت پس از هماهنگی های لازم با هیأت 
عالی بانک مرکزی، انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و 
الکترونیکی مورد بازنگری و به روزرسانی قرار گرفت و این مهم به شرح 
اسفند ۱۴۰۳   ۱۴ تاریخ  به  در جلسه ای   )۲( و   )۱( شماره  پیوست  جداول 

هیأت عامل بانک مرکزی به تصویب رسید.
ریالی  بانکی  خدمات  کارمزدهای  بازنگری  مرکزی؛  بانک  گفته  به 
ابلاغی  بخشنامه  آخرین  از  سال  دو  شدن  سپری  از  پس  الکترونیکی  و 
مد  با  و   ۱۴۰۲ ماه  اردیبهشت   ۱۷ تاریخ  به   ۰۲/ ۳۲۷۸۰ شماره  )بخشنامه 
نظر قرار دادن شرایط کلان اقتصادی و مقتضیات فعلی کشور انجام شده 
است؛ به نحوی که کارمزدهای مندرج در جداول پیوست بخشنامه حاضر 
پایین تر و در برخی  متناظر آن ها،  ارایه خدمات  تمام شده  بهای  به  نسبت 

ردیف های خدمتی نیز فاقد هرگونه تغییر است.
تعیین  فرآیند  تا  است  شده  تلاش  فوق،  موارد  به  عنایت  با  همچنین 
کارمزد جهت جبران و پوشش ارائه برخی دیگر از خدمات بانکی ریالی و 
الکترونیکی به شکل تدریجی انجام شود. همچنین، کارمزدهای یاد شده از 
تاریخ ابلاغ لازم الاجرا بوده و تأکید می شود مطالبه و دریافت هرگونه وجه 

دیگری تحت عنوان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی خارج از 
مفاد بخشنامه های ابلاغی بانک مرکزی مجاز نیست.

با توجه به موارد بیان شده، بانک ها موظفند ضمن ابلاغ جداول جدید 
به تمامی واحدهای ذی ربط، موارد مذکور در بخشنامه شماره  کارمزدها 
نظر  مد  همواره  زیر  شرح  به   ۱۴۰۲ ماه  اردیبهشت   ۱۷ مورخ   ۰۲/ ۳۲۷۸۰

قرار گیرد:
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  بین  رقابتی  فضای  ایجاد  منظور  به   -۱
بانک /مؤسسه  آن  جامعه،  آحاد  به  مطلوب تر  خدمات  ارائه  و  غیربانکی 
 ۳۰ تا  حداکثر  خود  مشتریان  تمامی  برای  می تواند  غیربانکی  اعتباری 
درصد، برای افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، مستمری بگیران 
و مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( حداکثر تا ۱۰۰ درصد و برای 
شرکت های دانش بنیان حداکثر تا ۴۰ درصد کارمزدهای مندرج در جداول 

ابلاغی تخفیف دهد و مبالغ /نرخ های پایین تری را اعمال کند؛
۲- در رابطه با ردیف های خدماتی که عامل زمان در محاسبه کارمزد 
آن ها مؤثر می باشد، آن بانک /مؤسسه اعتباری غیربانکی موظف است در 
چارچوب مفاد بخشنامه شماره مب /۱۱۱ مورخ دوم اردیبهشت ماه ۱۳۸۵ 
ماه  واقعی  روزهای  تعداد  باید  روزها  تعداد  محاسبه  در  لذا  نماید.  اقدام 
)حسب مورد ۲۹، ۳۰ یا ۳۱ روز( و تعداد روزهای واقعی سال )حسب مورد 
بایستی  بانک ها  گیرد؛همچنین  قرار  محاسبات  ملاک  روز(   ۳۶۶ یا   ۳۶۵
مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۴۹۱۵۳ /۹۶ مورخ 
بانک / مؤسسه اعتباری  به تمامی واحدهای ذی ربط در آن   ۱۳۹۶/ ۰۵/ ۱۶
غیربانکی ابلاغ کرده و بر حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آورند.

میلیون  و ۲۸۰  میلیارد  وام یک  و سود  اقساط  محاسبه 
تومانی خرید مسکن نشان می دهد سود این وام حدود 
۲.۵ میلیارد تومان و اقساط ماهانه آن حدود ۲۶ میلیون 

تومان است.
در  را  مسکن  خرید  وام  سقف  مسکن  بانک 
و  استان ها  مراکز  در  تومان،  به ۵۰۰میلیون  تهران  شهر 
به ۴۰۰میلیون  نفر  بالای ۲۰۰هزار  با جمعیت  شهرهای 
تومان  میلیون   ۳۰۰ به  شهری  مناطق  سایر  در  و  تومان 

افزایش داد.

سقف وام تعمیر )جعاله( نیز به ۲۸۰ میلیون تومان 
افزایش یافته، اما بانک مسکن دریافت آن به دریافت 

هم زمان وام خرید مسکن مشروط کرده است.
و  جدید  وام  از  استفاده  صورت  در  متقاضیان 
باید ماهانه حدود  بازپرداخت ۱۲ ساله به روش ساده، 
۲۰ میلیون و ۴۰۰هزار تومان قسط پرداخت کنند. سود 
این تسهیلات حدود یک میلیارد و ۹۵۱ میلیون تومان 
و مجموع بازپرداخت آن نزدیک به دو میلیارد و ۹۵۱ 

میلیون تومان خواهد بود.

تعمیر،  تومانی  میلیون   ۲۸۰ وام  اقساط  همچنین 
میلیون و ۷۴۰  ماهانه حدود ۵  بازپرداخت ۵ ساله،  در 
هزار تومان خواهد بود. سود این وام حدود ۵۴۶ میلیون 
میلیون   ۸۲۶ حدود  آن  بازپرداخت  مجموع  و  تومان 

تومان است.
به گزارش تسنیم، در مجموع، مبلغ اقساط ماهانه 
۲۸۰میلیون  و  میلیارد  یک  مسکن  تعمیر  و  خرید  وام 
بود.  خواهد  تومان  میلیون   ۲۶ از  بیش  کمی  تومانی 
مجموع سود این دو فقره وام نیز به حدود ۲ میلیارد و 

۴۹۷ میلیون تومان می رسد.
شرط قدمت بنا برای وام مسکن برداشته شد

درجه یک  بستگان  برای  تسهیلات زوجین  سقف 
)پدر-فرزند، خواهر-برادر و...( در تهران یک میلیارد، 

استان ها ۸۰۰، سایر شهرها ۶۰۰ میلیون تومان شد.
مسکن  بانک  اعلام  براساس  به گزارش جماران؛ 
میلیون،   ۵۰۰ به  تهران  در  مسکن  خرید  وام  سقف 
استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰۰ میلیون 

و سایر شهرها به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
درجه یک  بستگان  برای  تسهیلات زوجین  سقف 
)پدر-فرزند، خواهر-برادر و...( در تهران یک میلیارد، 

استان ها ۸۰۰، سایر شهرها ۶۰۰ میلیون تومان شد.
عمر  فقط  شد؛  حذف  بنا  قدمت  شرط  همچنین 

مفید ملک در پرداخت وام محاسبه می شود.
وام جعاله )تعمیرات( به ۲۸۰ میلیون تومان و ودیعه 
مسکن در تهران به ۳۰۰، شهرهای بزرگ ۲۲۵ و سایر 

مناطق ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

پیش بینی بانک جهانی؛ 
تورم از اقتصاد ایران دست بردار نیست 

شرط قدمت بنا برای وام مسکن برداشته شد؛
سود2/5 میلیاردی تومان وام جدید خرید مسکن

جزئیات ارز پرداختی به واردات
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۱۲ اردیبهشت ماه ۴ میلیارد و ۵۱۵ 
همچنین  است.  کرده  تامین  را  واردات  برای  موردنیاز  ارز  دلار  میلیون 
 ۱۴ تا  جاری  سال  ابتدای  از  تجاری  ارز  بازار  در  معاملات  کل  حجم 

اردیبهشت دو میلیارد و ۷۱۶ میلیون دلار بوده است.
معاملات  حجم  میدهد،  نشان  واردات  ارز  تأمین  آمار  ترین  تازه 
روزانه بازار ارز تجاری در روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ معادل 
۱۰۸.۵ میلیون دلار و حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری  تا همین 

بازه زمانی دو میلیارد و ۷۱۶ میلیون دلار بوده است.
بر اساس این گزارش از ابتدای سال جاری تا ۱۲ اردیبهشت ماه بانک 
مرکزی مبلغ ۴ میلیارد و ۵۱۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تامین کرده است. در این مدت برای 
برای کالاهای  میلیون دلار،  و ۵۲۸  میلیارد  دارو یک  و  اساسی  کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ دو میلیارد و ۸۵۷ میلیون دلار و برای خدمات ۱۳۰ 

میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

 بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی یک میلیارد 
و ۳۱۸ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۲۱۰ 
میلیون دلار ارز تأمین کرده است و در مجموع طی مدت مذکور یک میلیارد و 
۵۲۸ میلیون میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات 
پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 

دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین شد.
 ۱۲ تا  جاری  سال  ابتدای  از  اساس  این  بر  تسنیم،  گزارش  به 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ دو میلیارد و ۸۵۷ 
میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمینی برای گروه های »صنایع حمل 
و نقل و خودرو« ۷۱۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« 
میلیون دلار،  تولید« ۳۱۵  تجهیزات  و  »ماشین آلات  میلیون دلار،   ۴۳۱
»صنایع شیمیایی و پلیمری« ۲۵۸ میلیون دلار، »صنایع معدنی« ۱۳۹ میلیون 
دلار، »منسوجات و پوشاک« ۶۶ میلیون دلار و »سایر صنایع« ۹۳۸ میلیون 

دلار تا پایان روز نهم اردیبهشت ماه سال جاری بوده است.
گفتنی است، نرخ بازار ارز تجاری در روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت  ماه ۱۴۰۴ 
در تالار حواله ارز مبادله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۹۹ تومان، مبادله یورو با نرخ 
۷۸ هزار و ۶۵ تومان، مبادله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۸۱۵ تومان بود. همچنین در 
تالار اسکناس ارز، دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۳۳، یورو با نرخ ۸۰ هزار و ۲۵۱ تومان 

و درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۳۴۲ تومان مورد مبادله قرار گرفت.

قیمت ریال عربستان 
و شرایط دریافت ارز حجاج

اردیبهشت ماه آغاز شده  از دیروز ۱۵  تمتع  به حج  ایرانی  زائران  اعزام 
و این روزها در آستانه سفر زائران به سرزمین وحی، تقاضا برای خرید 

ریال عربستان در بازار ارز رو به افزایش است.
قیمت هر ریال عربستان در صرافی ها به ۲۲۷.۸۰۰ ریال رسیده است.

به  نسبت  بله  اپلیکیشن  طریق  از  توانند  می  تمتع  حج  زائران 
دریافت ۵۰۰ یورو ارز زائری نیز اقدام کنند؛ فروش ارز ویژه زائران 
دو  به  جاری  سال  ماه  اردیبهشت   ۱۴ تاریخ  از   ۱۴۰۴ سال  تمتع  حج 
ملی  بانک  ارزی  منتخب  در شعب  غیرحضوری  و  صورت حضوری 

ایران آغاز شده است.
زائران می توانند با مراجعه به سامانه »بله« و انتخاب گزینه »خرید ارز 
خدمات بانکی-تمتع«، پس از ثبت مشخصات هویتی، ارز خود را به صورت 

غیرحضوری خریداری و از شعب منتخب ارزی این بانک دریافت کنند.

مستقیم  مراجعه  طریق  از  ارز  حضوری  خرید  امکان  همچنین 
فراهم  نیز  شناسایی  مدارک  ارائه  با  و  بانک  این  منتخب  شعب  به 

است.
نرخ فروش ارز زائران برابر با نرخ فروش اسکناس در بازار مبادله 

ارز و طلای ایران محاسبه می شود.
گفتنی است، سقف فروش ارز برای هر زائر ۵ سال به بالا به مبلغ 
که  زائرانی  به  صرفاً  ارز  پرداخت  و  بود  خواهد  یورو   ۵۰۰ حداکثر 
انجام  باشد،  شده  تأیید  زیارت  و  حج  سازمان  توسط  آن ها  اطلاعات 
می گیرد. همچنین پرداخت ارز به زائران یاد شده محدودیتی بابت تامین 
ارز مسافرتی  برای دریافت  انتهای سال شمسی(  تا  ارز همان سال)ابتدا 

ایجاد نمی کند.
ارز  سامانه  در  توافقی  معاملات  قیمت  آخرین  تسنیم،  گزارش  به 
تجاری که مربوط به معاملات روز کاری قبل در این سامانه است نشان 
با  ایران  مبادله  مرکز  در  یورو  اسکناس  هر  توافقی  قیمت  که  می دهد 
افزایش نسبت به روز کاری قبل به ۸۰ هزار و ۲۵۱ تومان و نرخ حواله 

یورو نیز به ۷۸ هزار و ۶۵ تومان رسیده است.
بنابر آمار اعلام شده، تعداد کل زائران ایرانی حج تمتع سال ۱۴۰۴ 
حدود ۸۵ هزار و ۸۵۰ نفر تعیین شده است که در چندین گروه به مکه 

مکرمه و مدینه منوره اعزام خواهند شد.

تعامل بیمه های اتکایی در شرایط 
بحران با بیمه گرها

بیمه های اتکایی در هنگام وقوع حوادث بزرگ به کمک شرکت های 
بیمه ای می آیند و در نهایت شرکت های بیمه اتکایی در مقابل دریافت 
از  بخشی  می شوند  متعهد  بیمه،  شرکت های  بیمه های  حق  از  قسمتی 
توسط  بیمه نامه های صادره  یا  بیمه نامه  به  مربوط  احتمالی  خسارت های 

شرکت بیمه طرف قرارداد اصلی را جبران کنند.
به ذهن  اولین چیری که  شاید زمانی که یک حادثه رخ می دهد، 
افراد می رسد نحوه پوشش بیمه ای برای جبران خسارات است. معمولا 
و شاید  است  بیمه ای  بیمه نامه، یک شرکت  بیمه ای یک  قرارداد  طرح 
اولین موضوعی که در زمان حوادث بزرگ در رابطه با بیمه مطرح شود 
این است که شرکت بیمه ای طرف قرار داد مکلف است همه خسارات 
دوش  بر  را  بالایی  هزینه  خسارات  این  پرداخت  و  کند  پرداخت  را 

شرکت بیمه ای تحمیل کند.
خسارات  جبران  باشد  بالایی  مقیاس  در  خسارات  پرداخت  اگر 
است  ممکن  که  بود  خواهد  بالا  بسیار  بیمه گر  شرکت  برای  پرداختی 
شرکت ها  اما  کند.  روبرو  چالش  با  را  بیمه گر  شرکت  سرمایه  کفایت 
که  گرفته اند  نظر  در  شرایط  این  برای  خود  حل  راه  بیمه ای،  قوانین  و 

راهکار آن برای کاهش ریسک از طریق بیمه اتکایی است.
بیمه ای گفته می شود که  به پوشش  اتکایی  بیمه  ایسنا،  به گزارش 
برابر  به وسیله آن یکدیگر را در  بیمه می توانند  مطابق آن شرکت های 
بر حسب آن  است که  قراردادی  و  بزرگ حمایت کنند  خسارت های 
تعهدات  از  قسمتی  یا  سهام  واگذارنده  عنوان  به  بیمه ای  شرکت  یک 
بیمه ای خود را در برابر پرداخت بخشی از حق بیمه دریافتی به بیمه گر 
اتکایی یا پذیرنده واگذار می کند که در حقیقت به آن توزیع ریسک 

گفته می شود.
در  )واگذارکننده(  بیمه گرِ  اتکایی، حمایت کننده  بیمه گر  بنابراین 
وقوع  نتیجه  در  است  ممکن  که  است  مالی  سنگین  خسارت های  برابر 
ابعاد کوچک و متوسط در  خسارت های بزرگ یا زیان های متعدد در 

یک زمان محدود ایجاد شوند.
این در حالی است که در برخی کشورها، شرکت های بیمه ای حتی 
بیمه های اتکایی خود را با شرکت های بیمه ای در کشورهای دیگر انجام 
می دهند که به آن انتقال ریسک احتمالی به نقاط دیگر جهان و توزیع 
جهانی ریسک بیمه ای گفته می شود و معمولا قوانین اجرایی و حرفه ای 
بیمه در همه جای دنیا یکسان است تا تمامی شرکت های بیمه بتوانند با 
هماهنگ  و  یکسان  را  بیمه ای  و حمایت  داشته  مشترک  زبان  یکدیگر 

سازند.
مختلف  طرح های  در  اینکه  به  توجه  با  )اتکایی(  نامه ها  بیمه  این 
حادثه  هنگام  و  باشد  داشته  بسیاری  مزیت های  می تواند  می شود،  ارائه 
به کمک شرکت های بیمه ای آمده و در نهایت شرکت های بیمه اتکایی 
مستقیم  بیمه  شرکت های  بیمه های  حق  از  قسمتی  دریافت  مقابل  در 
یا  بیمه نامه  به  مربوط  احتمالی  خسارت های  از  بخشی  می شوند،  متعهد 

بیمه نامه های صادره توسط شرکت بیمه طرف قرارداد را جبران کند.
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زاینده رود«  نیمی از آب سد »
در مسیر گم می شود!

نماینده اصفهان در مجلس یکی از کلیدهای حکمرانی آب را موضوع 
ثانیه آب  بر  متر مکعب  دانست و گفت: در شرایطی که ۲۴  شفافیت 
از سد زاینده رود آزاد می شود، تنها ۱۲ متر مکعب آن به پایین دست 
می رسد و این بدان معناست که نصف آب در طول مسیر گم می شود 

که به اندازه مصرف کل آب شرب شهر اصفهان است.
مهدی طغیانی در گفت و گو با اقتصادآنلاین، با بیان اینکه طی ۳۰ 
سال اخیر شاهد یک حکمرانی غلط بر حوضه آبریز زاینده رود بودیم و 
از این رو ۸۰ تا ۹۰ درصد  رودخانه زاینده رود خشک شده است، اظهار 
کرد: متاسفانه در طول سالهای اخیر صداوسیما نیز جریان ۱۰ درصدی 
آب در رودخانه را نشان می دهد و اغلب گردشگران نیز در نوروزی 
که رودخانه بازگشایی می شود آن را دیده اند؛ از این رو است که شاید 
مردم هنوز نمی دانند که بیشتر مسیر این رودخانه که اتفاقا ۹۳ درصد آن 

در اصفهان قرار دارد خشکانده شده است.
نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: در نتیجه ایجاد 
یک تصویر غلط از جاری بودن این رودخانه است که عوارض آن بر 
تمدن کهن ۷ تا ۹ هزار ساله اصفهان مشاهده نمی شود و مورد بی توجهی 
بیماریهای ناشی از  باید در دام فرونشست،  قرار می گیرد؛ آیا اصفهان 
آلودگی هوا که خود متاثر از خشکی رودخانه است و خشکسالی نابود 

شود تا مسئولان به صحبتهای ما و مردم این استان توجه کنند؟
هزاران ابنیه تاریخی در اصفهان در معرض خطر نابودی

نمایند مردم اصفهان در مجلس با بیان اینکه آثار ناپایداری محیط 
گذاشته،  تاثیر  مردم  روحی  و  جسمی  سلامت  بر  زاینده رود،  زیست 
قرار  تاثیر  تحت  نیز  را  اصفهان  اقتصاد  و  نابود  را  کشاورزی  معیشت 
داده است، بیان کرد: خشکی زاینده رود علاوه بر تاثیر بر اقلیم اصفهان 
به  به هوای خشک و آلوده  و تبدیل آب وهوای معتدل نصف جهان 
ذرات گرد و غبار موجب آثار زیست محیطی دیگر، خشکی درختان 

چند صد ساله چنار و فرونشست شدید زمین در اصفهان شده است.
وی  ابنیه هزار ساله اصفهان را در معرض خطر فرونشست دانست 
و گفت: این استان و این شهر بیشترین آثار تاریخی کشور را دارد که 
در هیچ کجای کشور یافت نمی شود؛  آیا  آیندگان از ما نمی پرسند 
که چرا تمدنی کهن با هزارن آثار تاریخی بی بدیل که تنها ۴۰۰ نمونه 
آن در مسیر رودخانه زاینده رود قرار دارد را با بی مدیریتی و سپردن 

اصفهان به دست بی تدبیری و فرونشست نابود کرده ایم؟!
۹۳ درصد چهارمحال و بختیاری در حوضه کارون است

در  بختیاری  و  چهارمحال  استان  درصد   ۹۳ اینکه  بیان  با  طغیانی 
حوضه آبریز کارون قرار دارد اما متاسفانه در موضوع حکمرانی آب 
داده  اهمیت  عبارتی  به  و  نمی شود  توجهی  گونه  هیچ  موضوع  این  به 
با  اصفهان  پهناور  استان  امروز  که  مشکلاتی  تمامی  افزود:   نمی شود، 
آن روبرو است به زاینده رود بر می گردد؛ عدم تعادل منابع و مصارف 
برابر  نیم  و  دو  که  نوعی  به  است  مشهود  زاینده رود  آبریز  حوضه  در 
حقابه  از  اغلب  و  شده  فروشی  آب  نیرو  وزارت  توسط  موجود  آب 

کشاورزان و محیط زیست برداشت شده است. 
شفافیت  موضوع  آب،  حکمرانی  کلیدهای  از  یکی  گفت:  وی 
است؛ در شرایطی که ۲۴ متر مکعب بر ثانیه آب از سد زاینده رود آزاد 
می شود، تنها ۱۲ متر مکعب آن به پایین دست می رسد و این بدان معنا 
است که نصف آب در طول مسیر گم می شود که به اندازه مصرف کل 

آب شرب شهر اصفهان است.

افزایش درآمد ارزی از صادرات 
پتروشیمی

ظرفیت اسمی تولید صنعت پتروشیمی کشور تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۰۵ 
میلیون تن خواهد رسید و برآورد می شود صادرات این صنعت نیز به 
۳۴.۸ میلیون تن با ارزشی معادل ۱۳.۶ میلیارد دلار افزایش یابد؛ رشدی 
که در سایه راه اندازی طرح های جدید، تنوع محصولات و بهره گیری 

از منابع غیرمرسوم خوراک حاصل می شود.
به گزارش میز نفت ، با پایان سال ۱۴۰۳، صنعت پتروشیمی ایران 
به ظرفیت اسمی ۹۷ میلیون تن رسیده به طوری که  ۷۵.۲ میلیون تن 
انواع محصولات را تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کند. 
در همین سال، صادرات ۲۹.۲ میلیون تن محصول پتروشیمی با ارزشی 
در حدود ۱۳ میلیارد دلار انجام شد و بازار داخلی نیز ۱۳.۱ میلیون تن 

محصول به ارزش تقریبی ۱۱ میلیارد دلار جذب کرد.
 افزایش ظرفیت تولید تا ۱۰۵ میلیون تن

افق ترسیم شده برای سال ۱۴۰۴ حاکی از شتابی تازه در این صنعت 
است. راه اندازی طرح هایی به ظرفیت ۸.۵ میلیون تن، ظرفیت اسمی را 
به ۱۰۵ میلیون تن خواهد رساند و تولید واقعی نیز به ۸۳.۵ میلیون تن 
افزایش خواهد یافت. در همین حال، صادرات ۳۴.۸ میلیون تن محصول 
با ارزشی حدود ۱۳.۶ میلیارد دلار و فروش خالص داخلی ۱۶.۱ میلیون 

تن با ارزشی بیش از ۱۰ میلیارد دلار هدف گذاری شده است.
از  استفاده  بر  تمرکز  بهره برداری،  حال  در  طرح های  در 
خوراک های غیرگازی است؛ به جز یک مورد که از گاز طبیعی بهره 
می برد. همچنین برای نخستین بار، سه محصول جدید وارد چرخه تولید 
خواهد شد و با افزودن ۱۰ میلیون مترمکعب گاز حاصل از جمع آوری 
قرار  پتروشیمی ها  اختیار  در  جدیدی  منابع  خوراک،  سبد  به  مشعل ها 

می گیرد.
 سرمایه گذاری در بازیابی گازهای مشعل

تأمین انرژی مورد نیاز نیز در دستور کار قرار دارد؛ به گونه ای که 
مترمکعب گاز طبیعی  میلیون  به ۵۱  پتروشیمی در سال جاری  صنعت 
نیازمند  سوخت  برای  گاز  مترمکعب  میلیون   ۶۳ و  خوراک  به عنوان 
بازیابی  در  سرمایه گذاری  طریق  از  نیاز  این  از  بخشی  بود.  خواهد 

بلاتکلیفی،  و  بی خبری  رکود،  سال ها  از  پس 
سر  بر  کیش  گازی  میدان  نام  دوباره  حالا 
فاز  تکمیل  از  حاکی  خبرها  و  افتاده  زبان ها 
نخست این میدان و آمادگی تولید روزانه ۲۸ 
میدان  آنچه  اما  دارد.  گاز  مترمکعب  میلیون 
گازی کیش را در آستانه یک تغییر مهم قرار 
داده، نیاز شدید به سرمایه گذاری برای فازهای 
که  پروژه ای  است؛  چهارم  حتی  و  سوم  دوم، 
در  می طلبد؛  مالی  منابع  دلار  میلیارد   ۸ حدود 
که  دارد  آن  از  حکایت  شنیده ها  میان،  این 
برای  فارس جدی ترین گزینه  هلدینگ خلیج 

ورود به این میدان است
سال ها  از  پس  »انرژی  پرس«،  گزارش  به 
نام  دوباره  حالا  بلاتکلیفی،  و  بی خبری  رکود، 

میدان گازی کیش بر سر زبان ها افتاده است؛ یکی 
از بزرگ ترین میادین مستقل گازی کشور که با 
وجود صرف صدها میلیون دلار سرمایه گذاری 
یک  حتی  تاکنون  چاه،  حلقه   ۱۴ حفاری  و 

مترمکعب گاز از آن برداشت نشده است.
اما این سکوت طولانی، حالا با زمزمه هایی 
است.  بزرگ، شکسته شده  واگذاری  از یک 
پروژه های عظیم  پروژه ای که سال ها در سایه 
در  اکنون  بود،  مانده  مغفول  جنوبی  پارس 

آستانه بازگشت به رادار توسعه قرار دارد.
مستقیم  دستور  و  نفت  وزیر  تاکید  با 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، توسعه فاز 
جریان  به  دوباره  کیش  گازی  میدان  نخست 
قرار  کار  دستور  در  چاه ها  تکمیل  و  افتاد 

گرفت. تورج دهقانی، مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز پارس تاکید کرد که فاز اول این میدان 
گاز  مترمکعب  میلیون   ۲۸ روزانه  تولید  آماده 
تاسیسات  احداث  برای  مناقصه  اسناد  و  است 

پایین دستی نیز نهایی شده است.
این میدان گره  به آینده  اما مساله اصلی، 
خورده است؛ فازهای دوم، سوم و حتی چهارم 
پروژه ای که به گفته دهقانی، حدود ۸ میلیارد 
دلار سرمایه نیاز دارد. پرسشی که اکنون ذهن 
این  کرده  مشغول  خود  به  را  صنعت  فعالان 
است که این سرمایه کلان را چه کسی تامین 

خواهد کرد؟
بازیگران  میان  رقابت  صحنه،  پشت  در 
است.  جریان  در  کشور  اقتصادی  بزرگ 

است  آن  از  حاکی  آگاه  منابع  از  شنیده ها 
گزینه  جدی ترین  فارس  خلیج  هلدینگ  که 
کیش  گازی  میدان  توسعه  به  ورود  برای 
برخی  و  مستضعفان  بنیاد  نام  هرچند  است. 
اما  شده،  مطرح  نیز  خصوصی  شرکت های 
خلیج  وزن  می دهد،  نشان  شواهد  که  آن طور 

فارس در این رقابت بیشتر است.
تورج دهقانی در پاسخ به سوال خبرنگار 
برای  نهادها  کدام  اینکه  مورد  در  رسانه،  این 
آمادگی  اعلام  میدان  این  در  سرمایه گذاری 
مانند هلدینگ  کرده اند، گفت: مجموعه هایی 
برخی  و  مستضعفان  بنیاد  و  فارس  خلیج 
ورود سرمایه  توان  که  شرکت های خصوصی 
گذار خارجی را دارند ابراز تمایل کرده اند و 

تصمیم گیری  هستند.  شرایط  بررسی  حال  در 
نهایی بر عهده وزارت نفت است.

گمانه زنی ها  تا  بود  کافی  اظهارات  همین 
از  یکی  آیا  بگیرد.  خود  به  جدی تری  رنگ 
یک  توسعه  وارد  کشور  پتروشیمی  غول های 
میدان گازی خواهد شد؟ اگر چنین شود، می توان 
آن را نقطه عطفی در پیوند میان زنجیره بالادستی 

و پایین دستی صنعت نفت و گاز ایران دانست.
آیا  است  این  اصلی  پرسش  اکنون 
گازی  میادین  بزرگ ترین  از  یکی  سرنوشت 
مستقل کشور، پس از سال ها توقف، به دست 
اگر  و  می شود؟  سپرده  داخلی  سرمایه گذاران 
کیست  بزرگ  میدان  این  برنده  است،  چنین 

بنیاد مستضعفان یا هلدینگ خلیج فارس؟

صادرات تا حد زیادی به اصلاح تعاملات 
سیاسی وابسته است زیرا اکنون سازندگان 
بازارها  در  غیرایرانی  برند  با  مجبورند 
حضور یابند، همچنین مشکل اتصال پولی 

و مالی مانع جدی صادرات است.
احسان  ابراراقتصادی،  گزارش  به 
ثقفی رییس هیات مدیره انجمن سازندگان 
خبری  نشست  در  نفت  صنعت  تجهیزات 
اظهار  نفتی  تجهیزات  صادرات  درباره 
پروژه  صادرات  گذشته  سال  داشت: 
فناوری  معاونت  همکاری  با  پژوهشی 
مطالعات  شد،  رونمایی  جمهوری  ریاست 
دقیق میدانی انجام شد این پروژه کاربردی 

و با آمار دقیق تهیه شده است.
توسعه  راهکار  اینکه  بیان  با  وی 
پیش بینی  فرامرزی  بازارهای  و  صادرات 
شده است، افزود: مجموعه شرکت بازوی 

و  صمت  وزارت  همکاری  با  اجرایی 
تاسیس  جمهوری  ریاست  علمی  معاونت 
تجهیزات  صادرات  محوریت  با  و  شده 
هم  توفیقاتی  مهندسی  فنی  خدمات  و 

داشته ایم.
رییس هیات مدیره انجمن سازندگان 
طبق  گفت:  نفت  صنعت  تجهیزات 
مطالعات صورت گرفته ۳۲ کشور از بازار 
خلیج  حاشیه  کشورهای   ،CIS کشورهای 

فارس و افریقا مقاصد صادراتی ما هستند.
به  داریم  بنا  ما  کرد:  خاطرنشان  وی 
صادراتی  بازارهای  در  جمعی  صورت 
مجزا  حضور  زیرا  باشیم  داشته  حضور 

احتمال موفقیت را کاهش می دهد.
های  برنامه  از  یکی  کرد:  بیان  ثقفی 
 ۱۰ در  صادراتی  کنسرسیوم  ایجاد  ما 
در  مشترک  پاویون  است،  کالایی  گروه 

شده،  ایحاد  الملل  بین  روابط  کمیسیون 
های  تیم  از  میزبانی  و  تجاری  تیم  اعزام 

تجاری خارجی در دستور کار است.
تا حد  وی خاطرنشان کرد: صادرات 
وابسته  سیاسی  تعاملات  اصلاح  به  زیادی 
با  مجبورند  سازندگان  اکنون  زیرا  است 
یابیم،  حضور  بازارها  در  غیرایرانی  برند 
مانع  مالی  و  پولی  اتصال  مشکل  همچنین 

جدی صادرات است.
ثقفی درباره چالش واردات نیز گفت: 
مواد  واردات  زمینه  در  تحریم  دلیل  به  ما 
البته  داریم  مشکل  استراتژیک  و  اولیه 
تمام  هزینه  اما  شده  شناسایی  راهکارهایی 
می  پایین  رقابت  قدرت  و  رقته  بالا  شده 

آید. 
از  است  قرار  اگر  کرد:  تاکید  وی 
محور  صادرات  باید  شود  حمایت  تولید 

ارتقا  را  تکنولوژی  سطح  و  کنیم  عمل 
دهیم.

رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران در ادامه گفت: 
این انجمن آمادگی دارد برای تحقق شعار 
سهم  با  ملی  گذاری  سرمایه  صندوق  سال 
عمده مردم و بخش خصوصی و سهم کم 

دولت را ایجاد کند.
صنعت  این  ظرفیت های  درباره  وی 
این  داشت:  اظهار  سال  شعار  تحقق  برای 
از  استفاده  با  صندوق  ایجاد  برای  امکان 
این  به  دارد  وجود  مردمی  سرمایه های 
باید تحت اختیار بخش  شرط که صندوق 
و  حامی  فقط  دولت  و  بوده  خصوصی 

کمک کننده آن باشد.
نخست  اولویت  را  سازی  اعتماد  وی 
داد:  ادامه  و  دانست  گذاری  سرمایه  در 
های  سرمایه  جذب  سبب  سازی  اعتماد 
توسعه  برای  تواند  می  که  شده  مردمی 

صنعت نفت به خدمت گرفته شود.

تسهیل  استصنا  مدیره  هیات  رئیس 
در  اولویت دیگر  را  از سوی دولت  گری 
جذب سرمایه گذاری دانست و خاطرنشان 
کرد: تسهیل گری باید به گونه ای شود که 
پا  و  دست  مقررات  درگیر  سرمایه گذاران 

گیر نشوند.
را  سرمایه  بازگشت  تضمین  ثقفی 
سرمایه  جذب  بحث  در  دیگر  اولویت 
باید  گذاری برشمرد و گفت: این تضمین 

از جانب دولت صورت گیرد.
وی ادامه داد: اکنون نیاز است سالانه 
صورت  گذاری  سرمایه  دلار  میلیارد   ۲۰
گیرد تا وضعیت صنعت نفت به همین گونه 

که هست، بماند.
استصنا  انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
در  تولید  افزایش  و  توسعه  برای  افزود: 
صنعت نفت نیاز به ۲۲۰ میلیارد دلار سرمایه 
اگر  شود؛  انجام  باید  که  است  گذاری 
وضعیت  نگیرد،  صورت  گذاری  سرمایه 

صنعت نفت نگران کننده خواهد بود.

یک نماینده مجلس با اعلام عدم تغییر در قیمت بنزین از احداث ۵ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با همکاری چینی ها خبر داد.

تصمیمات  آخرین  درباره  ایلنا،  با  گفت وگو  در  شکراللهی  منصور 
دولت و مجلس برای قیمت و نحوه سهمیه بندی بنزین اظهار داشت: دولت 

و مجلس هنوز در حوزه بنزین به جمع بندی نرسیده اند.
وی افزود: طرحی در کمیسیون انرژی مجلس مطرح شد مبنی بر اینکه 
بنزین به حساب کارت بانکی واریز شود و کسانی هم که خودرو ندارند از 
سهمیه سوخت برخوردار باشند در این خصوص هنوز دولت و مجلس به 

جمع بندی نهایی نرسیده اند، باید ببینیم در ادامه چه اتفاقی می افتد.
اینکه هنوز کمیسیون در زمینه  بیان  با  انرژی مجلس  عضو کمیسیون 

تداوم و یا تغییر در شیوه کنونی توزیع سوخت تصمیمی نگرفته گفت: ما 
ناترازی حل شود، اکنون در  باید به شکلی این  ناترازی سوخت داریم و 
به  روند مصرف  این  بنابراین  می شود،  داده  و سوبسید  یارانه  بنزین  حوزه 
توزیع؛  تا ضمن رعایت عدالت در  باید حل و فصل شود  شکلی مدبرانه 

مصرف نیز کنترل شود.
وی با بیان اینکه تصمیم نهایی دولت و مجلس در زمینه بنزین بزودی 

اعلام خواهد شد، خاطرنشان کرد: قیمت بنزین تغییری نخواهد کرد.
پیش  تابستان  برق در  تامین  و  ناترازی  اوضاع  به  ادامه  شکراللهی در 
رده  از  واقع  در  و  فرسوده  کشور  نیروگاه های  کرد:  تصریح  و  اشاره  رو 
خارج هستند و با توجه به کمبود در بخش تولید برق دولت و وزارت نیرو 

نیروگاه  احداث  و  تجدیدپذیرها  توسعه  برای  را  چین  کشور  با  همکاری 
جدید در دستور کار دارند.

با  داخلی  شرکت های  بین  مشترک  همکاری  در  کرد:  بیان  وی 
تا  شود  مدار  تجدیدپذیر  مگاوات  هزار   ۵ است  قرار  چینی  شرکت های 
تمام تلاش و همکاری لازم  نیز  رابطه مجلس  این  ناتزاری حل شود، در 

را برای اجرایی شدن این پروژه و حل ناترازی انرژی برق خواهد داشت.
مجلس  انرژی  کمیسیون  نو  انرژی های  و  هسته ای  کارگروه   عضو 
تاکید کرد: وضعیت برق مناسب نیست و خاموشی زیاد است و مشکلات 
زیادی برای مردم بوجود آمده است، امیدواریم دولت و مردم کمک کنند 

ناترازی برق در اوج تابستان و پیک مصرف رفع شود.
وی یادآور شد: افزایش تعرفه ها تا اندازه ای به کنترل مصرف کمک 
مصرف  مدیریت  و  بهینه سازی  به  مردم  اینکه  مهم تر  راهکار  اما  می کند 

کمک کنند و فرهنگ سازی صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت توانیر در نشست تشریح 
برای ۸۰۰ مدیر  بسته مدیریت مصرف   ۳۶
نیروی  توزیع  شرکتهای  مناطق  و  نواحی 
اهمیت  بر  تاکید  با  کشور  سراسر  برق 
منظم  اجرای  مصارف،  میزان  دقیق  پایش 
برنامه های مدیریت بار و اطلاع رسانی مؤثر 
از  موفق  گذر  برای  عاملی  را  مشترکان  به 

دوره اوج مصرف تابستان عنوان کرد.
رجبی  مصطفی  توانیر،  گزارش  به 
افزایش  از  نشست  این  ابتدای  در  مشهدی 
مدت  به  نسبت  کشور  در  دما  درجه   ۵.۵

طور  به  گفت:  و  داد  خبر  قبل  سال  مشابه 
همین  گذشته  سال  خوزستان  دمای  مثال 
موقع ۲۸ درجه بود که امروز به ۴۴ درجه 
رسیده است، در حالی که متعارف افزایش 

دما بین یک تا دو درجه است.
وی رشد ۳۷ درصدی مصرف نسبت 
نگران  نیز  را  روزها  همین  گذشته  سال  به 
کننده و غیرمتعارف دانست و تصریح کرد: 
مخازن  درصد   ۴۱ بودن  خالی  به  توجه  با 
استفاده  امکان  و  آبی  برق  نیروگاههای 
انجام  آنها،  توان  سوم  یک  حداکثر  از 

حرارتی  نیروگاههای  دوره ای  تعمیرات 
رشد  رغم  به  و  بوشهر  اتمی  نیروگاه  و 
حرارتی،  نیروگاههای  تولید  درصدی   ۱۰
کماکان در شرایط ناترازی به سر می بریم، 
از این رو لازم است به منظور گذر موفق از 
تابستان همه مدیران در شرکتهای  بار  اوج 
دقت  با  را  ابلاغی  برنامه های  زیرمجموعه 

اجرا کنند.
و  پایش  توانیر،  شرکت  مدیرعامل 
مصارف  کردن  محدود  و  مصرف  رصد 
عادی  مناطق  در  تکفاز  نامتعارف  مجاز 

بالاتر از ۱۵ آمپر و در مناطق گرمسیر بیش 
از ۲۸ آمپر را خواستار شد و تصریح کرد: 
باید  معیوب  کنتورهای  اصلاح  و  تعویض 
در دستور کار جدی شرکتهای توزیع برق 

قرار گیرد.
رجبی مشهدی همچنین با بیان این که ۳ 
هزار مگاوات از ناترازی فعلی با جمع آوری 
انشعابهای غیرمجاز قابل استحصال است از 
تا  زیرمجموعه خواست  مدیران شرکتهای 
نسبت به این موضوع حساسیت بیشتری از 
ناترازی  فرصت  این  از  و  داده  نشان  خود 
برای جمع آوری انشعابهای غیرمجاز نهایت 

استفاده را ببرند.
منظور  به  توانیر  شرکت  مدیرعامل 

مدیریت  برنامه های  هماهنگی  و  ارزیابی 
با  تا  مدیران خواست  همه  از  برق  مصرف 
میدان  در  تمامتر  هرچه  جدیت  و  اهتمام 
اجرای  بیشتری  با حساسیت  و  بوده  حاضر 
دقیق برنامه های گذر از اوج بار تابستان را 

سرلوحه تمام کارهای خود قرار دهند.
وی در پایان اجرای منظم برنامه های 
موثر  اطلاع رسانی  و  مصرف  مدیریت 
تاکید  و  شد  خواستار  شرکتها  توسط  را 
هر  پرمصرف  مشترکان  برق  کنتور  کرد: 
برایشان  قبض  و  قرائت  بار  یک  روز   ۱۵
وضعیت  که  آن  ضمن  شود،  می  صادر 
آنها  به  مرتب  و  رصد  نیز  برقشان  مصرف 

اطلاع رسانی خواهد شد.

تا ایران به دنبال مجوزها برود قطری ها گاز پارس جنوبی را بلعیده اند

تجهیزات صنعت نفت با برند غیر ایرانی صادرات می شود

احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با همکاری چینی ها

کنتور مشترکان پرمصرف هر ۱۵ روز یکبار قرائت می شود

توسعه و افزایش بهره وری 
در قدیمی ترین میدان 
نفتی کشور کلید خورد

با انتقال رسمی مدیریت طرح توسعه میدان نفتی مسجد 
سلیمان به شرکت مهندسی و توسعه نفت، فعالیت های 
این  از  تولید  ارتقای  برای  عملیاتی  و  فنی  مقدماتی 
به گزارش شرکت مهندسی  تاریخی آغاز شد.  میدان 
مدیریت طرح  انتقال  روند رسمی  این  نفت،  توسعه  و 
توسعه میدان نفتی مسجدسلیمان از شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان به شرکت مهندسی و توسعه 
نفت با حضور مسئولان دو مجموعه آغاز شد. در ادامه 
این مسیر، مجموعه ای از اقدامات فنی و عملیاتی برای 
دوره  در  نفت  بشکه  میلیون   ۲۱ تجمعی  تولید  تحقق 
شامل  که  است  شده  برنامه ریزی  قرارداد  ساله   ۱۴
 ۱۳ حفاری  جدید،  ارزیابی  چاه  حلقه  دو  حفاری 
و  موجود  چاه  حلقه  پنج  تعمیر  توسعه ای،  چاه  حلقه 
نصب پمپ های درون چاهی، تعمیر واحد بهره برداری 
موجود، اجرای عملیات لرزه نگاری احداث تأسیسات 
هدف  با  ها  اقدام  این  که  است  سطح الارضی  جدید 
ارتقای  و  بهره وری  افزایش  توسعه،  روند  در  تسریع 
نفتی  میادین  از قدیمی ترین و مهم ترین  از یکی  تولید 
کشور طراحی شده و در چارچوب سیاست های کلان 
شرکت ملی نفت ایران به اجرا درمی آید. میدان نفتی 
در  که  است،  ایران  نفتی  میدان های  از  سلیمان  مسجد 
خوزستان  استان  در  مسجدسلیمان  شهرستان  محدوده 
این میدان در سال  ایران قرار دارد.  و در جنوب غربی 
و  نخستین  به عنوان  هم اکنون  که  شد  کشف   ۱۲۸۷
قدیمی ترین میدان نفتی در خاورمیانه شناخته می شود. 
 ۶ از  بیش  مسجدسلیمان  میدان  درجای  نفت  میزان 
هم اکنون  می شود.  برآورد  خام  نفت  بشکه  میلیارد 
ظرفیت تولید نفت خام این میدان به طور متوسط معادل 

پنج هزار بشکه در روز است.

پالایشگاه  بنزین در  تولید  نگیرد  به موقع صورت  پارس جنوبی  افزایی  اگر فشار 
ستاره خلیج فارس به مشکل برخواهد خورد.

مهران مرادعلی از کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس در گفتگو با مهر با 
اشاره به اینکه مسئولان صنعت نفت ایران در سالهای اخیر برنامه ریزی کرده اند 
تا قدم هایی را در خصوص فشار افزایی پارس جنوبی بردارند گفت: صرف برنامه 
ریزی برای فشار افزایی نمی تواند ما را به هدف برساند بلکه در کنار برنامه ریزی 

باید تلاش نیز صورت گیرد.
وی ادامه داد: در وهله نخست مسئولان باید مجوزات لازم را برای این منظور 
اخذ می کردند و بعد اقدام به عقد قرارداد می شد در صورتیکه هم اکنون قرارداد 
به  منجر  مسئله  این  و  نشده  اخذ  اما مجوزات لازم هنوز  منعقد شده  افزایی  فشار 

طولانی شدن پروسه فشار افزایی خواهد شد.
مرادعلی با تاکید براین که میدان گازی پارس جنوبی تنها تأمین کننده گاز 
ایران نیست اما بزرگترین میدان گازی مشترک ایران به شمار می رود تصریح کرد: 
قطری ها تمام اقدامات لازم برای فشار افزایی گاز را انجام داده اند و این مسئله در 
کنار تعلل ایران موجب می شود در سالهای نه چندان دور دیگر گازی برای ایران 

باقی نماند.
این کارشناس انرژی ادامه داد: پارس جنوبی فقط گاز کشور را تأمین نمی کند 

بلکه میعانات گازی تولید شده در این میدان بخش قابل توجهی از بنزین کشور را 
تأمین می کند و حتی بخشی از این میعانات صادر می شود که اگر مسئولان زودتر 
فکری به حال فشار افزایی میدان پارس جنوبی نکنند قطعاً در صادرات میعانات 
گازی و تولید بنزین دچار مشکلات جدی خواهیم شد زیرا که هم اکنون یکی 
از بزرگترین پالایشگاه های کشور با میعانات گازی پارس جنوبی فعالیت می کند.

مرادعلی خاطرنشان کرد: نزدیک به ۴۰ درصد از بنزین تولیدی کشور با میعانات 
گازی پارس جنوبی تولید می شود که عدم اجرای این طرح منجر به افزایش ناترازی 
بنزین در کشور می شود بنابراین تحقق اهداف کمی برنامه هفتم هم در زمینه تولید گاز 

و هم تولید بنزین به گونه ای به طرح فشار افزایی وابسته است.
گاز  فرآورش  با  جنوبی  پارس  مجتمع  کرد:  تصریح  انرژی  کارشناس  این 
از ۷۳ درصد  بیش  تأمین  بر  افزون  پارس جنوبی  میدان مشترک  از  برداشت شده 
میعانات گازی  از  بالا  به گاز در بخش خانگی و صنعتی، حجمی  نیاز کشور  از 
نیز تولید می کند که ضمن تأمین خوراک مورد  و دیگر فرآورده های گازی را 
نیاز صنایع کشور، صادرات و ارزآوری قابل توجهی در رشد و چرخش اقتصادی 
باید مورد توجه مسئولان ارشد اجرایی کشور قرار  این موضوع  کشور دارد که 
گیرد که اگر فشار افزایی پارس جنوبی به موقع صورت نگیرد دیگر نمی توان این 

عقب افتادگی را جبران کرد.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه ظرفیت 
تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور نسبت به سال 
گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است، افزود: تقاضای 
مصرف برق در اوج بار به بیش از ۸۵هزار مگاوات 

می رسد.
در  حائری«  »همایون  نیرو،  وزارت  گزارش  به 
صمت  وزارتخانه های  ارشد  مدیران  مشترک  جلسه 
و نیرو که با هدف هم اندیشی برای تأمین حداکثری 
بی سابقه مصرف  افزایش  از  برگزار شد،  برق صنایع 

برق کشور در تابستان پیش رو خبر داد.
که  هوا  شدید  و  زودرس  گرمای  وی  گفته  به 
میانگین  از  بالاتر  درجه   ۶ تا   ۳ بین  پیش بینی ها  طبق 
بلندمدت خواهد بود، نقش قابل توجهی در افزایش 

که  است  حالی  در  این  است.  داشته  برق  مصرف 
نیروگاه های برق آبی کشور با ظرفیت تولید ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ مگاوات به دلیل کاهش بیش از ۴۰ درصدی 
انرژی  تولید  در  شدید  محدودیت  با  آب،  ذخایر 
مواجه اند. این ذخایر برای ماه های تیر و مرداد که با 
بود،  خواهیم  مواجه  برق  شبکه  در  ناترازی  بیشترین 

ذخیره شده  است.
حائری همچنین افزود: در این بین اگرچه ظرفیت 
تولید نیروگاه های حرارتی نسبت به سال گذشته ۱۰ 
درصد افزایش یافته است، اما این افزایش به تنهایی 

قادر به پاسخ گویی به رشد مصرف نبوده است.
وی ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده، میانگین 
 ۶۲ و  هزار   ۹۳۶ گذشته  سال  در  برق  مصرف  نیاز 

مگاوات ساعت بوده که در سال جاری به یک میلیون 
بیانگر  و  است  رسیده  مگاوات ساعت  هزار   ۲۱ و 
افزایش ۹ درصدی تقاضای مصرف برق کشور است.

کرد:  اضافه  نیرو  وزارت  انرژی  و  برق  معاون 
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که در اوج مصرف 
تابستان ۱۴۰۴، تقاضای مصرف برق کشور به بالای 

۸۵ هزار مگاوات برسد.

وی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه وزارت نیرو در 
این رابطه گفت: در سال جاری ۳۶ بسته مدیریت و 
بهینه سازی مصرف برق در کشور اجرایی شده است 
که شامل آموزش و اطلاع رسانی، بهینه سازی مصرف 
در بخش های مختلف، تولید برق در محل مصرف و 

سرنوشت تامین بنزین به فشار افزایی پارس جنوبی گره خورد

تقاضای برق به بالای ۸۵ هزار مگاوات می رسد
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با رشد مصرف انرژی در بخش خانگی و سهم بالای آن در سبد مصرف کشور، مقررات ملی ساختمان 
تازه  استانداردهای مصرف در ساختمان های جدید است. در ویرایش  از  به دنبال تعریف دقیق تری 
مبحث نوزدهم، طبقه بندی مصرف انرژی برای ساختمان ها به عنوان نقشه راهی ۱۰ ساله تدوین شده تا 

در نهایت، ساخت وساز کشور به سمت تحقق ساختمان هایی با انرژی صفر هدایت شود.
 توجه به اقلیم و تغییر الگوی مصرف

مهندس علیرضا شیرانی، فارغ التحصیل مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به ویرایش جدید مبحث نوزدهم مقررات ملی ساختمان با بیان اینکه در ویرایش جدید چندین 
موضوع مورد توجه قرار گرفت، یکی از آنها را دقیق تر شدن سطح استانداردهای مصرفی با توجه 
به اقلیم های مختلف کشور دانست و گفت: در ویرایش جدید تنها به طراحی توجه نشده، بلکه به 
بهره برداری از انرژی نیز توجه داشته است. علاوه بر اینها با توجه به تغییر الگوی مصرف و توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر، نحوه مصرف انرژی در ساختمان های جدید نیز توجه شده است.
کار  به  را  نو  تکنولوژی های  باید  که  حالی  عین  در  ساختمان ها  که  گونه ای  به  افزود:  وی 
در  همچنین  و  باشند  داشته  ساختمان  داخل  در  را  مصرفی  انرژی  از  بخشی  تامین  توان  بگیرند، 
امکان شارژ  قرار گرفت، ساختمان های جدید  استفاده  مورد  بیشتر  برقی  اگر خودروهای  آینده 

خودروهای برقی را داشته باشند.
شیرانی با اشاره به رویکردهای تدوین ویرایش جدید مبحث نوزدهم مقررات ملی ساختمان 
خاطرنشان کرد: نکته ای که در این زمینه وجود دارد، این است که ۳۵ درصد کل انرژی کشور 

در خانوارها مصرف می شود که عدد بسیار بزرگی است. این میزان مصرف در بخش خانوارها 
مربوط به سیستم های سرمایشی و گرمایشی و روشنایی است.

عضو کمیته تخصصی مبحث نوزدهم مقررات ملی ساختمان، اضافه کرد: در این مبحث به 
مصالح ساختمانی مانند سیمان و گچ، پوشش ها و رنگ ها، شیشه ها و غیره توجه شده تا با بهینه 
کردن آنها کمترین میزان تلفات انرژی ایجاد شود و در عین حال زمینه مدیریت مصرف در داخل 

ساختمان ها مهیا شود.
و  حرارتی  سیستم های  و  موتورخانه ها  به  سند  این  در  دیگر  سوی  از  شد:  یادآور  شیرانی 

برودتی توجه شده تا بتوان سیستم های بهینه ای در داخل ساختمان ها به کار گرفته شود.
 رده بندی انرژی در ویرایش جدید

وی در خصوص رده بندی انرژی پیش بینی شده در ویرایش جدید مبحث نوزدهم مقررات ساختمان با 
تاکید بر اینکه در این سند فرآیند ۱۰ ساله تعریف شده است، خاطر نشان کرد: در ابتدا رده انرژی D تعریف 

شده و امیدواریم در ۴ سال ابتدایی اجرای این ساختمان ها به سمت رده انرژی D حرکت کنند.
به گفته وی، ویرایش جدید مبحث نوزدهم، پیوستی دارد که برای اقلیم های مختلف، میزان 

مصرف به ازای هر متر مربع در سال را برای آنها مشخص کرده است.
شیرانی تاکید کرد: با نهادینه کردن این رده بندی انرژی در فاز دوم به سمت سختگیرانه تر شدن حرکت 

می شود. در این مسیر در یک فرآیند ۱۰ ساله به سمت ساختمان ها با انرژی صفر حرکت خواهیم کرد.
این فعال حوزه انرژی در پاسخ به این سؤال که راهکارهای ویرایش جدید در زمینه ایجاد 

ساختمان های با انرژی صفر چیست، توضیح داد: از آنجایی که فناوری ها به سرعت در حال رشد 
و توسعه هستند، از این رو در ویرایش جدید مبحث نوزدهم بیشتر مسیر راه نشان داده شده است. 
در این فرآیند اجازه داده می شود که در حین توسعه تکنولوژی های جدید، متناسب با نیاز، در 

ساختمان ها در راستای کاهش مصرف انرژی مورد استفاده قرار گیرند.
وی نمونه این انرژی ها را فناوری های نوینی چون سامانه های پایش و کنترل انرژی، هوش مصنوعی 
و دوقلوی دیجیتال نام برد و گفت: این فناوری ها برای شبیه سازی زمان بهره برداری است. متاسفانه اتفاقی 
که می افتد، این است که بسیاری از ساختمان ها در زمان طراحی، شرایط خوبی دارند، ولی هنگام 
رسیدگی به آنها در زمان بهره برداری، شرایط ساختمان متفاوت می شود و ایجاد دوقلوی دیجیتال این 

امکان را می دهد که بتوان در زمان بهره برداری، امکان اصلاح بهره برداری را برای کاربر فراهم کرد.
 رویکرد مبحث نوزدهم در خصوص تاسیسات فعلی

شیرانی افزود: در ویرایش جدید مبحث نوزدهم، میزان قابل مصرف انرژی برای کلیه تجهیزات 
ذکر شده است، ولی هرگز بر روی برند خاصی تمرکز نشده و زمینه ای را فراهم کرده که طراحان از 

برندهای مختلفی استفاده کنند، ولی باید از الگوی مصرف انرژی تعیین شده، تبعیت کنند.
 ،D وی با بیان اینکه اجرای این سند ۱۰ ساله طراحی شده است، گفت: در فاز اول وارد فاز انرژی

فاز دوم وارد مصرف انرژی C می شویم و دو سال آخر اجرا، وارد فاز مصرف انرژی A خواهیم شد.
عضو کمیته تخصصی مبحث نوزدهم مقررات ملی ساختمان در خصوص اجرای این سند 
اظهار کرد: این مبحث ابلاغ، اجرای آن لازم الاجرا خواهد شد. کلیه فرآیند اجرایی و تصویب 

آن طی شده و ابلاغ آن از سوی وزارت نیرو خواهد بود.
شیرانی خاطر نشان کرد: ویرایش جدید مبحث نوزدهم کار ارزشمندی بود که اجرایی شد 
و امیدواریم با همکاری همه واحدهای زیر مجموعه سازمان نظام مهندسی، شهرداری و وزارت 

مسکن، این استانداردها که با زحمات زیاد عملیاتی شده، محقق شود.

تخصیص اعتبار برای تكمیل ساخت 
راه آهن زاهدان به چابهار

سرپرست اداره کل راه آهن جنوب  شرق گفت: اعتبار تکمیل ساخت 
راه آهن زاهدان به چابهار اختصاص داده شده است.

آهن  راه  اداره کل  سرپرست  زارعی  محمدمهدی  مهر،  گزارش  به 
جنوب شرق با بیان اینکه اهتمام ویژه ای به اتصال ایرانشهر به شبکه ریلی 
داریم، اظهار کرد: اعتبار تکمیل ساخت راه آهن زاهدان به چابهار اختصاص 
داده شده و از طرفی پایش های مستمر مجموعه راه آهن نشان می دهد که 

دانش بومی توان تکمیل چنین ابرپروژه ای با ابنیه فنی آن را داراست.
وی با بیان اینکه مسیر ریلی زاهدان به خاش از لحاظ کیفیت فنی در 
سطح بالایی قرار دارد، ادامه داد: طی پیگیری صورت گرفته، در صورت 
موافقت سازمان برنامه و بودجه، ۲ همت )۲۰ هزار میلیارد تومان( اعتبار برای 

حل مساله شن های روان مسیر زاهدان به بم اختصاص خواهد یافت.
سرپرست اداره کل راه آهن جنوب شرق با اشاره به اینکه راه آهن زاهدان 
به میرجاوه پروژه اولویت دار کشور است، بیان کرد: این پروژه در قالب ماده ۲۳ 

تأمین اعتبار شده و پیگیر اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستیم.
وی با بیان اینکه با توجه به توپوگرافی منطقه، چالشی برای اجرای 
خط دوم مسیر ریلی میرجاوه نداریم، ادامه داد: راه آهن میرجاوه باعث 
اساسی  کالاهای  تأمین  و  می شود  چابهار  به  زاهدان  ریلی  مسیر  رونق 
پاکستان را تسهیل می کند. مسیر ریلی زاهدان به خاش ظرفیت تخلیه 
را  خاش  سیمان  کارخانه  تولیدات  و  نفتی  فرآورده های  بارگیری  و 

داراست که این مهم منجر به کاهش ترافیک جاده ای می شود.

نقشه راه ده ساله برای رسیدن به ساختمان های صفر انرژی 

حذف شرط قدمت بنا برای دریافت 
تسهیلات خرید مسکن

بانک مسکن با هدف تسهیل در شرایط خانه دار شدن اقشار جامعه، ضمن 
افزایش سقف تسهیلات خرید، جعاله تعمیر و ودیعه مسکن از محل اوراق 
گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن)تسه(؛ شرط قدمت بنا را از 

فرایند پرداخت تسهیلات خرید حذف کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بانک مسکن با هدف تسهیل در 
شرایط خانه دار شدن اقشار جامعه، ضمن افزایش سقف تسهیلات خرید، جعاله 
تعمیر و ودیعه مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن)تسه(؛ شرط قدمت بنا را از فرایند پرداخت تسهیلات خرید حذف کرد.

افزایش سقف این تسهیلات با هدف ارتقای اثربخشی مبلغ پرداختی در 
مقایسه با ارزش املاک مسکونی، تقویت قدرت خرید خانوارها و پاسخ به 

نیازهای مالی متقاضیان در شرایط کنونی بازار مسکن صورت گرفته است.
بر این اساس، سقف تسهیلات خرید مسکن در شهر تهران به ۵ میلیارد 
ریال، در مراکز استان ها و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۴ 
میلیارد ریال و در سایر مناطق شهری به ۳ میلیارد ریال افزایش یافته است.

همچنین در راستای حمایت از ساختار مالی خانواده ها و با هدف گسترش 
دامنه بهره مندی از تسهیلات، امکان پرداخت تسهیلات خرید مسکن تا سقف 
تسهیلات زوجین به بستگان با مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، »خواهر 
و برادر«، »خواهر و خواهر« و »برادر و برادر« فراهم شده است. بر این اساس، 
سقف تسهیلات خرید برای این گروه در تهران به ۱۰ میلیارد ریال، در مراکز 
استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۸ میلیارد ریال و در سایر مناطق 

شهری به ۶ میلیارد ریال افزایش یافته است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: عملیات حج یکی از مهم ترین اولویت های 
نیازمند  به تحریم های ظالمانه ، حمل ونقل زائران  با توجه  کشور است و 

برنامه ریزی های ویژه برای ارائه بهترین خدمات خواهد بود.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، بامداد دوشنبه، ۱۵ اردیبهشت 
در  مدینه المنوره  به  عمره  حج  زائران  از  گروه  نخستین  بدرقه  آئین  در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: عملیات حج یکی از مهم ترین اولویت های 
بر کشور  که  ظالمانه ای  تحریم های  به  توجه  با  است.  حمل ونقل کشور 
تا  است  ویژه  برنامه ریزی های  نیازمند  زائران  حمل ونقل  شده،  تحمیل 

بهترین خدمات ارائه شود.
وی افزود: امیدوارم زائران رضایت قلبی از این سفر داشته باشند. این 
مأموریت فقط یک وظیفه اجرایی نیست، بلکه یک وظیفه ملی و افتخار 
معنوی برای من و همکارانم در وزارت راه و شهرسازی است. شما عزیزان 
آخرین نقطه ای که در ایران پیش از سفر ترک می کنید و نخستین نقطه ای که 
پس از بازگشت وارد آن می شوید فرودگاه های کشور هستند. این موضوع 

وظیفه ما را سنگین تر می کند تا خدماتی در شأن زائران ارائه دهیم.
وی تصریح کرد: امسال تلاش شد با هماهنگی دقیق میان همه دستگاه های 
مسئول، مشکلات سال های گذشته بررسی و برطرف شود تا خدمات بهتری ارائه 
شود. ماه ها است که در حال برنامه ریزی و برگزاری جلسات هماهنگی هستیم، 

چراکه این وظیفه ماست و امیدوارم نتیجه آن رضایت بخش باشد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: حفظ کرامت زائران باید در تمام مراحل 

سفر، از ورود به فرودگاه تا بازگشت، رعایت شود و بهترین خدمات ارائه شود.

گذرنامه،  پلیس  زیارت،  و  حج  سازمان  همکاری های  از  صادق 
هواپیمایی  سازمان  اجرایی،  عوامل  هلال احمر،  اورژانس،  گمرک، 
فرودگاه های کشور قدردانی کرد  فرودگاهی و  کشوری، شرکت شهر 
و افزود: امیدوارم در ارائه این خدمات شرمنده هیچ یک از زائران نشویم.

وی در ادامه گفت: سال گذشته پس از سال ها انتظار، برای نخستین 
بار به خانه خدا مشرف شدم و تصور نمی کردم یک سال بعد در چنین 
شبی خدمتگزار زائران باشم. این افتخار بزرگی برای من است و خدا را 

شاکرم که چنین توفیقی نصیبم شد.
در این مراسم ، سعید چلندری - مدیرعامل شهر فرودگاهی امام)ره( 
- در مراسم اعزام زائران به آمادگی شهر فرودگاهی برای ارائه خدمات 
به زائران بیت الله الحرام اشاره کرد و گفت که پیرو دستور وزیر راه و 
شهرسازی، مجموعه دستگاه های حوزه حمل ونقل هوایی و آن وزارتخانه 
تمام توان خود را برای انجام هرچه بهتر عملیات حج تمتع ۱۴۰۴ بسیج 

کرده اند.
به  و  رسیده  بهره برداری  به  از سال ۱۴۰۱  ترمینال سلام  افزود:  وی 
به عنوان ترمینال ویژه پروازهای  میمنت تدفین شهید عزیز، این ترمینال 

عتبات و حج ثبت بین المللی شده است.
امام  فرودگاهی  شهر  سلام  ترمینال  سهم  به  اشاره  با  چلندری 
خمینی)ره( در اعزام و پذیرش زائران گفت: ۷۵ درصد پروازهای عتبات 
عالیات و ۸۵ درصد پروازهای حج تمتع و عمره مفرده از ترمینال سلام 
شهر فرودگاهی انجام می شود که ۴۰ درصد آن مختص حج تمتع است.

وزیر راه وشهر سازی:
عملیات حج یکی از مهمترین اولویت های کشور است

یا  و  خاص(  )سهامی  پارس  برنت  قیر  شرکت  سهام  صاحبان  کلیه  از  بدینوسیله 
تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور  نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید 
فوق العاده این شرکت با دستور جلسه ذیل مورخ 1404/02/27 روز شنبه ساعت 
10 صبح که در محل قانونی شرکت به نشانی تهران ،خیابان پاسدران، نبش بوستان 
رسانند. بهم  حضور  گردد،  می  تشکیل   5 دوم،واحد  لیا،طبقه  اداری  ششم،ساختمان 

دستور جلسه: 1 -انتخاب اعضای هیات مدیره.
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت قیر برنت پارس )سهامی خاص(

به شماره ثبت 443213 و شناسه ملی 10320899908

 1403/0۹/20 مورخ   12573۶ شماره  وکالتنامه  بموجب  جانبهان  امجدی  فریبا  خانم 
مورخ   1403۸5۶53443000234 شماره  نامه  بموجب  که  کرج   27 دفترخانه 
به  جانبهان  امجدی  رامین  از  وکالت  به  است  رسیده  دفترخانه  تائید  به   1403/11/24
شهریار   27 شماره  رسمی  اسناد  دفتر  در  شده  مصدق  محلی  استشهادیه  برگ  دو  استناد 
سند  است  مدعی   ۸5۹1۹1 تصدیق  رمز  و   14030215451700153۶ یکتا  شناسه  با 
اصلی   4۸ از  فرعی   14۶77 ثبتی  پلاک  به  تفکیکی  هفتم  قطعه  تجاری  واحد  یک  مالکیت 
مفروز و مجزی شده از شماره 21۶0 فرعی از 4۸ اصلی به مساحت )32/ 32( سی و دو متر 
و سی و دو دسیمتر مربع واقع در سمت مرکزی طبقه همکف به انضمام بالکن تجاری منضم 
قطعه 7 به مساحت 140۹7 متر مربع واقع در حوزه ثبت ملک شهریار که به شماره چاپی 
۶404۹۸ سری ج سال ۹۸ ذیل دفتر الکترونیک شماره 13۹۹20301057005171 به 
 32۹۹5 شماره  سند  برابر  و  است  گردیده  صادر  سند  و  ثبت  جانبهان  امجدی  رامین  نام 
مالکیت  در  شهریار   1۹ شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  دفترخانه   13۹۹/02/25 مورخه 
شماره  دستور  بموجبه  دانم  بازداشت  مورد  دو  دارای  و  است  گرفته  قرار  متن  مالک 
ذمه  اسناد  اجرای  اداره  از  صادره   1403/10/11 مورخ   140304031051002۹۸2
سهام  با  جانبهان  امجدی  رامین  مالکیت  برای  اعیان  و  عرصه  دانگ  شش  میزان  به  کرج 
 140305۸3105100۶375 شماره  دستور  بموجب  همچنین  و   ۶ از  سهم   ۶ بازداشتی 
امجدی  رامین  مالکیت  برای  اجرای اسناد ذمه کرج  اداره  از  مورخ 1403/10/12 صادره 
جانبهان بازداشت میباشد و به علت اثاث کشی و جابه جایی مفقود گردیده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب باستناد تبصره ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شوند تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و 
یا سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
کتباً به ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت 
پس از انقضای مدت مذکور و ترسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

1223۹ الف  شد.م  خواهد  اقدام  مقررات 
مهدی ناصری - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی فقدان سند 

برابر راي  شماره 1403۶030۹0۶۸012۶۶0 مورخ 1403/12/20 پرونده 
کلاسه 140311440۹0۶۸0012۶5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مالکیت 
آقاي علیرضا محب عبدی  به شناسنامه شماره 1۸7 کدملي 4322۸2۶۶44 
صادره از قزوین فرزند اسداله در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
۸۹/7۶ متر مربع پلاک شماره 31 اصلي واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین خریداری از محمد ذوالقدر فرزند جلیل  تأئید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
طبق  اعتراض  و عدم وصول  مذکور  انقضاي مدت  در صورت  بدیهي است 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ    -1404/02/1۶  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ 

1۹2474۸ آگهی:  شناسه   -  1404/02/31
صمد قدیم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 قزوین

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  

1- برابر رای شماره 1404۶030۹0040000۹۸ هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم اسمعیل سهرابی فرزند رجب بشماره شناسنامه 222 صادره از در 
یک قعطه باغ به مساحت 1۸415 متر مربع از پلاک 25 اصلی واقع در محمد 
آباد خریداری از مالک رسمی آقای رجب سهرابی موضوع سند شماره 5۶734 

مورخه 52/3/17 تنظیمی دفتر 17 قزوین محرز گردیده است.
/دوم  اول  هیات   1404۶030۹004000102 شماره  رای  برابر   -2
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه 
بشماره  رجب  فرزند  سهرابی  اسمعیل  /خانم  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه 222 صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸2۸۶ 
متر مربع از پلاک 25 اصلی واقع در محمد آباد خریداری از مالک رسمی 
 52/3/17 5۶734مورخه  شماره  سند  موضوع  سهرابی  رجب  آقای 

گردیده است محرز  قزوین  دفتر 17  تنظیمی 
/دوم  اول  هیات   1404۶030۹004000101 شماره  رای  برابر   -3
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات مالکانه 
بشماره  رجب  فرزند  سهرابی  اسمعیل  /خانم  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه 222 صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1320 
رسمی  مالک  خریداری  محمدآباد  در  واقع  اصلی   25 پلاک  از  مربع  متر 
 52/3/17 مورخه   5۶734 شماره  سند  موضوع  سهرابی  رجب  آقای 

است. گردیده  محرز  قزوین   17 دفتر  تنظیمی 
/ اول  هیات   1404۶030۹004000100 شماره  رای  برابر   -4
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال تصرفات 
رجب  فرزند  سهرابی  اسمعیل  /خانم  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در  از  صادره   222 شناسنامه  بشماره 
آباد  محمد  در  واقع  اصلی   25 پلاک  از  مربع  متر   14۹1 مساحت 
شماره  سند  موضوع  سهرابی  رجب  رسمی  آقای  و  مالک  از  خریداری 
گردیده  محرز  قزوین   17 دفتر  تنظیمی   52/3/17 مورخه   5۶734
 15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 
،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  ،رسید  اخذ  از  پس  و 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

شد خواهد  صادر  مالکیت 
دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ    -1404/02/1۶  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ 

1۹2420۸ آگهی:  شناسه   -1404/02/31
محمدرضا اصغری- رییس ثبت اسناد و املاک شال

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1 - برابر رای شماره 1403۶030۹00۷01013۷ مورخه 1403/11/21 هیات 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  زهرا  بوئین  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
متقاضی قربان اینانلو چرخلو به شماره شناسنامه ۶0 فرزند گل زعلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4113/35 متر مربع از 3 اصلی واقع در بخش 
پرونده  موجب  چرخلو  اینانلو  زعلی  کل  و مشاعی  مالیت رسمی  از  خریداری شده   ۹
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز   140311440۹00۷00043۸ کلاسه 
اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت 
باید  معترض  و  نمایید  اخذ  ورسید  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود  اعتراض،  تاریخ تسلیم  از  ماه  ظرف مدت یک 
اداره ثبت اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی  به  تقدیم نموده و گواهی آن را 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/31-  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/1۶- 

شناسه آگهی: 1۹10۹۸4
سیروس محمدبیگی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بویین زهرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیات   1403۶030105۷02413۹ شماره  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
تصرفات  شهریار  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
ششدانگ  پور     سیاح  حسینعلی  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
21فرعی  پلاک  مربع  مساحت۷۶1.۹0متر  به  محصور    باغ  قطعه  یک 
نفریه  محمد  رسمی   مالک  از  خریداری  شهریار  در  واقع  ۷3اصلی  از 

است.  گردیده  محرز 
آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود 
به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 

شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  وعدم 
م الف 121۶2

 : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ   1404/02/01  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ 
1404/02/1۶

مهدی ناصری – رئیس  ثبت اسناد وا ملاک شهریار

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

تصرفات  دوم   هیات   1403۶031۹0۷۸0235۸1 شماره  راي  برابر 
شماره  شناسنامه  به  سلیماني  محمدي  علي  آقاي  بلامعارض  مالکانه 
۶23 کدملي 3130۸۸۶20۶ صادره بافت  فرزند بهرام در ششدانگ 
پلاک  مترمربع   200 مساحت  به  فوقاني  طبقه  بر  مشتمل  خانه  یکباب 
شماره ۹0۹۷ فرعي از ۷1  اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 2044 
دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  بخش۶  در   واقع  مذکور   اصلي  از  فرعي 
     4 کوچه  کرماني  همایون  خیابان  خواجو  شهرک  کرمان  آدرس  کرمان 
گردیده  محرز  سلیمانی  محمدی  علی  آقاي  رسمي  مالک  از  خریداري 
15 روز  به فاصله  نوبت  اطلاع عموم مراتب در دو  منظور  به  است.لذا 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتي  در  شود  مي  آگهي 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
مدت  انقضاي  صورت  در  است  نمایند.بدیهي  تقدیم  قضایي  مراجع  به 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

1۹133۶۹ شد.شناسه 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1۶ 02//1404

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
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رشد  تحقق  چالش های  و  ظرفیت ها  بررسی  به  سرمایه،  بازار  کارشناس 
اقتصادی ۸ درصدی پرداخت. او با اشاره به آمارهای تاریخی، تاکید کرد: 
میانگین رشد اقتصادی ایران در ۴ تا ۵ دهه گذشته ۳ تا ۳.۵ درصد بوده و 
عمدتاً بر پایه صادرات مواد خام و سرمایه های فیزیکی شکل گرفته است. 
هومن عمیدی، کارشناس بازار سرمایه، در گفت وگو با سنا، تأکید 
کرد: هدف گذاری رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه یک پتانسیل 

قابل دستیابی است.
و  فرصت ها  ابزارها،  مناسب،  هدف گذاری  وجود  با  گفت:  او 

زیرساخت های لازم برای تحقق این هدف فراهم نشده و در بسیاری از 
شده اند. تخریب  نیز  مؤثر  مسیرهای  موارد 

عمیدی تجربه کشورهایی چون چین، برزیل، اندونزی، مالزی، سنگاپور 
و تایوان را مثال زد و افزود: توسعه این کشورها نشان داده رسیدن به رشد 

اقتصادی بالا ممکن است، به شرط آن که الزامات آن رعایت شود.
از  با وجود برخورداری  ایران  بازار سرمایه،  این کارشناس  باور  به 
منابع غنی طبیعی، به اشتباه تصور کرده که بدون نیاز به اصلاح ساختارها 

و سرمایه گذاری های هدفمند می تواند رشد بالایی را تجربه کند.

اقتصادی  رشد  تحقق  اصلی  سرفصل  را  سرمایه گذاری  عمیدی، 
دانست و تأکید کرد: براساس برآوردها، کشور برای رسیدن به این رشد 
به سالانه ۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد، اما در تأمین این منابع 

توفیق چندانی حاصل نشده است.
تحریم ها  از  ناشی  را  خارجی  سرمایه گذاری  جذب  در  ضعف  او 
داد: کاهش حاشیه سود صنایع،  ادامه  و  دانست  تشویقی  قوانین  نبود  و 
قیمت گذاری های دستوری، ئضع عوارض سنگین و اعمال سیاست های 

است. شده  سرمایه گذاری  جذابیت  کاهش  باعث  غیرکارشناسی 
فنی  دانش  نبود  گفت:  اقتصادی  رشد  موانع  دیگر  به  اشاره  با  او 
به روز، ناترازی انرژی و بهره وری پایین صنایع از دیگر عواملی است که 

شده اند. توسعه ای  اهداف  تحقق  از  مانع 
این کارشناس بازار سرمایه، پیشنهاد داد: برای عبور از این چالش ها 
می توان سیاست هایی از جمله اعطای معافیت های مالیاتی به شرکت ها در 
ازای سرمایه گذاری مجدد، تقویت ابزارهای مالی مدرن، مانند هجینگ 

بازار  از ظرفیت موقوفات و  استفاده  ارزی و قراردادهای سواپ ارزی؛ 
سرمایه برای تنظیم بازار ارز را اجرا کرد.

تسهیلات  طریق  از  توسعه  به  شرکت ها  تشویق  با  عمیدی  گفته  به 
تعیین  و  توسعه ای  موفق  طرح های  برای  ترجیحی  نرخ های  با  بانکی 
تکلیف وضعیت ناتراز بانک ها، از دیگر سیاست های است که می تواند 

کند. کمک  اقتصادی  رشد  به 
بانکی تأکید کرد  بر لزوم اصلاح نظام مالیاتی و  عمیدی هم چنین 
نفع پروژه های سودآور،  به  با کاهش نرخ بهره و تجهیز منابع  و گفت: 

فراهم کرد. را  اقتصادی  بستر رشد  می توان 
او توضیح داد: باید تأمین مالی پروژه ها به صورت شناور و متناسب 

با بازده آن ها انجام شود تا منابع بهینه تخصیص یابند.
بانک  و  اقتصاد  وزارت  بورس،  سازمان  اگر  افزود:  پایان  در  او 
مرکزی هم کاری مؤثری داشته باشند و سیاست های درست و پایداری 
اتخاذ شود، تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی دور از دسترس نخواهد بود.

کارشناس بازار سرمایه تحلیل کرد:

نقش بورس در تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی

ورق برگشت؛ بازگشت شاخص کل بورس 
به مدار مثبت

اردیبهشت، چهار هزار و ۸۱۰  معاملات دیروز، دوشنبه، ۱۵  پایان  تهران در  بورس  شاخص کل 
افزایش یافت و در ارتفاع سه میلیون و ۹۷ هزار واحد ایستاد. واحد 

به گزارش ابراراقتصادی، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات  این رو، چهار هزار و 
۸۱۰ واحد رشد داشت و به تراز سه میلیون و ۹۷ هزار واحدی رسید. نماگر بازار در نیمه نخست فعالیت 

رشد ۲۲ هزار واحدی به خود دید اما ناگهان صف فروش غالب شد و شاخص افت کرد.
شاخص هم وزن که در روزهای اخیر با وجود شاخص کل بورس، روند روبه افزایش داشته است، 
دیروز نیز هشت هزار و ۵۹۱ واحد مثبت شد و به رقم ۹۴۶ هزار و ۱۴۵ واحد دست یافت. این شاخص 
نمایشگر اقبال سرمایه گذاران به نمادهای معاملاتی غیرشاخص ساز است که به نظر می رسد معامله گران و 
خریداران سهام به دلایلی چون افزایش ۳۳ درصدی قیمت شیرخام، افزایش تعرفه واردات برخی کالاها 
از جمله لاستیک، افزایش صادرات برخی شرکت های تولیدکننده نهاده های ساختمانی و... به سمت 

خرید سهام نمادهای معاملاتی کوچک تر مانند صنایع غذایی و لبنی و لاستیک سازان رفته اند.
نمادهای موثر در رشد شاخص پارس، خودرو و وبملت و نمادهای مؤثر در افت آن فارس، وغدیر 
و تاپیکو بودند. بانکی ها امروز با رشد مثبت در ارزش سهام مواجه شدند؛ ارزش معاملات این گروه 

یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و ارزش معاملات گروه خودرو نیز یک هزار میلیارد تومان بود.
ارزش بورس تهران ۹.۸ هزار همت است؛ ارزش معاملات این روز ۷۱ همت و ارزش معاملات 
خُرد ۱۶.۸ همت بود؛ دیروز ۱۳۵ میلیارد تومان پول حقیقی وارد بازار سهام، ۱۳۴ میلیارد تومان 
وارد صندوق های درآمد ثابت و ۱۹ میلیارد تومان وارد صندوق های بخشی شد اما از صندوق های 
اهرمی ۱۸۰.۵ میلیارد تومان پول حقیقی ها خارج شد. صندوق های اهرمی از زمان تغییر )کاهش( 
ضریب اعتبار با هدف کاهش ریسک این صندوق ها با کاهش شدید بازدهی روزانه مواجه شدند؛ دیروز 
بازدهی صندوق های اهرمی تا کف دامنه نوسان )منفی ۳ درصد( پیش رفت. همچنین حباب صندوق های 
اهرمی نیز منفی ۵ تا ۷ درصد بود. نمادهای معاملاتی خودرو با ۹۳، وتجارت با ۷۸ و وبصادر با ۷۱ 
میلیارد تومان بیشترین میزان ورود پول حقیقی و نمادهای معاملاتی کگل با ۴۳، شگستر با ۳۲ و 

ذوب با ۳۰ میلیارد تومان میزان خروج پول حقیقی را داشتند.
 فرابورس

شاخص فرابورس دیروز ۱۸۳ واحد مثبت شد و به تراز ۲۷ هزار و ۱۹۸ واحد رسید. حدود 
۴۰۰ هزار فقره معامله در فرابورس به ارزش ۶۹ همت ثبت شد؛ ارزش بازارهای اول، دوم و پایه 
فرابورس از ۱.۸ همت عبور کرده است. در جریان معاملات این روز بازار سرمایه، نمادهای شگستر، 
فاراک و کیسون در بازار اصلی حجم مشکوک داشتند. همچنین نماد گنگین که در بازار پایه فرابورس 

معامله می شود، حجم مشکوک داشت.

تحلیل گر و فعال بازار سرمایه بررسی کرد:
چه نمادهایی ، لیدرهای بازار هستند؟

تحلیل گر و فعال بازار سرمایه ضمن ارزیابی وضعیت بازار سرمایه در چند ماه گذشته ، با تاکید 
براین که پول از بورس خارج نشده است به دو صنعت که لیدر بازار هستند، اشاره کرد.

از  با صدای بورس در گزارشی  بازار سرمایه در گفت وگو  فعال  علی پوررمضان تحلیل گر و 
وضعیت فعلی و تحلیلی از آینده بازار سرمایه گفت: با توجه به کف قیمتی ثبت شده در آبان ماه، شاخص 
کل حدود ۶۰ درصد و شاخص هم وزن نیز حدود ۵۰ درصد بازده داشته است . نسبت شاخص کل به 
شاخص هم وزن هم چنان صعودی است و نشانگر این است که بازدهی نمادهای بزرگ و شاخصی در 
روند صعودی می تواند بهتر از نمادهای کوچک و شاخص هم وزن باشد، اگر بازار در مسیر کاهشی 
قرار گیرد، افت و ریزش نمادهای بزرگ تر می تواند کم تر از نمادهای کوچک یا شاخص هم وزن باشد.

پوررمضان با بررسی نقدینگی ارزش معاملات و پول بازار سرمایه اظهار کرد: پول وارد شده به بورس در 
ماه های آبان و آذر از آن خارج نشده است، با توجه به این که بازارهای موازی مانند طلا، دلار، مسکن و خودرو 

با رکود و کاهش قیمت مواجه شده اند،  بازار سرمایه پتانسیل جذب پول  از بازارهای دیگر را دارد.
تحلیل گر و فعال بازار سرمایه در ادامه گفت: در هفته اخیر ارزش معاملات بازار سرمایه حدود ۲۰ 
همت بوده است و شاهد چرخش پول بوده ایم و خروج پول در روز های آتی بعید به نظر می رسد، در 
رشد اخیر بازار سرمایه، صنعت بانک و خودرو به دلیل اخبار و اتفاقات مربوط به افزایش سرمایه، نرخ 
ارز، بحث مذاکرات و غیره رشد قابل قبولی را تجربه کردند. یکی از اتفاقات مثبت هفته های اخیر بازار 
سرمایه،  چرخش پول بین صنایع ریالی و دلاری یا نمادهای شاخص کل و هم وزن بود به طوری که 
در روزهای مختلف گروه های مختلف مانند بانکی ها، پالایشی ها، سرمایه گذاری و غیره در بازار 

پیشتاز بودند که باعث حفظ پول و رشد همگانی در بازار سرمایه شد.
پوررمضان  گفت: اگر هفته آینده اخبار یا اتفاقات بدی به بازار مخابره نشود روند صعودی 
هم چنان ادامه دار خواهد بود اگرچه می توان شاهد افت وخیز های مقطعی در بورس باشیم اما روند 
کلی صعودی است و تا زمانی که سطح ۳ میلیون واحد حفظ شود، روند صعودی حفظ می شود.

تحلیل گر و فعال بازار سرمایه اظهار کرد: اواخر اردیبهشت و تیر ماه، ۲ بازه زمانی پر اهمیت بازار 
سرمایه است تا اخبار و اتفاقات را با دقت بیشتری بررسی کرد، در صورتی که بازار سرمایه به حداکثر 
پتانسیل رسیده باشد، کاهش وزن پرتفوی شخصی منطقی به نظر می رسد و اگر بازار با ارزش معاملات 

بالا،  مخابره اخبار مثبت و اتفاقات بنیادی به کار خود ادامه دهد این بازه های زمانی را بی اثر می کند.
وی در پایان تصریح کرد: انتظار می رود ارزش ۱۴۰ میلیارد دلاری بازار سرمایه تا حدود۲۰۰ 
میلیارد دلار و حتی تا ۲۳۰ میلیارد دلار رشد کند و این امیدواری وجود دارد بازار سرمایه بتواند اتفاقات 

پنج سال اخیر جبران کند اتفاقات خوبی را در سال ۱۴۰۴ به ویژه شش ماه اول سال شاهد باشد.

بازی سازمان بورس با حجم مبنا
برخی  و  است  بازار  ذات  جزو  سیستماتیک  ریسک  که  کرده  اعلام  بورس  سازمان  رئیس 
برای  ابزاری  اینها  معتقدند  اما کارشناسان  بماند.  باقی  باید  دامنه  و  مبنا  مانند حجم  محدودیت ها 

است. شده  نوسانگیری 
به گزارش بازار: بازار تقریبا مشابه روزهای اخیر است که با فشار چارتیست ها و تکنیکالیست ها 
مهم  فتح  این  آستانه  در  و درست  بود  مواجه  احتمال عرضه  و  اعداد حساس  به  رسیدن  بر  مبنی 
فروکش کردن  از  پس  واکنش  اولین  در  بازار  همین رو  از  گرفته است.  شتاب  بازار  در  عرضه ها 
هیجان مثبت با عرضه های بیشتری مواجه شده. برخی دیگر هم با توجه به سابقه قبلی و اتفاقات 
خاص ترجیح می دهند این چند روز بیشتر تماشاچی بازار بوده و به زمان و نحوه مذاکرات بعدی 

فکر کنند بعد تصمیم بگیرند.
پرویز خالقی کارشناس بورس گفت: تفکر بورس محور با اخزای ۳۵ درصد و صندوق های 
رنگانگ با مسابقه سود بالای ۳۵ درصد و قوانین عصر حجر دامنه ۳ درصد و حجم مبنای فله ای 
هم خوانی ندارد. از روزی که صندوق های گوناگون در بازار پخش شدند انحراف اساسی در مسیر 
بازار آغاز شد که انتهای این انحراف به سمت باتلاق سهامداری می رسد. چراکه در حال حاضر 

بازار تبدیل به محلی برای نوسانگیری توسط صندوق ها شده است. 
گام های افزایش دامنه نوسان

علیرضا سادات کارشناس بورس، گفت: مرحله اول می تواند کاهش جدی حجم مبنای طیف 
شاید  و  بوده   ۴ به  نوسان  دامنه  افزایش  می تواند  دوم  مرحله  باشد.  بازار  در  از شرکت ها  وسیعی 
مرحله آخر  یابد  افزایش   ۶ یا   ۵ مثلًا  به  نوسانشان  دامنه  اهرمی هم  منطقی شود که صندوق های 
و  اهرمی ها  برای   ۱۰ و  بازار  برای   ۵ دامنه  سمت  به  رفتن  نظر  به  که  است  نرمال  شرایط  مرحله 

باشد. نهایی  تارگت  می تواند  صندوق ها 
وی افزود: افزایش دامنه نوسان صندوق های اهرمی ن دوباره بخشی از جریان پول را به 
سمت آنها برده اما مشکل آنجا است که این صندوق ها در این فاز با این جریان پول رفتاری 
بازار محدود است  به  بازار نداشته و چون این جریان پول ورودی  بهینه درست و تحلیلی در 
حجم آن به صندوق های اهرمی زیاد، ناگهان بازار، بدون پول می شود و نظم همه چیز بر هم 
می ریزد. به نظر این موضوع نیز آرام آرام در یک فضای مثبت ایجاد شده برای بازار اصلاح 
می شود و شاید کمی زمانبر باشد که به این نقطه برسیم و حرکت کنیم. الان با این طرز فکر 
شده  پذیرفته  باشد  کار  دستور  در  هدف  یک  عنوان  به  باید  مستقیم  غیر  سرمایه گذاری  که 
نبوده  منتها تجربه و عملکرد صندوق ها در این مقطعی که پشت سر گذاشته ایم تجربه جذابی 
است. هرچند تمام این موارد در بازار تلخ این مدت اتفاق افتاده و شاید در یک بازار خوب 

باشد. دفاع تر  قابل  نیز  آنها  عملکرد 
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فضاهای  مجوز  هم زمان  به صورت  دو  هر  ریاست جمهوری،  علمی  معاونت  و  کار  وزارت 
می کنند. صادر  را  اشتراکی  کار 

با اکوسیستم استارتاپی شروع به کار کردند  در کشور، فضاهای کار اشتراکی هم زمان 
رسیدند.  کشور  نقاط  دیگر  و  تهران  در  توجهی  قابل  پیشرفت  به  گذشته  سال های  در  و 
چراکه  می آید؛  به حساب  کسب وکار  این  چالش های  اصلی ترین  از  یکی  واحد  متولی  نبود 
فضاهای  مجوز  هم زمان  به صورت  دو  هر  ریاست جمهوری،  علمی  معاونت  و  کار  وزارت 
چالش های  دیگر  از  نیز  سنتی  نگاه  و  نامتناسب  تنظیم گری  می کنند.  صادر  را  اشتراکی  کار 

می آیند. به حساب  حوزه  این  فعالان 
شکل گیری  اشتراکی  کار  فضای  انجمن  هیئت مدیره  رئیس  کمانگری،  مهرناز  گفته  به 
استارتاپ ها آغاز شد.  پیشرفت  با  و هم زمان   ۱۳۹۳ از سال  ایران  در  اشتراکی  فضاهای کار 
سال  از  اشتراکی  کار  »فضاهای  می گوید:  زومیت  به  کسب وکار  این  پیشرفت  درباره  او 
با  فینووا  اشتراکی  کار  فضای  ابتدا  در  شدند.  بازار  وارد  استارتاپی،  فضای  توسعه  با   ۱۳۹۳
دنیا،  بیشتر شدند. در  اشتراکی  تعداد فضاهای کار  را داشتیم و سال به سال  نوآوری  رویکرد 
تیم های  شکل گیری  با  نیز  ایران  در  و  داشتند  وجود  پیش  سال ها  از  اشتراکی  کار  فضاهای 
این  تا  اشتراکی شکل گرفت  فضاهای کار  نوآوری، شکل گیری  فضای  توسعه  و  استارتاپی 

باشند.« داشته  بهتری  پیشرفت  یکدیگر  کنار  بتوانند  شرکت ها 
مؤثر  اشتراکی  کار  فضاهای  توسعه  در  نیز  را  اشتراکی  اقتصاد  فرهنگ  کمانگری، 
است  پیشرفت  حال  در  ما  کشور  در  اشتراکی  اقتصاد  »فرهنگ  می گوید:  و  می داند 

سروکورپ  مثل  مجموعه هایی  هستند.  نمونه ها  همین  از  یکی  اینترنتی  تاکسی های  و 
اقتصاد  از  بهره مندی  نگاه  با  صرفاً  ندارند،  کشور  نوآوری  اکوسیستم  به  نگاهی  که 
شود،  سخت تر  افراد  برای  اقتصادی  شرایط  قدر  هرچه  هستند.  فعالیت  حال  در  اشتراکی 
بهینه سازی  یا  حذف  را  هزینه ها  از  برخی  تا  می شود  بیشتر  مجموعه هایی  چنین  به  نیاز 

» . کنند
توسعه  کشور،  اقتصادی  قطب  تهران،  در  اشتراکی  کار  فضاهای  گذشته  سال های  در 
کار  فضاهای  و  نیست  معطوف  تهران  به  صرفاً  پیشرفت  این  اما  است؛  داشته  قابل توجهی 
نیز در سال های  اشتراکی در شهر های مختلف ازجمله کرج، مشهد، اصفهان، کردستان و... 

داشته اند. رشد  گذشته 
اصلی ترین  از  یکی  کشور،  اشتراکی  کار  فضاهای  برای  واحد  متولی  یک  نبود 
در  اشتراکی  کار  فضای  انجمن  دبیر  جعفرپور،  فرشاد  است.  حوزه  این  فعالان  چالش های 
عدم  اشتراکی  کار  فضای  برای  مجوز  صدور  برای  حاضر   حال  در  می گوید:  باره  این 
اکوسیستم  از  عنصری  ابتدا  از  اشتراکی  کار  فضاهای  دارد.  دولت وجود  بدنه  در  هماهنگی 
مجوزهای  ریاست جمهوری  علمی  معاونت  دلیل   همین  به  و  شد  شناخته  کشور  نوآوری 
اشتراکی مجوز صادر  برای فضای کار  نیز  از طرف دیگر وزارت کار  آن را صادر می کند 
جز  هستند  فعال  اشتراکی  کار  فضای  در  که  افرادی  از  درصد   ۹۰ از  بیش  چراکه  می کند؛ 

می آیند. به حساب  کشور  کارآفرین های 
یکپارچگی  عدم  این  علت  زومیت،  با  گفت وگو  در  اشتراکی  کار  فضای  انجمن  دبیر 

اشتراکی  کار  »فضای  می گوید:  و  می داند  اشتراکی  کار  فضاهای  بودن  چندمنظوره  در  را 
ایفا  نقش  خیلی  می تواند  نوآوری کشور  اکوسیستم  در  هم  است.  چندمنظوره  راه حل  یک 
ریاست جمهوری  علمی  معاونت  و  کار  وزارت  دلیل  همین  به  کارآفرینی.  بدنه  در  هم  کند 
به خودی خود  مسئله  این  کنند.  صادر  خود  دستگاه های  درون  را  مجوز  این  هستند  مایل 
که  نشود. کسی  ختم  مجوز  به صدور  بودن صرفاً  متولی  که  شرط  این  به  نیست  بدی  اتفاق 
اقدام  چالش ها  حل  برای  و  باشد  داشته  عهده  بر  نیز  را  دیگری  وظایف  باید  است  متولی 

باشد.« داشته  فعالانه 
این  از  یک  کدام  بودن  متولی  اشتراکی  کار  فضای  انجمن  اینکه  مورد  در  جعفرپور 
کار  فضاهای  همه  که  است  این  ماجرا  واقعیت  می گوید:  می دهد  ترجیح  را  ارگان ها 
فضاهای  این  از  تعدادی  اما  هستند؛  کشور  کارآفرین های  فعالیت  برای  بستری  اشتراکی 
ما مجوز  به گمانم خوب است که  ایفای نقش می کنند.  اقتصاد دانش بنیان  اشتراکی در  کار 
کار.  وزارت  یعنی  می داند؛  کارآفرینی  حوزه  متولی  را  خود  که  بگیریم  نهادی  یک  از  را 
اقتصاد  در  که  اشتراکی  کار  فضاهای  از  دسته  آن  تا  شود  مهیا  بستری  باید  دیگر   طرفی  از 
معاونت  از  را  حمایت ها  از  برخی  دانش بنیان  گواهی  با  بتوانند  هم  هستند  فعال  دانش بنیان 

شوند. بهره مند  علمی  
نگاه  و  نامتناسب  تنظیم گری  اشتراکی،  کار  فضاهای  ماهیت  از  کافی  شناخت  عدم 
انجمن  دبیر  سوی  از  شده  مطرح  مشکلات  دیگر  از  مرتبط،  ارگان های  در  موجود  سنتی 
پستی  کد  نیازمند  اشتراکی  کار  فضاهای  در  فعال  شرکت های  است:  اشتراکی  کار  فضای 
ورودی  در  آخرین  تا  پستی  کد  ارائه  برای  ما  می گوید  پست  ملی  شرکت  ولی  هستند؛ 
آن  در  نفر   ۲۰۰ از  بیش  که   دارد  وجود  سوله  یک  اشتراکی  کار  فضای  در  اما  می آییم؛ 
بدانند  باید  از یکدیگر جدا نکرده است. دوستان  فعالیت هستند و هیچ دری آنها را  مشغول 
که نمی شود با نگاه ۲۰ سال پیش کار کرد. درواقع نمی شود با قوانین ۲۰ سال پیش زندگی 

داشت. پیشرفت  انتظار  و  کرد 

سرریز فناوری  فضایی منجر به تولید 
تجهیزات در سایر صنایع می شود

رئیس پژوهشگاه فضایی ایران، گفت: سرریز دانش فضایی به دلیل آنکه 
از تجهیزات و  به تولید یک سری  زیرسیستم های متعددی دارد، منجر 

توسعه دانش هایی می شود که در سایر صنایع مورد استفاده قرار می گیرد.
فضایی،  صنعت  پیرامون  سیتنا  با  گفت وگو  در  یزدانیان  وحید 
است  صنعتی  مستقیم  صورت  به  اینکه  از  جدا  فضایی  صنعت  گفت: 

که با ماهواره و ساخت آن مرتبط است، سرریزهای فراوانی هم دارد.
های  زیرسیستم  آنکه  دلیل  به  فضایی  دانش  داد: سرریز  ادامه  وی، 
متعددی وجود دارد و راجع به هر کدام از این زیرسیستم ها نیازمند این 
هستیم که تحقیق کنیم، منجر به یک سری از تجهیزات و توسعه دانش هایی 
می شود که سرریز آن در باقی صنایع هم می تواند مورد استفاده قرار گیرد.

یزدانیان، اظها کرد: موضوع دزیمتری بحث مهمی است، ماهواره 
مغناطیسی  الکترو  پرتوهای  تابش  تحت  که  می گیرد  قرار  فضایی  در 
است، بنابراین دانش دزیمتری یکی از دانش هایی است که در صنعت 
فضایی حتما باید توسعه پیدا کند، این دانش مثلا در پژوهشگاه فضایی 
ماهواره ها مورد  اینکه در خود  از  پیدا می کند، جدا  توسعه  وقتی که 
استفاده قرار گرفت، منجر به ساخت تجهیزات آشکارساز غیر مخرب 
ممنوعه  مواد  شناسایی  برای  ها  فرودگاه  در  که  آشکارسازهایی  شد؛ 

استفاده می شود که یکی از سرریزهای دانشی این حوزه است.
موتورهای  مکانیکی،  لحاظ  به  افزود:  فضایی،  پژوهشگاه  رئیس 
براشلس از جمله موتور هایی است که در ماهواره مورد استفاده قرار 
می گیرد و در صنایع خانگی در لوازم منزل مورد استفاده قرار می گیرد.

وی افزود: بحث پاور موضوع مهمی است، وقتی ماهواره پرتاب 
به سیستم های ذخیره سازی  نیست پس  ما  می شود دیگر در دسترس 
انرژی قوی نیاز داریم و همین طور به پنل های خورشیدی، توسعه پنل 
های خورشیدی در پژوهشگاه ارتباطات انجام شده که با توجه به بحران 
انرژی که در جهان وجود دارد، بحث پنل های خورشیدی موضوعی 

است که می تواند به ما کمک کند.
در  می تواند  یون  لیتیوم  های  باتری  کرد:  خاطرنشان  یزدانیان، 
مشابه  و  موارد  این   بگیرد،  قرار  استفاده  مورد  الکتریکی  خودروهای 
این موارد سرریزهای دانشی صنعت فضایی کشور هستند که در صنایع 

مختلف کشور مورد استفاده قرار می گیرد.
وی، افزود: این صنعت مستقیما از دانش فضایی برخوردار است 
از  وسیعی  طیف  و  گیرد  می  قرار  استفاده  مورد  مختلف  صنایع  در  و 

کاربردها را برای صنعت فضایی متصور می شویم.

هوش مصنوعی می تواند به شما 
در پیدا کردن شغل جدید کمک کند

با افزایش نگرانی ها در مورد تأثیر هوش مصنوعی بر اشتغال، ابزارهای 
جدید از این فناوری برای هدایت کارگران به سمت فرصت های شغلی 

جدید استفاده می کنند.
به گزارش ایسنا، گاهی اوقات، باید در حرفه خود تغییراتی ایجاد 
نباشد.  قبل رضایت بخش  اندازه  به  دیگر  دارید  شاید شغلی که  کنید. 
به سمت مسیر جدیدی سوق دهد. در هر  را  تغییر شرایط، شما  شاید 

صورت، فهمیدن اینکه قدم بعدی چیست می تواند یک چالش باشد.
افراد  به  فزاینده ای  طور  به  مصنوعی  هوش  اف سی،  از  نقل  به 
کنند.  بررسی  را  خود  حرفه ای  مسیر  بعدی  مراحل  تا  می کند  کمک 
چت بات هایی مانند چت جی پی تی می توانند راهنمایی هایی ارائه دهند، 

به شرطی که بدانید چگونه سؤالات خود را بیان کنید.
اما چندین شرکت ابزارهای تخصصی ای را توسعه داده اند که به 

طور خاص بر این موضوع تمرکز دارند.
زمینه  این  در  خود   )Career Dreamer( دریمر  کریر  با  گوگل 
برای کشف  عنوان روشی سرگرم کننده  به  ابزار که  این  است.  پیشرو 
فرصت های شغلی با هوش مصنوعی توصیف می شود، ابزاری است که 

هر کسی می تواند از آن استفاده کند.
Career Dreamer، شما هویت شغلی را اعلام  با  برای شروع کار 
خواهید کرد که مهارت ها و تجربیات شما را مشخص می کند. پس از 
فعلی تان، هوش مصنوعی سؤالات تکمیلی  اشتراک گذاشتن شغل  به 
در مورد جایگاه شغلی مربوطه می پرسد. همچنین می توانید جزئیاتی در 
مورد پیشینه تحصیلی خود و هرگونه شغل، صنعت یا زمینه ای که به آن 
بر اساس اطلاعات  Career Dreamer سپس  علاقه دارید، اضافه کنید. 

ورودی شما، مسیرهای شغلی بالقوه را پیشنهاد می دهد.
فیلد پیشنهادی، اطلاعاتی در مورد  با نگه داشتن ماوس روی هر 
و  شغل  شرح  دارید،  نیاز  آن  به  که  تجربه ای  نیاز،  مورد  مدرک  نوع 

میانگین حقوق ارائه می شود.
اگر موردی پیدا کنید که جذاب به نظر می رسد، می توانید روی آن 
کلیک کنید تا به لیستی از فرصت های شغلی محلی برسید یا برای ایجاد 
رزومه یا نامه درخواست، به ابزار هوش مصنوعی جمینای )Gemini( بروید.

در همین حال، لینکدین، Next Role Explorer را به کاربران ارائه 
می دهد،  نشان  شرکت ها  در  را  بالقوه  فرصت های  ابزار  این  می دهد. 
مهارت هایی را که کارمندان باید توسعه دهند پیشنهاد می دهد و نشان 
می دهد که در هر جایگاه شغلی چند جای خالی وجود دارد. همچنین 
درصد افرادی را که با موفقیت از جایگاه شغلی فعلی کارمند به جایگاه 

شغلی جدید منتقل شده اند، نشان می دهد.

Computer & internetکامپیوتر و اینترنت

فضاهای کار اشتراکی بلاتکلیف میان سه وزارتخانه!

ایده های  عملیاتی کردن  بالای  ریسک  و  سرمایه  نبود 
سابق  ایده های  تکرار  علل  اصلی ترین  شاید  جدید 
رسیدن  نتیجه  به  باشد.  استارت آپی  اکوسیستم  در 
حوزه  استارت آپ های  از  پرشماری  تعداد  فعالیت 
کرده  بیشتر  را  زمینه  این  در  کار  امید  هم  »خدمات« 
داده  افزایش  را  جدید  تجربه  از  شکست  ترس  هم  و 
دشواری  تحریم ها،  از  ناشی  محدودیت های  است. 
به  ورود  برای  بیشتر  تخصص  به  نیاز  و  تجاری سازی 
شده  منجر  که  است  دلایلی  دیگر  از  حوزه ها  سایر 

ایده های جدید کمتر به منصه ظهور برسند.
اکوسیستم  فعلی  وضعیت  پیوست،   گزارش  به 
ایده های  خلق  به  معطوف  آنکه  از  بیشتر  استارت آپی 
جدید و نوآوری باشد، روی مدیریت دارایی و تلاش 
برای کاهش ضرر و زیان نشات گرفته از نوسان ارزی 
دست  در  هم اکنون  آنچه  قولی  به  است.  متمرکز 

اجراست، تلاش برای بقاست.
اقتصاد  آن  تبع  به  و  کلان  اقتصاد  خسته  نفس 
بازار جهانی و نرخ صعودی  دیجیتال، متصل نبودن به 
مواردی  جوان  و  متخصص  انسانی  سرمایه  مهاجرت 
است که مرز واقعیت یک خیال نوآور را دور و دورتر 

کرده است.
مشکات اسدی، مدیرعامل گروه کسب و کار های 
کاری  حوزه  شکل گیری  مسیر  با  رابطه  در  آن  نوین 
در  کسب وکاری  یک  اینکه  گفت:  استارت آپ ها 
ابتدای راه از CORE ICT شروع کند و سپس به سمت 
و  اشتراکی  پلتفرم  اقتصاد  یعنی  برود،  خدمات  حوزه 
بعد از آن حوزه صنعت را مورد هدف قرار دهد یک 
همین  در  ماندن  من  نظر  از  اما  است.  طبیعی  فرآیند 

مرحله و طی نکردن این مسیر ایراد دارد.

دیجی نکست  مدیرعامل  محیط مافی،  کیوان 
یک  تشکیل  ایده های  اکثر  اینکه  دلایل  از  یکی 
نیاز  را  می روند  خدماتی  حوزه  سمت  به  استارت آپ 
حوزه  این  بودن  کاربردی  و  کمتر  اولیه  سرمایه  به 
به واسطه  گفت:  باره  این  در  محیط مافی  کرد.  عنوان 
در دسترس بودن توسعه نرم افزار، امکان پیاده سازی و 
تولیدی  ایده های  به  نسبت  زمینه  این  ایده های  پیشبرد 
و صنعتی، راحت تر فراهم می شود. در مقابل، ایده های 
بالاتر،  اولیه  سرمایه  به  نیاز  تولیدی  یا  سخت افزاری 
برای تست  متنوع تر و زمان طولانی تری  تخصص های 
و تجاری سازی دارند. اگر موضوع حساس باشد، اخذ 
چالش برانگیز  هم  تجاری سازی  برای  لازم  مجوزهای 

خواهد بود.
  لزوم تغییر دید و جلب سرمایه

دور  سرمایه ای،  و  اقتصادی  مشکلات  جدای 
بودن اکوسیستم فناوری از صنعت نیز در کاهش سطح 

پذیرش ریسک بالای ایده های جدید نقش دارد.
معقتد  دیجی نکست  مدیرعامل  محیط مافی، 
باشد،  پایین  ایده های جدید  است وقتی سطح پذیرش 
گفته  طبق  می شود.  سخت تر  هم  بازارها  این  به  ورود 
ایده های  محور  سرمایه گذاری حول  کمبود  مساله  او، 
مدیرعامل  نظر  از  است.  پررنگ تر  »سخت افزاری« 
کسب وکارها  که  محیط هایی  در  دیجی نکست 
کاهش  و  تورم  ارز،  نرخ  مدیریت  اصلی شان  دغدغه  
هزینه هاست، معمولا برای نوآوری و تکنولوژی فضای 
جایگزین  واردات  متأسفانه  نمی ماند.  باقی  زیادی 
بومی سازی  و  نوآوری  به  نسبت  سودآورتری، 

تکنولوژی است.
اسدی، مدیرعامل گروه کسب و کار های نوین آن 

برای  جسارت  کاهش  با  سرمایه گذاری  کمبود  رابطه 
و  پیچیده  بسیار  امر  را یک  ایده های جدید  راه اندازی 
ترکیبی از وضعیت اقتصادی کشور دانست. طبق گفته 
او حرکت سرمایه به سمت نیازهای ابتدایی و خدماتی 
اقتصادی است. کوچک شدن  از شرایط  ناشی  عمدتا 
باعث  آن  آسیب پذیری  و  کشور  اقتصاد  روز  به   روز 
نیازهای  تامین  سمت  به  سرمایه ها  و  کسب وکار  شده 
گفت:  موضوع  این  پیرو  اسدی  برود.  پایه ای  و  اولیه 
و  کسب وکارها  که  است  طبیعی  شرایطی  چنین  در 
سرمایه گذاری  و  نوآورانه  ایده های  مختلف  بنگاه های 
روی این ایده ها را از اولویتشان خارج کنند. البته این 

تنها علت نیست.
یکی  آن  نوین  کسب وکارهای  گروه  مدیرعامل 
نوآور  ایده های  شدن  اجرایی  کاهش  دلایل  از  دیگر 
فناور  تیم های  منظر  از  را  استارت آپی  اکوسیستم  در 
دانست. او معتقد است از این سمت نیز باید یک درک 
بازار  به  نسبت  همه جانبه تری  و  درست تر  جدی تر، 

هدف وجود داشته باشد.
اسدی در ادامه گفت: سال هاست که از وضعیت 
اکوسیستم  در  بی سابقه  افزایش  و  ابتدایی  هیجانی 
که  داریم  انتظار  اکنون  کردیم؛  عبور  استارت آپی 
تیم های استارت آپی یک مقدار واقع گرایانه تر تصمیم 

بگیرند.
معتقد  نوین آن  مدیرعامل گروه کسب وکارهای 
پایدارتر  شکل گیری  موجب  رویکردی  چنین  است 

استارت آپ ها در بازار خواهد شد.
و  استارت آپ ها  ریزش  اصلی  علت  اسدی 
عوامل  به  وابسته  را  حیطه  این  در  ایده ها  شکست 
مختلفی قلمداد کرد. اما از نظر او تزریق به موقع سرمایه 

می تواند یکی از عامل های قابل تامل در ادامه یا توقف 
یک کسب وکار یا ایده باشد. اسدی با مفروض دانستن 
نیاز  به  صحیح  پاسخگویی  و  هدف  بازار  شناسایی 
مخاطب یا مشتری اغلب پایان داستان استارت آپ ها را 
متاثر از نبود سرمایه مناسب و در زمان لازم عنوان کرد.

مهم ترین عامل شکست یک ایده  استارت آپی از 
دید محیط مافی، مدیرعامل دیجی نکست، طی نکردن 
مسیر درست برای ارزیابی ایده در مراحل اولیه است. 
طبق گفته  مدیرعامل دیجی نکست، بسیاری از کسانی 
براساس  شوند  اکوسیستم  این  وارد  می خواهند  که 
تجربه یا مساله شخصی، تعصب زیادی روی ایده خود 
دارند و بدون توجه به عدد و رقم واقعی، فرض می کنند 
ایده شان برای عموم جامعه مناسب است. در حالی که 
یا   نبوده  بازار  اولویت  اساسا  مساله  آن  است  ممکن 

کسی حاضر به پرداخت برای راه حل آن نباشد.
مسیر  از  دوم  مرحله  دیجی نکست  مدیرعامل 
تشکیل یک استارت آپ را روش انتخاب ورود به بازار 
 )niche market( و انتخاب بخش درستی از بازار هدف

معرفی کرد.
داد:  توضیح  مورد  این  با  ارتباط  در  محیط مافی 
واقعی  نیاز  که  راه حلی  توسعه  زیاد روی  زمان  صرف 
ندارد، باعث از دست رفتن انگیزه و منابع کارآفرینان 
به جای  می شود  سبب  موضوع  این  همچنین  می شود. 
و  مالی  تامین  دنبال  به  مسیر،  تغییر  و  پذیرش شکست 
دریافت سرمایه شوند. حال اگر نتوانند سرمایه گذاری 
اشتباه  مسیر  همان  در  را  اخذشده  سرمایه  یا  کنند  پیدا 
صرف کنند این تصور ایجاد می شود که عامل اصلی 

شکست شان »نبود سرمایه« است.
نوین  کسب وکارهای  گروه  مدیرعامل  اسدی، 
آن، لازمه وقوع یک جهش در اکوسیستم استارت آپی 
او  نظر  از  خواند.  اقتصادی  شرایط  رسیدن  ثبات  به  را 
در موقعیتی که تلاش و کوشش متمرکز بر بقاست، تا 

داستان  پرتکرار استارت آپ ها؛ پولی که نیست، ایده ای که می ترسد

به صورت  جدید  کاربری  حساب های  که  کرد  اعلام  مایکروسافت 
پیش فرض بدون رمز عبور خواهند بود و کاربران جدید به جای رمز عبور، 
برای ایجاد گذرواژه )passkey( هدایت می شوند. این اقدام در راستای روز 
نامیده،  جهانی رمز عبور، که مایکروسافت آن را »روز جهانی گذرواژه« 

انجام شده است.
کاربران جدید می توانند از بیومتریک دستگاه های ویندوزی یا برنامه 
Microsoft Authenticator برای تنظیم گذرواژه استفاده کنند. گذرواژه ها با 

استفاده از چهره، اثر انگشت یا پین، امنیت بیشتری ارائه می دهند، زیرا رمز 
عبوری برای سرقت وجود ندارد. مایکروسافت از سال پیش گذرواژه ها را 

برای همه حساب های کاربری مصرف کننده معرفی کرده بود.
کاربری  حساب  تنظیمات  به  مراجعه  با  می توانند  نیز  فعلی  کاربران 
خود، رمز عبور را حذف کنند. برای تنظیم گذرواژه، کاربران باید به بخش 
تنظیمات حساب < امنیت < افزودن روش جدید ورود یا تأیید مراجعه کنند 

یا از برنامه Authenticator استفاده کنند.
»اگرچه  داشت:  اظهار  بیانیه ای  در  مایکروسافت  نوشت:   pocket-lint

رمزهای عبور قرن هاست که وجود دارند، امیدواریم سلطه آنها بر دنیای آنلاین 
پایان یابد.« این شرکت با این اقدام، گام بزرگی برای حذف کامل رمزهای 

عبور برداشته و معتقد است نبود رمز عبور، خطر سرقت آن را از بین می برد.

مدل ویژه ۲۰ سالگی 
آیفون احتمالًا طراحی 

تمام صفحه خواهد داشت

بیستمین سالگرد عرضه ی  برای  اپل  نظر می رسد که  به 
آیفون برنامه ی ویژه ای دارد.

جانی آیو، مدیر طراحی سابق اپل، مدت ها به دنبال 
تولید آیفونی با طراحی تمام صفحه بود و شاید این آرزو تا 

چند سال آینده به واقعیت بپیوندد.
به گزارش ایلنا از  The Information، در سال ۲۰۲۷ 
حداقل یک گوشی آیفون معرفی خواهد شد که به معنای 

گفته  داشت.  خواهد  تمام صفحه  طراحی  کلمه،  واقعی 
می شود دوربین سلفی و تمام تجهیزات سیستم فیس آیدی 

به زیر نمایشگر منتقل خواهند شد.
سال ۲۰۲۷ بیستمین سالگرد عرضه ی آیفون است و 
رونمایی مدلی ویژه می تواند برای اپل لحظه ای تاریخی 
باشد. ظاهراً آیفون ۱۸ پرو و آیفون ۱۸ پرو مکس هم فقط 
حفره ی دوربین کوچکی در نمایشگرشان خواهند داشت.

انتظار می رود طراحی تمام صفحه ی اپل با آیفون ۱۹ 
پرو یا آیفون ۱۹ پرو مکس در سپتامبر سال ۲۰۲۷ )شهریور 

و مهر ۱۴۰۶( به نمایش گذاشته شود.

پشت  در  می گوید   Rest of World از  گزارشی 
و  محتوا،  مدیریت  مصنوعی،  هوش  خدمات  پرده 
اوپن ای آی  متا،  مانند  شرکت هایی  مشتریان  پشتیبانی 
کشورهای  در  دیجیتال  کارگر  هزاران  سامسونگ،  و 
آفریقایی مشغول کار هستند و این کارگران دیجیتالی 
بسیاری  از  بلکه  مانده اند،  پنهان  از چشم جهان  تنها  نه 

حقوق اولیه محرومند.
به گزارش پیوست، کارشناسان می گویند این نیروی 
قراردادهای  با  و  برون سپاری  شرکت های  طریق  از  کار 
قانونی محرمانه ای استخدام می شوند. کارکنان آفریقایی 
به  دسترسی  از  را  آنان  تنها  نه  قرارداد ها  این  براساس 
به  بلکه  می شوند،  محروم  خود  شخصی  اطلاعات 
شرکت های فناوری این امکان را می دهد که خود را از 

نظر اخلاقی و حقوقی از این کارگران دور نگه دارند.
 حلقه پنهان

پلی تکنیک  آنتونیو کازیلی، جامعه شناس مؤسسه 
هوش  توسعه  در  درگیر  انسانی  نیروی  بر  که  پاریس 
 Rest of خبری  پایگاه  به  می کند،  تحقیق  مصنوعی 
پوششی  روند،  »این  می گوید:  رابطه  این  در   World

کار کشیده  از  این سبک  اطراف  در  را  کننده  نامرئی 
با افرادی مصاحبه می کنم که  است. گاهی اوقات من 
حتی  گاه  و  می کنند  کار  بزرگ  شرکت  یک  رای 
حال  در  نفر  چند  و  زمانی  چه  که  نمی دانند  خودشان 

کار برای آن شرکت هستند.«

نقشه  به  صورت  که  جدیدی  داده های  تازگی  به 
این  بزرگی  از  جدیدی  ابعاد  شده اند،  تصویری سازی 
جریان و بکارگیری غیرمستقیم کارکنان آفریقایی در 
در  کارکنان  این  است.  کرده  فاش  را  فناوری  بخش 
بخش های مختلفی همچون نظارت بر محتوا، خدمات 
هوش  مدل های  برای  داده  نشانه گذاری  و  مشتریان 
کار  به  مشغول  فناوری  حوزه های  دیگر  و  مصنوعی 
هستند. داده های این دیتاست از سوی اتحادیه کارگران 
محتوای آفریقا )ACMU( و سازمان غیرانتفاعی سوئیسی 

Personaldata.io گردآوری شده اند.
 دسترسی به داده های پنهان با اتکا به قانون 

)GDPR( حفاظت از داده اتحادیه اروپا
پنج  پنهان،  شبکه های  این  از  بخشی  برای کشف 
خود  شرکت های  از   ACMU اعضای  از  محتوا  ناظر 
اختیارشان  در  را  آنها  شخصی   اطلاعات  تا  خواستند 
قرار دهد. کائونا مالگوی، یکی از کارکنان سابق بخش 
نظارت محتوای فیسبوک که توسط شرکت Sama در 
 Sama به  این درخواست را  نیجریه استخدام شده بود، 
اروپا  داده  از  حفاظت  قوانین  طبق  کرد.  ارائه  متا  و 

دسترسی  داده هایی  چنین  به  بتواند  باید  او   ،)GDPR(
پیدا کند.

به گفته مالگوی، شرکت Sama که دفتری در هلند 
از قرارداد  از جمله بخشی  از داده ها  تنها بخشی  دارد، 
عدم افشا )NDA( و تعدادی فیش حقوقی را در اختیار 
او قرار داد و اشاره ای به اینکه با شرکت متا داده های 
او  که  زمانی  اما  نکرد.  گذاشته،  اشتراک  به  را  او 
درخواست مشابهی را برای فیسبوک ارسال کرد، برای 
نشان  متا  از سوی  ارائه شده  اطلاعات  که  بود  عجیب 
مشتری  اختیار  در  را  داده هایی   Sama شرکت  می داد 

خود قرار داده است.
 Techworkers ریچارد ماتنگه، هم بنیان گذار گروه
حوزه  سابق  کارکنان  از  یکی  و   Community Africa

خدمات مشتریان در کنیا، نیز تجربه مشابهی را روایت 
می کند. او پس از یک ماه انتظار، تنها اطلاعات اندکی 
فرانسه  در   Teleperformance برونسپاری  شرکت  از 
دریافت کرد و حتی همین اطلاعات نیز در برخی موارد 

غیرقابل دسترسی بودند.
درخواست  به  گزارش  تنظیم  زمان  تا  متا  و  ساما 

Rest of World برای اظهارنظر پاسخ نداده اند. سخنگوی 

ظرف  شرکت  این  گفت  پاسخ  در   Teleperformance

۱۴ روز پس از دریافت درخواست، با کارکنان تماس 
از  حفاظت  »قانون  پوشش  درباره  را  آنان  و  گرفته 
داده های کنیا« در این حوزه به آنها مشاوره داده است.
 استخدام واسطه ای برای فرار از مسئولیت

تحقیقاتی  موسسه  پژوهشگر  دینیکا،  ادیو 
که  است  معتقد  آلمان،  در   Distributed AI Research

اجازه  فناوری  شرکت های  به  واسطه گری  ساختار 
به گفته  از مسئولیت خود شانه خالی کنند.  تا  می دهد 
او: »وقتی شرایط سخت کاری، مانند سرقت دستمزد، 
فاش  روانی  آسیب های  یا  کاری  ناایمن  شرایط 
می شوند، واسطه ها مسئول این شرایط خواهند بود، نه 
کار  این  از  نهایت  در  که  فناوری  بزرگ  شرکت های 

بهره مند می شوند.«
پنهان  شبکه های  از  واضح  نمایی  گزارش،  این 
شرکت  به  که  است  آفریقا  در  کار  نیروی  بهره کشی 
های بزرگ فناوری آمریکا اجازه می دهد با پرداخت 
از  کاری  سخت  شرایط  به  توجه  بدون  و  ناچیز  پول 

نیروی کار کشور های جهان سومی بهره برداری کنند.
و  امارات  در  واسطه  شرکت های  که  آنجایی  از 
بهره کشی  و  فناوری  غول های  میان  ارتباطی  پل  اروپا 
اقدامات  این  مسئولیت  هستند،  آفریقا  در  دیجیتال 

معمولا متوجه شرکت های بزرگ نخواهد شد.

شبکه پنهانی شرکت های بزرگ فناوری 
برای بهره کشی از کارکنان دیجیتالی در آفریقا

مایکروسافت رمزهای عبور را برای کاربران جدید حذف کرد
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قیمت )تومان(نام محصول

۵89,000,000             وانت آریسان

1/02۵/000/000              پژو 207 اتوماتیک

V4 1/09۵/000/000               تارا اتوماتیک

733/000/000              رانا پلاس

RS 491/000/000              کوییک

 S 486/000/000               کوییک

381/000/000               سایپا 1۵1

1/1۵0/000/000              زوتی 

79۵/000/000              ون باری اینرودز 

2/030/000/000              فیدلیتی )7 نفره( 

82۵/000/000                کارا )دو کابین( 

1/820/000/000              دیگنیتی پرایم 

S۵ 1/43۵/000/000              جک

 T8 1/810/000/000              کی ام سی

 J7 1/920/000/000              کی ام سی

K7 1/710/000/000              کی ام سی

 FX 2/43۵/000/000              فونیکس

1/930/000/000              چری آریزو پرو6 

 IE 3/۵3۵/000/000                 تیگو 8 پرومکس

X۵۵                1/68۵/000/000 پرو 

888

با چالش های  را  ایران  تجارت رسمی  بلاتکلیفی در سیاست خارجی، 
تازه ای روبه رو می کند؟ از نگاه فعالان اقتصادی درحال حاضر تجارت 
خارجی ما در وضعیت ناپایداری قرار دارد و ادامه وضع موجود بیش از 

پیش به آن دامن خواهد زد.
فعالان اقتصادی که در هفته های اخیر به واسطه مذاکرات ایران و 
آمریکا،  امید به گشایش های احتمالی داشتند.  بار دیگر با چشم اندازی 
نامطمئن روبه رو شده اند. از نگاه توقف کامل روند مذاکرات نه تنها بر 
نرخ ارز و سرمایه گذاری اثر می گذارد، بلکه امکان تداوم یا گسترش 
تجارت رسمی را نیز محدود کرده است. البته بسیاری از فعالان اقتصادی 
بر این باورند که حتی در صورت لغو تحریم ها، بدون اصلاحات اساسی 
با بخش  تعامل  قوانین و شفافیت در  ثبات در  در سیاست های داخلی، 
اساس  برهمین  بود.  نخواهد  ممکن  تجارت خارجی  بهبود  خصوصی، 

کماکان در این شرایط بر اصلاح ساختار داخلی تاکید دارند.
»اکوایران«  با  گفت وگو  در  اقتصادی،  فعال  اعتمادی،  امیررضا 
وضعیت کنونی تجارت خارجی ایران را تحلیل کرد و گفت: تجارت 
تأثیر  تحت  باشد،  اقتصادی  منطق  تابع  آن که  از  بیش  کشور  خارجی 
با  مذاکرات  سرنوشت  که  کرد  تأکید  او  دارد.  قرار  سیاسی  معادلات 
بخش  عملکرد  بر  مستقیماً  بلکه  بورس،  و  ارز  بازار  بر  نه تنها  آمریکا 

خصوصی و توان صادرات و واردات کشور تأثیرگذار است.
اما  »معلق  را  ایران  خارجی  تجارت  کنونی  شرایط  اعتمادی 

و  بانکی  محدودیت های  وجود  با  گفت:  و  کرد  توصیف  زنده« 
کرده،  مختل  را  جهانی  بازارهای  به  ایرانی  تجار  دسترسی  که  بیمه ای 
یا  ابتکار عمل بخش خصوصی  به واسطه  از تجارت  هنوز روزنه هایی 
کانال های غیررسمی فعال مانده است. به گفته او، این وضعیت ناپایدار، 

غیرقابل اتکا و غیرقابل توسعه است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تأخیر در دور جدید مذاکرات 
ایران و آمریکا اظهار کرد: ادامه دار بودن این تأخیر، سیگنال نااطمینانی 
به بازارها و فعالان اقتصادی می دهد و باعث تشدید ریسک های تجاری، 
تضعیف روابط با شرکای سنتی و انجماد در سرمایه گذاری های خارجی 
و  محدود  به صورت  حتی   – توافق  حصول  صورت  در  چون  می شود. 
گفته  به  کند.  تازه  نفسی  می تواند  ایران  خارجی  تجارت   – تدریجی 
هفته  همچون  ارز   بازار  بر   اوضاع  بهبود  روانی  اثر  از  پس  اعتمادی، 
جمله  از  اتفاقات  یکسری  شاهد  مدت   میان  در  توان  می  اخیر   های 
و  حمل ونقل  بیمه  هزینه های  کاهش  بانکی،  نقل وانتقالات  در  تسهیل 

برگشت پذیری پول صادرات بود. اما این فقط روی خوش ماجراست.
اصلاحات  نبود  در  که  است  آن  ماجرا  دیگر  طرف  افزود:  او 
ساختاری داخلی، حتی توافق هم ممکن است نتایج ناپایدار داشته باشد. 
بدون سیاست های شفاف در حوزه مالیات، قیمت گذاری، ثبات نرخ ارز 
و تعامل مؤثر با نهادهای جهانی، فرصت توافق می تواند به تهدید تبدیل 

شود و صرفاً رانت و فرصت برای گروه های خاص ایجاد کند.

اعتمادی نیز همچون بسیاری از فعالان اقتصادی معتقد است؛ تنها 
از  بسیاری  در  گفت:  او  نیست.  تحریم ها  ایران،  خارجی  تجارت  مانع 
بوروکراسی،  مانند  داخلی  موانع  تحریم،  لغو  شرایط  در  حتی  موارد، 
زیرساخت های  در  ضعف  و  تصمیم گیر  نهادهای  چندگانگی  فساد، 
لجستیکی، روند تجارت را کند یا منحرف کرده اند. در واقع، سیاست 
خارجی می تواند در را باز کند، اما عبور از آن نیازمند اصلاح در داخل 

است.
اعتمادی ادامه داد:  اگر قرار است در دوره جدید، تجارت خارجی 
ایران جان بگیرد، باید نقش بخش خصوصی به رسمیت شناخته شود؛ نه 
در شعار، بلکه در عمل. سیاست گذاران باید از این نگاه سنتی که همه 
چیز باید تحت کنترل دولت باشد فاصله بگیرند. تجربه کشورهای موفق 
نشان داده تکیه بر توان بخش خصوصی، نه تنها کارآمدتر است، بلکه 

در عبور از بحران ها هم تاب آوری بیشتری دارد.

صنایع تولیدکننده برق و گاز!
آیین نامه توسعه و افزایش تولید میادین گازی با تخصیص گاز تولیدی به 
براساس  شد.  تصویب  پتروشیمی  واحدهای  و  انرژی بر  صنعتی  واحدهای 
میادین  توسعه  در  می توانند  پتروشیمی ها  و  انرژی بر  صنایع  آیین نامه،  این 

گازی سرمایه گذاری کنند تا تولید گاز افزایش یابد.
برون سپاری تامین برق به صنایع از موضوعاتی است که همواره مورد 
که  است  این  انتقاد  دلیل  است.  گرفته  قرار  کارشناسان  از  بسیاری  انتقاد 
بنگاه داری و نیروگاه داری دو تخصص جداگانه هستند و نمی توان آنها را 

با یکدیگر ادغام کرد.
انرژی بر، تامین  از برون سپاری تولید برق به صنایع  بار پس  این  حال 

گاز آنها نیز به سرمایه گذاری خودشان واگذار شده است.
آیین نامه توسعه و افزایش تولید میادین گازی با تخصیص گاز تولیدی 
اردیبهشت   9 روز  پتروشیمی  واحدهای  و  انرژی بر  صنعتی  واحدهای  به 

توسط هیات وزیران تصویب شد.
و  انرژی بر  از صنایع  هر یک  آیین نامه، سرمایه گذاران  این  اساس  بر 
شرکت های  با  مشارکت  طریق  از  گروهی  یا  فردی  به طور  پتروشیمی ها، 
اکتشاف و تولید، می توانند با شرکت ملی نفت ایران نسبت به سرمایه گذاری 

در طرح های توسعه میادین گازی جدید کشور قرارداد منعقد کنند.
طبیعی  گاز  است  مکلف  نفت  وزارت  آیین نامه،  این  ماده3  مطابق 
اولویت  در  را  آیین نامه  این  موضوع  طرح های  اجرای  از  حاصل  تولیدی 

تخصیص به واحدهای صنعتی قرار دهد.
توسعه مصوب شد،  هفتم  برنامه  قانون  براساس  که  مذکور  آیین نامه 
قصد برون سپاری تولید گاز به صنایعی را دارد که به انرژی گاز نیاز دارند.

 قانون برنامه هفتم توسعه برون سپاری تولید گاز را بنا کرد
نفت  وزارت  توسعه،  هفتم  برنامه  قانون   15 ماده  »ب«  بند  اساس  بر 
توسعه  قرارداد  دارای  یا  بهره برداری  حال  در  میادین  به جز  است  مکلف 
فعلی، در مورد سایر میادین نفت و گاز با اولویت میادین مشترک و میادین 
گازی، بدون واگذاری مالکیت و حاکمیت، نسبت به واگذاری فعالیت های 
توسعه، اکتشاف و بهره برداری از میادین به شرکت ملی نفت ایران و سایر 

شرکت های متقاضی صاحب صلاحیت اکتشاف و تولید اقدام کند.
به نحوی که در پایان سال سوم اجراي این قانون حداقل دو درصد و 
در پایان برنامه حداقل پنج درصد از توان تولید نفت کشور به شرکت های 
متقاضی غیردولتی عرضه شده باشد. درصدهای مذکور برای افزایش تولید 

گاز کشور، دو برابر نفت تعیین شده است.
طریق  از  پتروشیمی ها  و  انرژی بر  صنایع  ماده،  این  تبصره3  مطابق 
اولویت  در  صلاحیت  دارای  تولید  و  اکتشاف  شرکت های  با  مشارکت 
واگذاری طرح های جمع آوری گازهای مشعل و میادین جدید گازی قرار 
اولویت تخصیص  در  را  است صنایع مذکور  نفت مکلف  دارند. وزارت 

گاز طبیعی تولیدی از این میادین قرار دهد.
جمع آوری  طرح های  یا  میدان  توسعه  از  حاصل  گازی  تولیدات 
به  مکلف  صنایع  این  است.  مذکور  صنایع  به  متعلق  مشعل،  گازهای 

تسویه حساب با دولت هستند.
 انتقال بار مسئولیت از دولت به صنعت

سنگین،  سرمایه گذاری  نیازمند  گازی  میادین  توسعه  و  گاز  تولید 
فناوری پیشرفته و مدیریت فنی پیچیده هستند. واگذاری این ماموریت به 
واحدهای صنعتی که کارکرد آنها به طور عمده مصرف انرژی و نه تولید 
آن است، نوعی تداخل در وظایف ایجاد می کند که می تواند به اختلال در 

هر دو حوزه منجر شود.

صنایع قرار نیست درگیر اکتشاف، حفاری و بهره برداری از چاه های 
از  صنایع  خروج  و  هستند  پرریسک  و  تخصصی  کارها  این   شوند؛  گاز 

وظایف اصلی آنها، کارایی شان را تحت تاثیر قرار می دهد.
به گزارش تجارت نیوز، مشابه همین تجربه در سال های اخیر در حوزه 
برق مشاهده شد. به دلیل کسری شدید در تولید و توزیع برق، دولت از 
صنایع بزرگ خواست تا نیروگاه های اختصاصی بسازند یا برق مورد نیاز 

خود را از طریق سرمایه گذاری مستقیم و نیروگاه داری تامین کنند.
هزینه های  تحمیل  مانند  جدیدی  مسائل  به  منجر  موقت  راه حل  این 
اضافی سرمایه گذاری به صنایع شد. حال به نظر می رسد همان الگو با همان 

تبعات، این بار در حوزه گاز تکرار می شود.
و  انحصار  رانت،  شکل گیری  به  منجر  عمل  در  سیاست ها  این  اجرای 
بهره مندی نامتوازن میان صنایع می شود. این احتمال وجود دارد که صنایع بزرگ 
و دارای نفوذ بیشتر از مزایای این سیاست برخوردار شوند و صنایع کوچک و 
متوسط که فاقد توان سرمایه گذاری در حوزه گاز هستند، مورد توجه قرار نگیرند.

 عقب نشینی از حاکمیت انرژی
در شرایطی که نبود حکمرانی یک پارچه انرژی از دلایل توسعه نیافتن 
زیرساخت های انرژی دانسته می شود، مصوبه هیات وزیران گامی به سوی 

کاهش حکم رانی در حوزه انرژی است.
در چنین شرایطی، به جای سوق دادن صنایع به سمت تامین گاز خود، 
بهتر است سیاست های بلندمدت، شفاف و جامع برای توسعه میادین گازی 
تا  با استفاده از منابع داخلی و جذب سرمایه گذاری خارجی تدوین شود 

بحران انرژی به طور دقیق و کارشناسی رفع شود.
در غیر این صورت، تامین نکردن گاز موردنیاز صنایع و موظف کردن 
آنها به سرمایه گذاری در تولید گاز، در راستای کاهش حکمرانی انرژی 

در کشور عمل می کند.

صنعت فرش دستباف 
را تحریم داخلی 

زمین زد
مدیرعامل اتحادیه سراسری فرش دستباف ایران با 
ابراز تأسف از ایجاد تحریم داخلی در حوزه فرش 
دستباف، گفت: تحریم داخلی از جمله اجرای 
بزرگ  تا ظرفیت  منجر شد  ارزی  تعهد  مصوبه 

صادرات به سایر کشورها را نیز از دست بدهیم.
فرش  اینکه  به  اشاره  با  بهرامی،  عبداله 
ـ  ایرانی  فرهنگی  و  هنری  پرچم  ایران  دستباف 
ساله  هزار  سه  قدمتی  است،  دیرباز  از  اسلامی 
با  را  ایران  و  ایران  با  را  فرش  دنیا  تمام  و  دارد 
فرش می شناسند گفت: در چند سال اخیر با توجه 
به تحریم خارجی ما 20 درصد از ظرفیت بازار 
امریکا را از دست دادیم اما این موضوع منجر به 

زمین گیر شدن فرش دستباف ایران نشد.
دستی  صنایع  و  فرش  کمیسیون  رئیس 
اتاق تعاون ایران با ابراز تأسف از ایجاد تحریم 
داخلی در حوزه فرش دستباف، گفت: تحریم 
داخلی از جمله اجرای مصوبه تعهد ارزی منجر 
شد تا ظرفیت بزرگ صادرات به سایر کشورها 

را نیز از دست بدهیم.
تهران  استان  تعاون  اتاق  رئیسه  هیئت  عضو 
یادآور شد: در بدترین شرایط تحریمی در دهه 90 
ما حداقل 400 میلیون دلار صادرات در حوزه فرش 

داشتیم اما این رقم به 40 میلیون دلار نزول پیدا کرد.
وی با اشاره به برگزاری جلسه با معاونان 
اول رؤسای جمهور در سه دولت اخیر، گفت: 
فرش  که  دادیم  توضیح  جلسات  این  طی 
دستباف نباید مشمول تعهد ارزی شود زیرا در 
شده  تجاری سازی  فرش  که  سالی   150 طول 
نبوده  تاجر فرش  امروز حتی یک  به  تا  است، 
که فرش را صادر کند اما دلارش را برنگرداند 
اما  می شدیم  ارزی  تعهد  مشمول  نباید  لذا  و 

اکنون که مشمول شدیم باید برداشته شود.
بهرامی، شغل دستبافی را مکمل شغل های 
دیگر همچون دامپروری، کشاورزی و … دانست 
و عنوان کرد: فرش دستباف بزرگترین کالایی 
دارد  افزوده  ارزش  درصد   70 بالای  که  است 
نداریم که 70 درصد  و هیچ کالایی در کشور 
ارزش افزوده داشته باشد و این موضوع پتانسیل 
بسیار بزرگی هم در بحث اشتغال، هم در بحث 
هنری  بحث  در  مهمتر  همه  از  هم  و  ارزآوری 

بودنش، فرهنگ و تاریخ ایرانی ـ اسلامی است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری فرش دستباف 
که  امریکا  با کشور  مذاکرات  به  اشاره  با  ایران 
اکنون توسط وزارت امور خارجه در حال انجام 
است، گفت: متأسفانه ما نمی توانیم درباره تحریم 
کنیم،  مذاکره  ارزی  تعهد  همان  یعنی  داخلی 
چطور می شود که نمی توانیم با رئیس  مجلس و 
… جلسه برگزار کنیم تا تعهد ارزی برداشته شود.

به گزارش نبض صنعت، رئیس کمیسیون 
فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران از صادرات 
فرش به عنوان »موتور محرک تولید« نام برد و 

بگیریم،  را  صادارات  جلوی  اگر  کرد:  تصریح 
عملًا تولید خاموش خواهد شد و عده زیادی نیز 
از این پروسه خارج شدند، این موضوع نیز حائز 
اهمیت است که اگر بافنده ای از پشت دار قالی 
پایین بیاید شاید برگشت مجدد وی به پشت دار 
قالی غیرممکن باشد زیرا به شدت کار سنگین و 
پرفشاری است و وقتی به شغل های کاذب روی 
بیاورند دیگر برگشت آن ها با عشق و علاقه به پای 

دار قالی تقریباً غیرممکن است.
بهرامی با تأکید بر اینکه همزمان با مذاکره با 
برداشتن تحریم  برای  باید مذاکره داخلی  امریکا 
داخلی و تعهد ارزی نیز برداشته شود، متذکر شد: 
تنها 20 درصد از ظرفیت صادرات فرش ما به کشور 
امریکا انجام می شد اما تحریم داخلی منجر به این 
شد که تولیدکننده از کار خارج شود و بسیاری از 
افراد فعال در حوزه تولید و مرمت، اکنون در دیگر 
کشورها مشغول فعالیت هستند که این اثرات بسیار 

مخربی برای این صنعت در آینده خواهد داشت.
مدیرعامل اتحادیه سراسری فرش دستباف 
ایران افزود: اکنون شاهدیم که جایگاه صادراتی 
ایران برای نخستین بار در طول قرن ها از دست 
رفته و دیگر در فروشگا ه های بزرگ دنیا، فرش 
ایرانی عرضه نمی شود زیرا فروشندگان اصیل ما 

دیگر رغبتی برای این کار ندارند.
موجود  مشکلات  دیگر  به  اشاره  با  وی 
 ،… و  تسهیلات  بیمه،  از  اعم  حوزه  این  در 
بزرگترین مشکل موجود را بحث صادرات به 
عنوان موتور متحرک دانست و تصریح کرد: 

این موضوع به راحتی قابل رفع و حل است.

خودروهای وارداتی، بنام 
جانبازان به کام لاکچری ها

بلاتکلیفی بسیاری از جانبازانی که متقاضی خرید خودرو های وارداتی بودند 
است  درحالی  این  است  کشانده  صمت  وزارت  مقابل  اعتراض  به  را  کار 
اما شرکت های  پرداخت کرده   به طور کامل  را  هزینه خودرو  که جانبازان 

واردکننده خودرو بهانه های مختلفی برای تحویل خودرو به آنها دارد.
بالا  وارداتی  خودرو های  تحویل  عدم  به  نسبت  جانبازان  اعتراض 
گرفت و کار به تجمع مقابل وزارت صمت کشیده شد؛ این درحالی است 
که شرکت های واردکننده باوجود دریافت کامل وجه، اما نسبت به تحویل 
خودرو ها تعلل می کنند و همین امر باعث شده که جانبازان ماه ها در انتظار 

دریافت خودرو های ثبت نامی شان باشند. 
پیگیری  بود که وزیر صمت وعده  تابناک، سال گذشته  به گزارش 
زمان  مدت  گذشت  وجود  با  اما  داد،  را  جانبازان  وارداتی  خودرو های 
زیادی از تصویب قانون بودجه که در آن به واردات خودرو برای جانبازان 
اشاره شده بود و آیین نامه اجرایی آن با تأخیر زیاد نهایی و ابلاغ شد، اما 
همچنان بسیاری از جانبازان مشمول این طرح، پس از انجام مراحل ثبت نام 
و حتی پرداخت وجوه مربوطه، هنوز خودرو های خود را تحویل نگرفته اند.

 قیمت خودروهای وارداتی جانبازان تغییر می کند؟
ابهام در فرآیند واردات و تخصیص ارز موجب در راستای اجرای این 

طرح، سوال برانگیز است.
یکی از جانبازان در این خصوص به تابناک گفت: در اوایل آذرماه 
1403 مبلغ کامل خودروی وارداتی را پرداخت کرده ام، اما هنوز موفق به 
دریافت آن نشده ام درحالیکه شرکت واردات کننده وعده تحویل خودرو 

ظرف سه هفته پس از پرداخت را داده بود. 
 بدعهدی شرکت های واردکننده برای سود بیشتر

با وجود آنکه شرکت های واردکننده دلایل مشخصی برای علت تأخیر ها 
اعلام نکرده اند، اما احتمالا مشکلات ترخیص از گمرک و نداشتن تجهیزات 
استاندارد مورد نیاز باعث تاخیر ورود این خودرو ها شده است. همچنین بنا 
به اظهارات شرکت های واردکننده خودرو، تخصیص ارز به این شرکت ها 
با محدودیت هایی مواجه بوده که فرآیند واردات و ترخیص را کند کرده 
است. البته این احتمال نیز وجود دارد که برخی شرکت های واردکننده به دلیل 
افزایش قیمت خودرو های وارداتی، در تحویل خودرو ها تعلل می کنند تا بتوانند 

با قیمت های جدید، سود بیشتری به جیب بزنند. 
 بازی بنیاد شهید و امور ایثارگران در زمین دلالان

سوال اصلی تری که در این میان مطرح می شود این است که اساسا 
تخصیص منابع محدود ارزی کشور و ایجاد سایر هزینه های واردات برای 
این خودروها که بررسی های میدانی نشان می دهد اغلب به دست دلالان 
می رسد چه نفعی برای جانبازان دارد؟ آیا این اقدام مصداق عینی دلال 

پروری نیست؟ تا کی باید نگاه به خودرو، نگاهی سرمایه ای باشد. 
عمده خودروهای وارداتی توسط جانبازان شامل خودروهای لوکس 
) بنز، بی.ام.دبیلیو، آیوودی، پورشه و ... ( است که به نظر می رسد نه تنها 
بی  این خودروها که  بلکه مصرف  ندارد،  برای جانبازان  مستقیم  مصرف 
شک واردات قطعات آن و همچنین تامین سوخت باکیفیت مورد استفاده 
شان با چالش رو به رو است، مورد استفاده یک درصد از جامعه ایران در 

شرایط کنونی اقتصادی نباشد. 

توقیف ۵ نام تجاری اجاق گاز 
غیراستاندارد

کارشناسان  بازرسی  جریان  در  کرد:  اعلام  تهران  استاندارد  کل  اداره 
استاندارد از بازار امین حضور در شهر تهران، پنج نام تجاری اجاق گاز 
غیراستاندارد به دلیل نداشتن مجوز و نشان استاندارد، شناسایی و توقیف شد.

به گزارش اداره  کل استاندارد استان تهران، در این گشت مشترک استاندارد 
و نماینده اتاق اصناف، که با هدف نظارت بر بازار وسایل گازسوز گرمایشی و 
خوراک پزی از واحدهای صنفی و عرضه کننده لوازم خانگی در خیابان امین 
 hoffenberg، D-steel، brimond ،حضور انجام شد، اجاق گاز با نام های آذرین
و اجاق گاز رومیزی با نام تجارتی نگین، به دلیل غیراستاندارد بودن، توقیف شد.

همچنین در این بازرسی ها، 3 برند غیراستاندارد چای ساز با نام های 
Unique، Persia، Ssaks به دلیل نداشتن مجوز استاندارد توقیف شد.

اجباری  استاندارد  این گزارش، فرآورده های فوق مشمول  براساس 
است که مطابق قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، هرگونه تولید، تمرکز 

و عرضه آن بدون اخذ مجوز و نشان استاندارد ممنوع و جرم است.
جمع آوری  و  توقیف  صورتجلسه  راستا  این  در  است،  گفتنی 
محصولات غیراستاندارد مذکور توسط بازرسان استاندارد تنظیم و به 

واحدهای صنفی متخلف جهت انجام مراتب قانونی تحویل داده شد.

احتمال افزایش تجارت ایران و عربستان
به  توجه  با  پیش بینی می شود  ایران گفت:  رئیس کنفدراسیون صادرات 
ارتقای روابط ایران و عربستان و توافقاتی که اخیرا بین طرفین شکل گرفته 
روابط تجاری بار دیگر به حالت عادی خود برمی گردد و دو طرف به عنوان 

شرکای تجاری منطقه ای روابط خود را پیش خواهند برد.
ایلنا از پیش بینی خود برای عادی  با   محمد لاهوتی، در گفت وگو 
شدن روابط تجاری ایران و عربستان گفت و توضیح داد: گمرک جمهوری 
اسلامی ایران رقمی بیش از ۶000 درصدی را برای رشد تجارت ایران و 
عربستان در سال 1403 نسبت به سال 1402 را اعلام کرده است. این رقم 
هر چند قابل توجه است اما به این معنا نیست که تجارت طرفین از کیفیت و 
کمیت مطلوبی برخودار است زیرا به دلیل قطع روابط سیاسی ایران و عربستان 
و ممنوعیت ورود کالاهای ایرانی به عربستان ارزش تجارت به صفر رسیده 
بود و حالا با اندکی افزایش، چنین رشدی را رقم زده است. گمرک ایران 
وزن تجارت با عربستان سعودی در سال 1403 را ۶1 هزار تن و ارزش آن 
را 25 میلیون دلار اعلام کرده که این ارقام واقعا ناچیز هستند.  با این حال، 
در اواخر دولت سیزدهم و اوایل دولت چهاردهم روابط ایران و عربستان تا 
اندازه ای تلطیف و سفارت عربستان در ایران بازگشایی و در ادامه تجارت 
ایران با عربستان نیز از سر گرفته شد. البته جریان تجارت هنوز به طور کامل 
اجرا نشده و به پیش از قطع روابط بازنگشته است اما به یقین عربستان بازار 
خوبی برای کالاهای ایرانی از جمله فرش دستباف، کاشی و سرامیک، سیمان 
و محصولات غذایی و کشاورزی به شمار می آید. عربستان در سال های اخیر 
در زمینه تولید محصولات برخی از کالاهای یادشده سرمایه گذاری کرده 

و این امر بازرگانان ایرانی را برای ورود به بازار سعودی ها سخت می کند.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تصریح کرد: پیش بینی می شود با 
توجه به ارتقای روابط ایران و عربستان و توافقاتی که اخیرا بین طرفین شکل 
گرفته روابط تجاری بار دیگر به حالت عادی خود برمی گردد و دو طرف به 

عنوان شرکای تجاری منطقه ای روابط خود را پیش خواهند برد. 
وی در توضیح نحوه حمل کالاهای ایرانی به عربستان توضیح داد: با توجه 
به اینکه کشتی های ایرانی به بنادر عربستان نمی روند و امکان حمل جاده ای نیز 
وجود ندارد در صادرات کالاهای ایرانی به عربستان از روش ترانشیپمنت استفاده 
می شود. در این روش کالایی که از بنادر ایران بارگیری می شود در بندر واسط 
در کشورهای حاشیه خلیج فارس تخلیه می شود و با کشتی دیگر و یا حتی 

کامیون به مقصد عربستان حمل می شود.

ترمز تجارت ایران به دست سیاست خارجی


